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فرمانده  کل سپاه: 
مصمم تر از قبل در برابر دشمن 

شمشیر می زنیم 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
 کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در جمع 
پاسداران لشــکر 14 امام حســین)ع( ضمن 
تبریک ایــام دهه کرامت با تصریــح به اینکه 

استان اصفهان با بیش از 23 هزار شهید...

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند 
هوایی ارتش:

آسمان ایران امن ترین در منطقه و 
وحشتناک ترین برای دشمنان است

امیرسرتیپ محمد یوسفی خوش قلب، معاون 
هماهنگ کننده و رئیس ســتاد نیروی پدافند 
هوایی ارتش اظهار داشــت: امــروز با اعتقاد و 

عزمی راسخ اعلام می کنیم که آسمان...

رئیس جمهور:
با پدیده »سقط جنین« برخورد 

فرهنگی و قانونی شود
 آیت ا...  ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در مراســم اعطای دومین جایزه ملی جوانی 
جمعیت که به همت ســتاد ملی جمعیت در 
بخش های خانواده، رسانه، سازمان های مردم 

نهاد، دستگاه های اجرایی، شرکت ها...

صفحه 7

۲۲۲

نمی خواهی نخر!
برای ریختن کنجد و یا تغییر سایز نان باید 
هزینــه آن پرداخت کنی در غیر این صورت، نمی خواهی 
نخــر! دوتا کوچه پایین تر نونوایی هســت!« این جملاتی 
است که معمولاً پس از گلایه مردم در نانوایی های سنگک 
یا بربری آزاد پز به آن ها گفته می شــود. این روزها برخی 
نانوایی ها با ترفندهای مختلفی قیمت نان و ســایز آن را 
تغییر می دهند. این مســئله به خصــوص در نانوایی های 
سنگکی و بربری مشاهده می شــود. آن ها با اضافه کردن 
کنجد قیمت نــان را دو برابر یا در برخی موارد با افزودن 
موادی دیگر قیمت نان را تا چند برابر افزایش می دهند و 
در برخی از موارد با وجود آنکه کنجد و ســیاه دانه از خود 
مشتریان اســت اما هزینه های بین هزار تا 2 هزار تومان 
برای پاشــیدن کنجد بر نان دریافــت می کنند! جالب تر 
آنکــه در برخی از این نانوایی ها نان ســاده به کلی حذف 
شــده و ارزان ترین نوع آن همین نان کنجدی اســت که 
حداقل قیمت آن دو برابر نان ساده است. این  شیوه برخی 
نانوایی ها بــرای افزایش قیمت در حالی اســت که هیچ 
اطلاعیه ای هم در این خصوص در نانوایی نصب نشــده تا 
مردم پیش از آن از افزایش قیمت خودسرانه آن ها مطلع 
شــوند. از طرفی نوشــته ای در برخی نانوایی ها از سوی 
اتحادیه نصب شــده که در آن تأکید شده اولویت با پخت نان 
ساده است. این در حالی است که دقیقاً عکس این موضوع دیده 
می شود؛ ابتدا مشتریان تلفنی و اینترنتی سپس مشتریانی که نان 
سفارشــی اعم از پرُ کنجد یا انواع دیگر در پایان هم پس از کلی 
معطلی و برخوردی نامناســب نوبت به افرادی می رســد که نان 
ســاده می خواهند. فضایی هم که وجود دارد این اســت که انگار 
خیال نانوایی ها از نظارت نهادهای مربوطه کاملًا راحت اســت و 
می دانند کسی سراغشــان نمی آید! وقتی که با حالتی طلبکارانه 
به مشتری واکنش نشــان می دهند و در برخی موارد می گویند 
اگر با این قیمت و کیفیت نان خواســتی موجود اســت »وگرنه 
برو نانوایی دیگر!« انگار یک نابسامانی در نانوایی ها حاکم 
شــده و یک حکومت خودمختار برقرار کرده اند. هر طور 
که اراده کنند و تمایل دارنــد نان  را با هر کیفیت، اندازه 
و قیمتی به مشتریان خود می دهند. نانوایی از اصلی ترین 
مشاغلی اســت که مردم به طور مستمر و حتی روزانه با 
آنها ســروکار دارند و اینکه مردم بعضاً کم کاری می کنند 
و گزارش نمی دهند یا اینکه نظارت ها نمی تواند بازدارنده 
باشد باید مسئولان نسبت به این موضوع فکر عاجل کنند.

ایسنا- وزارت اقتصاد اعلام کرد: تقریباً اکثر اقدامات دولت در زمینه 
مالیات، در راســتای عدالت مالیاتی و شفاف ســازی مالیاتی و نه فشار 
مالیاتی بیشــتر بر مردم است؛ به طوری که دولت در زمینه اصلاح نظام 
مالیاتــی با دانه درشــت های مالیاتی و فراریان مالیاتــی برخورد کرد. 
همچنین سیاســت دولت، افزایش فشار به اصناف نیست، به طوری که 

بسیاری از اصناف فقط هشت میلیون تومان مالیات می دهند.
طبق وزارت امور اقتصادی و دارایی، در دولت سیزدهم و با پیگیری های 
دولت، قانون مالیات بر سوداگری به تصویب رسید که مالیاتی بازدارنده 
برای تغییر رفتار ســوداگران مالیاتی است و مالیاتی برای تأمین مالی 

درآمدی دولت نیست.
این قانــون هرچقدر کارآمدتر اجرا شــود و نرخ ها بازدارنده باشــد و 
ســوداگری کمتر ایجاد شود، برای اقتصاد ملی منفعت بالاتری خواهد 
بود. جامعه هدف این مالیات نیز درصد بســیار کمی از مردم هستند و 
به هیچ عنوان نمی توان از آن با عنوان فشــار مالیاتی بیشــتر به مردم 
تعبیر کرد. بنابراین افزایش مالیات در لایحه 14۰3 چیزی جز افزایش 
متعــارف و همزمان با رشــد تولید ناخالص داخلــی اقتصاد و درآمد 

ملی به تناســب تورم و به علاوه رشــد اقتصادی که در کشور صورت 
می گیرد، نیست و افزایش بیشتری که با عنوان فشار مضاعف به مردم 
مطرح شــده در لایحه وجود نداشته و مدنظر دولت نیز نیست؛ لذا این 

تعبیر که دولت از تورم مالیات دریافت می کند، کاملًا اشــتباه است. از 
سویی، تقریباً اکثر اقدامات دولت در زمینه مالیات، در راستای عدالت 
مالیاتی و شفاف سازی مالیاتی و نه فشار مالیاتی بیشتر بر مردم است؛ 
به طوری که دولــت در زمینه اصلاح نظام مالیاتی با دانه درشــت های 
مالیاتــی و فراریان مالیاتــی برخورد کرد. همچنین سیاســت دولت، 
افزایش فشــار به اصناف نیست، به طوری که بسیاری از اصناف فقط ۸ 
میلیون تومان مالیات می دهند. از طرفی، برای جلوگیری از شائبه های 
ناشی از ارتباط مستقیم مؤدیان با مالیات دهندگان؛ سامانه هایی ایجاد 
شــده تا به صورت سیستمی  مالیات اخذ شــود و مردم باید احساس 
کنند که ســود مالیات به جیب خود آنها مــی رود. عملکرد دولت در 
تحقــق مالیات بر ثروت نیــز، نه تنها منفی نبوده بلکه در مقایســه با 
ســایر منابع درآمدی مالیاتی، درصد رشــد بیشــتری داشــته است؛ 
به طوری کــه مالیات بر حقوق کارکنان تا پایان بهمن ماه ســال 14۰2 
 در مقایســه با مدت مشــابه در ســال 14۰1 تنها 27 درصد افزایش 
داشــته درصورتی که به طور مثال مالیات بر خانه های لوکس ۶۹ درصد 

افزایش داشته است.

تســنیم- علی فرهادی، ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره 
حواشــی ایجاد شــده نســبت به صحبت های او درباره جــذب اتباع 
افغانســتانی بــه عنــوان معلم گفت: نظــام جمهوری اســلامی ایران 
سال هاســت اســت برای جلوگیری از بازماندگی از تحصیل مهاجران 
نظام، فضا و تجهیزات را برای آموزش دانش آموزان افغانســتانی فراهم 
کرده اســت و اتباع افغانستانی در کلاس های درس کنار دانش آموزان 

ایرانی نشسته و تحصیل می کنند.
وی افزود: بنده در نشســت خبری اعلام کردم چنانچه بی ســوادی در 
بین اتباع افغانستانی وجود داشته باشد، باسوادان افغانستانی می توانند 
به صورت جهادی به آن ها آموزش دهند. این کار برای باســواد شدن 
دانش آموزان اتباع است و به هیچ وجه اتباع افغانستانی به عنوان معلم 

در مدارس کشورمان جذب نشده اند و نخواهند شد.
ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش تأکید کرد: جذب و اســتخدام 
معلمان صرفاً از طریق آزمون استخدامی و دانشگاه فرهنگیان و از بین 
اتباع ایرانی اســت و اصلًا معلم افغانســتانی نداریم. هم اکنون معلمان 

ایرانی، تعداد بســیار زیادی از دانش آموزان افغانســتانی را در مدارس 
جمهوری اسلامی ایران تحت پوشش دارند. 

فرهــادی گفت: بنده توصیه کردم اتباع افغانســتانی که توانایی لازم را 
دارند می توانند به صورت جهادی به دانش آموزان افغانستانی در خارج 
از مدرســه تدریس کنند و برای مبارزه با بی ســوادی هموطنان خود 

تلاش کنند.
آغاز سال تحصیلی می تواند از مهر نباشد

همچنیــن محمدمهــدی کاظمی، معــاون آموزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش درباره مجوز مجلس به شناورســازی تقویم آموزشی 
مــدارس اظهار کرد: طبق قانون قبلی آغاز ســال تحصیلی اول مهر و 
 زمان پایان آن 31 اردیبهشــت بود و در خردادماه هم شاهد برگزاری

امتحانات بودیم.
وی افزود: بــا توجه به جغرافیای متفاوت در مناطق مختلف کشــور، 
می توانیم زمان آغاز سال تحصیلی را در برخی استان ها قبل از مهر داشته 
باشیم و آموزش و پرورش به دنبال اجرای آن بود که با مصوبه مجلس 

محقق شد. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
با مصوبه مجلس برای شناورســازی تقویم آموزشی مدارس، استان ها 
 می توانند در شورای آموزش و پرورش استان، زمان آغاز سال تحصیلی

 را تغییر دهند.
کاظمــی  بیان کرد: با توجــه به اینکه امتحانات نهایــی در یک زمان 
مشخص است، اســتان ها باید به گونه ای برنامه ریزی کنند تا امتحانات 
نهایی در خرداد ماه برگزار شود همچنین شروع زمان آموزش در دوره 
ابتدایی و متوسطه اول در اختیار و مدیریت استان ها قرار دارد و شورای 

آموزش و پرورش نسبت به این موضوع تصمیم می گیرد.
معــاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش در پاســخ به این 
پرســش که آیا شــروع ســال تحصیلی می تواند در مهر نباشد، گفت: 
چند سال گذشته تصمیماتی مبنی بر داشتن تعطیلات زمستانه مطرح 
بود، بر این اســاس اگر برخی از اســتان ها سال تحصیلی را زودتر و از 
اول شهریور آغاز کنند، طبیعتاً می توانند در زمان سرما یا آلودگی هوا 

تعطیلات زمستانی داشته باشند.

فارس- محســن گرجی، به گفته مدیرکل دفتر صنایع و منسوجات و 
پوشــاک وزارت صمت یک پروژه تولیدی چادر به ظرفیت 1۸ میلیون 
متر در قم در حال احداث اســت، همچنین به ظرفیت کارخانه موجود 

تولید چادر مشکی، به زودی 12 میلیون متر اضافه خواهد شد.
وی و در پاســخ به این سؤال که متولی تولید و عرضه پوشاک مناسب 
)عفیفانه( چه ارگانی است و نقش وزارت صمت در این خصوص چیست 
و چه اقداماتی در این راســتا انجام داده اســت؟ اظهار داشت:  با توجه 
به اینکه تولید و عرضه پوشــاک، ذائقه محور است، متولی ذائقه سازی 
سازمان صدا و ســیما و وزارت ارشاد است. به گفته وی متولی تولید، 
معاونت صنایع عمومی وزارت صمت و متولی  عرضه و نظارت بر عرضه 

نیز معاونت خدمات و تجــارت وزارت صمت و اصناف و ادارات صمت 
استانی هستند.

مدیرکل دفتر صنایع و منســوجات و پوشاک وزارت صمت در پاسخ به 
این سؤال که آیا وزارت صمت نقشه راهی برای تولید پوشاک مناسب با 
شئونات اسلامی  به تولید کنندگان ارائه کرده است؟ گفت: قانونگذار به 
منظور هماهنگی ارگان های متولی، کارگروه ملی مد و لباس را مسئول 
هماهنگی نهاد های مختلف کرده اســت. وی افزود: طبیعتا نقشه کلان 
صنعت پوشاک ایرانی اسلامی،  از ذائقه سازی تا تولید و عرضه و نظارت، 
باید در کارگروه ساماندهی مد و لباس تعیین شود و هر ارگانی وظایف 

خود را انجام دهد.

وی در خصوص تولید پارچه چادر مشــکی در کشــور گفت: ظرفیت 
تولید چادر مشــکی 1۰ میلیون متر بود که در سال گذشته ۶ میلیون 
متر یعنی معادل ۶۰ درصد در طرح توسعه کارخانه تولید کننده به آن 
اضافه شد.وی ادامه داد: یک پروژه تولیدی چادر به ظرفیت 1۸ میلیون 
متر در قم در حال احداث اســت که هفته گذشته در سفر استانی وزیر 
صمت، بازدیدی از آن صورت پذیرفت؛ بخشــی از ماشــین آلات این 

کارخانه وارد ایران شده است.
گرجی بیان داشــت: طرح توسعه ای هم توســط کارخانه تولید کننده 
فعلی در حال انجام اســت که مقدمات ثبت ســفارش ماشین آلات آن 

انجام شده است، ظرفیت این طرح توسعه هم 12 میلیون متر است.

معاونت درمان وزارت در بخشنامه ای تأکید 
کرد:

ضرورت مقابله با تخلفات 
سزارین های تقویمی

ایرنا- معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی در بخشنامه ای به دانشکده ها و دانشگاه های علوم 
پزشــکی کشور ضمن تأکید بر ضرورت مقابله با تخلفات 
سزارین های تقویمی، اعلام کرد: ثبت همه موالید در 24 
ساعت تاریخ ســوم خرداد 14۰3 در همه بیمارستان ها 
الزامی است. در این بخشنامه آمده است: با توجه به اینکه 
مقرر اســت عملکرد بیمارســتان ها و پزشکان در اجرای 
بخشنامه های ابلاغی و خواستگاه خانواده ها درامر سزارین 
غیرضرور تقویمی  و تبعات ناخواســته تحمیلی به حوزه 
ســلامت مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد، ضروری است 
برنامه ریزی به منظور حضور تمام وقت کارشناس نظارت 
در اتاق عمل بیمارســتان های دارای بلوک زایمان دارای 
افزایش آماری ســزارین به منظور ثبت موالید مطابق با 
جدول مذکور انجام شــود. در این بخشنامه ضمن الزام 
ثبت همه موالید در 24 ساعت تاریخ سوم خرداد 14۰3 
در همه بیمارستان ها، بر گزارش هرگونه تحمیل شرایط 
غیرعادی به اتاق های عمل از جمله لغو ســایر عمل های 
جراحی، فراخوان های نیروی انســانی، اشغال تخت های 
NICU و نیاز به تخت های مازاد، افزایش درخواســت و 
نیاز به فرآورده های خونی، عوارض ناخواســته و مرگ و 

میر مادر و نوزاد، تصریح شده است.

تولید محصولات دفاعی صادراتی در 
کشور ۵۰درصد افزایش می یابد

تسنیم- ســردار رضا طلایی نیک، ســخنگوی وزارت 
دفــاع در همایش بصیرتــی معاونین و رؤســای ادارات 
عقیدتــی و سیاســی وزارت دفاع اظهار کــرد: مجموعه 
وزارت دفاع بــا راهبری و تدابیر حکیمانه فرمانده معظم 
کل قوا در راســتای مأموریت های خود در جهت جهش 
تولید محصولات دفاعی، صادرات و تأمین نیازمندی های 
نیرو های مسلح قدم های بلندی برداشته است. وی با بیان 
اینکه فعالیت وزارت دفاع در بخش تحقیق، مرزشــکنی 
دانش و حوزه علم و فناوری های نوین اقتدارآفرین بوده و 
هست گفت: نیرو های مسلح اصل غافلگیری فناورانه علیه 
دشمن و در عین حال پیشگیری از هر نوع غافلگیری در 

حوزه آفند و پدافند را دنبال کرده و می کند.
ســخنگوی وزارت دفاع تصریح کرد: هدف گذاری امسال 
بر این اســت در حوزه محصولات دفاعی صادراتی نسبت 

به سال گذشته 5۰ درصد افزایش تولید داشته باشیم.
وی گفت: خوشــبختانه نیاز دفاعی ما در داخل اشــباع 
شــده اســت و تمرکز ما در حوزه بازار صادراتی و پاسخ 
به تقاضا های بســیاری اســت که بــرای خرید صنعت 
دفاعــی کشــور داریــم. ســردار طلایی نیک بــا اعلام 
اینکه »در زمان حاضر ۸ هزار شــرکت بــا وزارت دفاع 
همــکاری دارند.«، گفــت: طبق منویات مقــام معظم 
 رهبری دوســوم تولید زیرســامانه؛ قطعات و مواد اولیه
 توسط شرکت های دانش بنیان، شرکت های خصوصی و 
تعاونی ها انجام خواهد شــد که سال گذشته ۶1 درصد 
زنجیــره تأمین قطعات اولیه و زیرســامانه توســط این 

شرکت ها محقق شد.

وزارت اقتصاد:

اقدامات مالیاتی در راستای عدالت است؛ نه فشار به مردم
۴۹۷ میلیارد تومان میزان فروش ۱۰ 

روز نمایشگاه کتاب

ایســنا- علی رمضانی، قائم مقام و ســخنگوی سی و 
پنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران اعلام کرد 
که نمایشــگاه کتــاب تهران در مجمــوع در دو بخش 
حضوری و مجازی 4۹7 میلیارد فروش داشــت. وی با 
اشــاره به موضوع نظرســنجی درباره »رضایت از زمان 
برگزاری نمایشگاه در اردیبهشــت  ماه« بیان کرد: 75 

درصد از مخاطبان به این سؤال پاسخ بله را دادند.
او افــزود: ارائه تخفیف ناشــران، جذابیت بخش کودک 
و نوجــوان و ارائه قیمت مناســب در بخش مجازی از 
جمله نقاط قوت روز گذشــته و تهویه نامناسب؛ ناکافی 
بــودن برنامه ها در روز تعطیل و اتمــام برخی کتاب ها 
از جمله نقــاط ضعف این روز بوده اســت. در مجموع 
مخاطبان نمــره 7۰ را از 1۰۰ به نمایشــگاه کتاب در 
روز گذشــته داده اند. سخنگوی نمایشگاه کتاب، درباره 
میزان تخلفات نیز گفت: روز گذشــته هیئت رسیدگی 
به تخلفات ناشــران 1۰ رأی صادر کرد که در راستای 
فــروش کتب بدون مجوز، فروش کتــاب غیر مرتبط با 
سالن و استفاده از دستگاه های غیر مجاز کارتخوان بوده 
که احکامی از جملــه توبیخ، اخذ تعهد کتبی با درج در 
پرونــده، تعطیلی غرفه و پنل مجــازی و اعمال کاهش 
5۰ درصدی متراژ غرفه در ســال آینده، محرومیت در 
دور بعــدی و برای یک مورد هــم محرومیت در دوره 
صادر شده است. سخنگوی ســی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللــی کتــاب تهران دربــاره میزان فــروش این 
رویداد فرهنگی، نیــز گفت: تا پایان روز دهم در بخش 
حضوری 31۹ میلیارد فروش داشتیم که 223 میلیارد 
آن از طریــق درگاه رســمی  و ۹۶ میلیارد آن از مبادی 
غیررســمی  و کارت به کارت بوده اســت. همچنین در 
بخــش مجازی 17۸ میلیارد فروش داشــتیم که 135 
میلیارد سهم ناشــران و 43 میلیارد سهم کتابفروشان 
بوده اســت. در مجمــوع 4۹7 میلیارد فروش در بخش 
حضــوری و مجازی تا روز دهم داشــتیم. امیدواریم تا 
پایان نمایشگاه به افزایش تعداد نسخه هم دست یابیم. 
تا روز گذشته یک میلیون و 5۰ هزار نسخه بوده که در 

قالب 5۹۰ هزار بسته ساماندهی شده است.
رمضانــی در پایــان گفــت: با توجــه به تعــداد زیاد 
ناشــران عمومی این ناشران بیشــترین میزان فروش را 
داشــتند، در رتبه بعدی رقابتی بیــن بخش کودک و 
نوجوان و بخش آموزشــی اســت. همچنین تعدادی از 
ناشــران کودک و نوجوان رتبه های اول تا سوم فروش 
بخش حضوری را بــه خود اختصــاص دادند. مجموع 
کتابفروشــی های فعال 31۰ کتابفروشی بوده که از این 
 تعداد 7۸ کتابفروشــی در تهران و 223 کتابفروشی در 
سایر استان ها است. بنابراین حجم بسیار زیادی مربوط 

به سایر استان هاست.
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سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:

 تمامی  مزارع آلوده به 
فاضلاب در شیراز امحا شد

صفحه 7

استاندار فارس خبر داد: 

 کـاهش آمـار 
طـلاق در فـارس

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین تکریم از 
پرسنل استانداری و فرمانداری های فارس که در سال 
14۰2 ازدواج کرده و یا صاحب فرزند شــده اند، ضمن 
تبریک ایام میلاد حضرت علی بن موســی الرضا )ع( و 
دهه کرامت، به همکاران خود که اخیراً ازدواج کرده و 
یا صاحب فرزند شده اند نیز تبریک گفت و افزود: مورد 
تأکیــد مقام معظم رهبری اســت و دولت نیز اهتمام 

دارد که جمعیت جوان کشــور رو به افزایش باشــد.  
استاندار فارس با اشاره به محسنات جوان بودن نیروی 
کشور گفت: جوانان از پیروزی انقلاب اسلامی  تا دفاع 
در جنگ ۸ ســاله و پس از آن در مقاطع و برهه های 
مختلف پیشرفت، اســتقلال و آزادی کشور را محقق 
کرده اند؛ طبیعتاً دشــمن در جهت کاهش این نیروی 

صفحه3جوان برنامه ریزی و تبلیغ می کند...

صفحه 3

در آیین اختتامیه پنجمین جشنواره بازیافت شیراز و »شیراز شهر سبز بدون پسماند« عنوان شد؛

 تلاش برای تداوم پاک ترین عنوان شهر راز 

هیچ تبعه افغانستانی به عنوان معلم استخدام نشده است

3۰ میلیون متر به ظرفیت تولید چادر مشکی ایرانی افزوده می شود 



رئیس سازمان انرژی اتمی:
 ایران به ونزوئلا برای راه اندازی 

شتاب دهنده های پزشکی کمک می کند

فارس- محمد اســامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی درباره توسعه 
همکاری های ایران و ونزوئا در حوزه فناوری هســته ای گفت: ما در 
حوزه بین المللی همیشه اعام کردیم که هم در محورهای آموزشی، 
هم پژوهشــی، هم خدماتی و هم فناورانه با کشــورهای هم سو و هر 
کشــوری که با جمهوری اسامی ایران تعامل داشته باشد، همکاری 

خواهیم داشت. 
وی تصریح کرد: ونزوئا در بیمارستان های خود تعدادی شتاب دهنده 
دارد که به خاطر تحریم کشــورهای غربی و امریکا متوقف شــده بود 
و نیاز به پشــتیبانی داشت، برای همین با توجه به درخواست دول ت 
ونزوئا متخصصین ما این را در در دستورکار خودشان دارند و کمک 

خواهیم کرد.

وزیر کشور درباره تعطیلی شنبه ها:
 باید منتظر نظر شورای نگهبان بمانیم

باشــگاه خبرنگاران- احمد وحیدی، وزیر کشــور درباره تعطیلی 
شــنبه ها، گفت: باید دید که ســایر نظرات درباره این قانون به کجا 
خواهد رسید. استدلال آنهایی که از تعطیلی شنبه دفاع می کنند این 

است که ما باید در ارتباطات بین المللی نقش ایفا کنیم.
وی ادامه داد: استدلال دیگری هم وجود دارد مبنی بر اینکه تعطیلی 
پنج شــنبه ها با فرهنگ ما ســازگاری بیشــتری دارد. این نظر فعلی 

مجلس بود؛ اما در نهایت باید منتظر نظر شورای نگهبان بمانیم.

سفیر ایران در عربستان:
عربستان در زمان حضور حجاج

 همکاری خوبی داشته است

باشگاه خبرنگاران- علیرضا عنایتی، سفیر کشورمان در عربستان 
ســعودی با بیان اینکه حج ۱۴۰۳ شروع بسیار خوبی داشت، گفت: 
هم وطنان عازم مدینه منوره شــده اند و متعاقباً به تدریج برای انجام 
اعمــال حج عازم مکه خواهند شــد، گفت: همکاری بســیار خوب و 
صمیمانــه ای طی روز های اخیــر در زمان حضــور ایرانیان از طرف 

مسئولان پادشاه سعودی شاهد بودیم.
وی افزود: امیدواریم حج امسال با آرامش و طمأنینه و اعمال مقبول 
حجاج ایرانیان و ســایر حجاج به انجام برســد و و زائران عزیزمان با 

صحت و سامتی به میهن عزیز اسامی بازگردند.

منتخب شیراز در مجلس دوازدهم:
مدیران ناکارآمد باید به خانه بروند

مردم جرأت سرمایه گذاری در بورس را ندارند

باشگاه خبرنگاران- جعفر قادری، منتخب مجلس دوازدهم درباره 
مهم ترین اولویت های مجلس دوازدهم اظهار کرد: مردم به دلیل رشد 
تورم و تحریم ها تحت فشــار اقتصادی زیادی هســتند و نمایندگان 
موظفند برای آن چاره اندیشــی عملیاتی داشــته باشند. وی افزود: 
مجلس دوازدهم باید حواشی را کنار بگذارد و با وضع قوانین مناسب 

و نظارت بر اجرای آن شرایط اقتصادی جامعه را بهبود ببخشد. 
قادری متذکر شد: به نظر می رسد که مجلس آتی باید تلنگری جدی 
به دولت بزند؛ چرا که متأسفانه برخی اشخاص پست های مدیریتی را 
اشــغال کرده اند، اما عماً کارایی ندارند و بهتر است به خانه بروند و 
بگذارند اشــخاص دلسوز، کاردان و جســور مدیریت امور را بر عهده 
بگیرنــد. منتخب مجلس دوازدهم تأکید کــرد: راه های برون رفت از 
معضات و مشکات فعلی و حل دغدغه معیشتی مردم زیاد هستند 
و نمایندگان باید بــا اراده محکم و بهره گیری از تمامی ظرفیت های 

ممکن به بر جنگ اقتصادی غلبه کنند.
قــادری ادامه داد: در حالی که عمری از مجلس یازدهم باقی نمانده، 
حدود پنجاه طرح و لایحه هنوز در نوبت صحن هستند و قطعاً فرصت 
برای به نتیجه رساندن آن وجود ندارد و معتقدم که مجلس در برخی 
زمینه ها کند عمــل کرد و بازدهی لازم را نداشــت؛ به عنوان مثال 
تذکرات، اخطار ها و نطق هایی که برخی نمایندگان وقت مجلس را با 
آن می گیرند چه دردی از جامعه دوا می کند و چه گره ای را باز کرد.
منتخب مجلس دوازدهم درباره نقش نمایندگان در تحقق شعار سال 
متذکر شد: زیر ساخت های لازم برای مشارکت مردم در اقتصاد وجود 

دارد و آیین نامه های آن سریعاً باید اباغ شود.
قادری گفت: باید برای مشــارکت مردم در اقتصاد برنامه ریزی داشته 
باشــیم تا قضیه بورس پیش نیاید؛ چرا که اکنون مردم جرأت ندارند 
در بورس سرمایه گذاری کنند؛ چرا که شاخص ها ثبات ندارد بنابراین 
باید مدل های جدیدی که کف ســود را برای اشخاص جامعه تأمین 

می کند، طراحی کنیم.

یک شنبه 1403/02/30            سیاسیسال سی ام  شماره 26283

نوبت اول:    29   /  1403/02 تماشا
نوبت دوم:    30  / 02  /1403 سبحان

شهرداري شیراز در نظر دارد   عملیات  تکمیل ساختمان تجاری 2 سهل آباد 
را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000045 به اشخاص واجد شرایط 
واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعــوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی اســت. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات 

بیشتر شماره تلفن: ۷13۷242۷۷4 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 18/129/۷2۷/323 ریال

- مدت قرارداد :  4  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی یا  حقیقی داراي رتبه در رشته 

ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار: شیراز- سهل آباد

- مبلغ سپرده شــرکت در مناقصه 910/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده 100805504۷42 کد مرجع 

100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ســاعت 13:00روز شــنبه  مورخ 1403/03/05 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/03/20 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایســت تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - 

خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شنبه  ســاعت   13:00  مورخ    
1403/03/22 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/1۷30۷3 مورخ 82/09/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

چهارم سال 1402  می باشد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1۷15944

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-103

نوبت اول: 1403/02/29شهر مردم 
نوبت دوم: 1403/02/30سبحان

شــهرداري شــیراز در نظر دارد اجرای عملیات کفسازی پارک ابوذر 
)میدان نقاره خانه- پروژه ملی زندیه(، شــهرداری منطقه هشت را  از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) 
ستاد ( با شماره فراخوان 200309668800005۷ اشخاص واجد شرایط 
واگذار نماید. لــذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از ســوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 0۷13۷362023 آماده 

پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد اولیه: 500/220/۷03/۷13  ریال

- مدت قرارداد :11 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشــخاص حقوقی می بایست حداقل 
دارای رتبه 5 در رشته ســاختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه و 
همچنین دارای سابقه مشابه یا مرتبط )با دستگاه های اجرایی( با موضوع 
مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: شیراز، خیابان طالقانی، پارک ابوذر

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 25/100/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504۷42کد 

مرجع 1009۷۷ بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برنده مناقصه می بایســت تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته را 

درخصوص ثبت نام در سامانه ثنا ارائه  نمایند.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- تعدیل آحاد بهاء براســاس بخشنامه شــماره 101/1۷30۷3 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه و بر اساس شاخص رشته ای فهرست 
بهای ابنیه، تأسیسات برقی، شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب پرداخت 

خواهد شد پرداخت خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ســاعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شــنبه  مورخ 1403/03/21 می باشد. 
شــرکت کنندگان        می بایســت قبل از برگزاری کمیسیون عالی 
معاملات ضمانتنامه شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس 
شیراز بولوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 

هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13:00  روز سه شنبه  مورخ 
1403/03/22 در محل شیراز، چهار راه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 

طبقه سوم  می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در ســایت -
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1۷16۷99
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي  1403-107

ایرنا- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در مراســم اعطای دومین جایــزه ملی جوانی 
جمعیــت کــه به همت ســتاد ملــی جمعیت 
در بخش هــای خانواده، رســانه، ســازمان های 
اجرایی، شــرکت ها و  مردم نهاد، دســتگاه های 
مؤسســات خصوصی، مدیران و نخبگان برگزار 
شــد، توجه به خانواده و محور بــودن خانواده 
را بسیار مهم برشــمرد و تصریح کرد: همه این 
مقولات مــورد تأکید دیــن و فرهنگ دینی و 
 سیاست های مصوب و اباغی نظام و قانون و نیاز 

جدی کشور است. 
وی در ادامــه بــا تأکید بر باز شــدن گره های 
ذهنی در رابطه با تشــکیل خانواده فرزندآوری 
و افزایش جمعیت، باز شــدن ایــن گره ها را در 
گــروی تبیین و اقناع رســانه ها اعم از مکتوب، 
 دیجیتــال، رســانه ملــی و چهره ها و انســان 

رسانه ها دانست.
رئیس جمهــور خاطرنشــان کــرد: پاســخ این 
ســخن کــه ازدواج کــردن و بچه دار شــدن با 
 ایــن وضع اقتصــادی چه می شــود را خداوند 
در این آیه ۳۲ ســوره مبارکه نور آورده اســت؛ 
»پســران و دختــران بی همســر و غامــان و 
کنیــزان شایســته )ازدواج( خــود را همســر 
دهید. اگر تنگدســت باشــند، خداوند از فضل 
 خــود بــی نیازشــان می گردانــد و خداونــد، 

گشایشگر داناست.«
بررسی  فرزند آوری  مشوق های  اثربخشی    

شود
آیت ا... رئیسی موضوع فرزندآوری را دارای ابعاد 
فرهنگی و اقتصادی دانست و گفت: فرهنگ سازی، 
اقناع افکار عمومــی و باز کردن گره های ذهنی 
 در جوانان و نوجوانان امر بســیار ضروری است. 
همــواره تأکیــد کــرده ام کــه وام ازدواج، وام 
 اشــتغال، وام مســکن جــزء مــوارد ممتازی 
اســت که نظام بانکی باید همت بیشتری نسبت 

به آن داشته باشد.
امکانــات  بایــد  کــرد:  بیــان  رئیس جمهــور 
فرزنــد  بــرای کســانی کــه  و مشــوق هایی 
شــود.  گرفتــه  نظــر  در  می آورنــد   بیشــتر 
از ســوی دیگــر باید در ضمن اجــرا، بازنگاهی 
در اثربخشــی و سهم مشــوق ها در فرزندآوری 
بررســی شود. تشــویقی که بیشــتری سهم را 
دارد بیشــتر مــورد توجه قرار گیرد و بخشــی 
 کــه نقش چندانــی ندارد در اصاحــات قانون 

اصاح شود.
  کیفیت اجــرای قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت رصد شود
وی تصریح کرد: من به سلیقه خودم و تجربه ای 
که در این مدت داشــتم، معتقدم پرداخت وام 
ازدواج به موقع می تواند بیشــتر نقش داشــته 
باشــد در این که ازدواج صورت و ازدواج شکل 
بگیرد و بــه دنبالش حتمــاً فرزندآوری صورت 
خواهد گرفت؛ در عین اینکه منکر تشــویق های 
دیگر هم نیســتیم، باید بررسی کارشناسی شود 

 که ســهم هر یک از تشــویق ها در فرزندآوری 
مشخص شود. 

آیت ا... رئیســی ســتاد جمعیت را مسئول رصد 
کردن کیفیت اجــرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت دانســت و بیان کرد: ســتاد 
بایــد علی الدوام رصد کند ببیند کدام دســتگاه 
وظیفه اش را انجام می دهد و کدام دستگاه انجام 

نمی دهد، این رصد نباید سالانه باشد. 
رئیس جمهور با اشــاره بــه خانواده محور بودن 
ســخنرانی خود در ســازمان ملل تصریح کرد: 
دشــمنان به دنبال از بین بــردن و یا تضعیف 
خانواده و نهاد خانواده در کشــورمان هســتند 
و در این مســیر ســرمایه گذاری بسیاری برای 
 تغییر ادراک مردم ما به نفع خودشــان کرده اند. 
اینکه یــک محور مهــم از صحبت هــای خود 
در نشســت مجمع عمومــی ســازمان ملل را 
مســئله خانواده قرار دادم، این است که مسئله 
خانواده برای جامعه ما بســیار مهم است و باید 
مشــکات را از پیش پا برداشــت به نحوی که 

 تشــکیل خانــواده و فرزندآوری خیلی ســریع 
صورت گیرد.

   100 هزار مسکن در کمیته امداد ساخته شد
وی تأکید کرد: خانواده ها نباید دغدغه اقتصادی 
داشته باشــند و ما نیز در دولت بسیج شده ایم 
که مشــکات را از پیش پای خانواده ها کاهش 
دهیم. دلیل اینکــه وزارت امور اقتصاد و دارایی 
تشویق شد این اســت که تمام تاش آنها برای 
مســکن خانواده ها به ویژه آنان که فرزند بیشتر 

دارند، اقدام شود.
صدهزار مســکن در کمیته امداد ســاخته و در 
اختیار خانواده های محترم قرار گرفت و این کار 

به عنوان نهضت ملی مسکن ادامه دارد.
رئیس جمهور بیان کرد: در حال حاضر با کمبود 
مســکن نیز مواجه هســتیم به دلیل اینکه در 
ســال های گذشــته آنچنــان که اقتضــا و نیاز 
کشــور بود عمل نکردند و این نیازها انباشــته 
شــده و به یکبــاره خود را نشــان می دهد. هر 
ســال بایدیک میلیون مسکن ســاخته می شد 
که نشــد، یکسال ۲۰۰ هزار، ســال دیگر ۲۵۰ 
هزار و... ســاخته شــد، اما آنچه نشــده یکجا 
 خود را نشــان می دهد و ما اکنون با این مسئله 

مواجه هستیم.
  آمار سقط جنین نگران کننده است؛ دستگاه 

قضا ورود کند
آیت ا... رئیسی گفت: یکی از مسائل مهم مسئله 
سقط جنین است که باید جلوی آن گرفته شود، 
جز در مواردی که پزشــک حاذق اعام کند که 
ضرورت دارد. آمارهای متفاوتی از ســقط جنین 
اعام می کننــد، آمار دقیقی نیســت؛ اما آنچه 
قطعی اســت، این آمار نگران کننده است. تمام 
دســت اندرکاران باید همت کنند؛ نخستین گام 

همت، اقناع است. 
مــردان و زنان جوان ما بدانند که این مســئله 

بــه لحاظ شــرعی، قتــل نفس اســت و همه 
آثــار قتل نفس اعــم از حقوقــی و وضعی هم 
 برای کســی کــه مرتکب می شــود و هم برای 

مباشر دارد.
رئیس جمهــور خاطر نشــان کــرد: در اجــرای 
قانــون هم بایــد اقناع داشــته باشــیم و هم 
قدرت برخواســته از متن قانون داشــته باشیم؛ 
 قانــون بایــد اجرا شــود. از عزیــزان در دولت 
و هــم از دســتگاه قضــا می خواهیــم که در 
ارتباط با ســقط جنیــن، اقدامــات را تکمیل 
کننــد به نحــوی که جریــان ســوداگری که 
 فقط بــه دنبــال پول اســت، مــورد پیگیری 

قرار گیرند.
وی اقدامات وزارت بهداشت در رابطه با زوج های 
نابارور و فراگیــری مراکز درمــان ناباروری در 
سراســر کشور و رایگان کردن را کار ارزشمندی 

دانست که باید مستمر باشد. 
آیت ا... رئیســی گفــت: رایگان کــردن درمان 
کودکان زیر ۷ ســال از اقدامات بســیار خوبی 
بــوده؛ تأمین تغذیه خانواده هایی که نســبت به 
تغذیه کودکان مشــکل دارند، از اقدامات بسیار 
خوب اســت؛ این ها از گام های عملی اســت که 
دولت در راســتای تشویق می تواند بردارد ضمن 
اینکه در خانواده ها هم کاماً ملموس اســت که 

این اقدامات اثرگذار بوده است.
وی نقــش خوابگاه هــای متأهلی در تشــویق 
دانشــجویان به ازدواج را بسزا دانست و تصریح 
کرد: هم دولت هم خیری هم بخش های مسئول 
در ایــن زمینه همت کنند. در کســوت خادمی 
آستان مقدس رضوی به دانشگاه فردوسی مشهد 
رفتم به دانشجویان گفتم چرا ازدواج نمی کنید؟ 
گفتنــد آقا ما مســکن نداریم؛ گفتــم پیگیری 
می کنم؛ از اراضی آستان قدس اقدام به ساخت 
مجموعــه ۵۰۰ - ۶۰۰ واحدی کردیم تا ما هم 

سهمی در این خصوص داشته باشیم.

تسنیم- سردار سرلشــکر پاسدار حسین سامی، 
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در جمع 
پاسداران لشــکر ۱۴ امام حسین)ع( ضمن تبریک 
ایام دهه کرامت با تصریح به اینکه اســتان اصفهان 
با بیش از ۲۳ هزار شــهید نقشی بدون جایگزین و 
بی بدیل و منحصر به فرد در مجموعه مجاهدت های 
بزرگ ملت عزیز و شــرافتمند ایران در صحنه های 
سخت جهاد به عهده داشته است، افزود: مردان این 
خاک در خط ممتدی از جهاد از منطقه سیستان و 
بلوچســتان در دهه اول انقاب اسامی در مواجهه 
با اشــرار، در کردستان و مقابل تجزیه طلبی شهرها 
را آزاد کردند و شــجاعانه و رشــادتمندانه تأثیری 
باشــکوه از جهاد و شــهادت طلبی را ترسیم کردند 
اما این شــروع کار بود؛ چراکه مردمان عزیز، مؤمن، 
ولایتمــدار، انقابــی و آزاده بــا حریــت، غیرت و 
جوانمردی سراســر میدان های جنگ را سرشــار از 

جوانان رشید خود کردند.
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقاب اســامی با 
یادآوری اینکه لشکرهای این استان از جمله لشکر 
۱۴ امام حســین، لشــکر 8 نجف اشرف، گروه های 
توپخانه، مهندســی و همه واحدهای این اســتان 
خط شــکنان و صف شکنانی مثال زدنی بودند، اضافه 

کرد: در این مســیر سردارانی حضور داشته و دارند 
که در سپهر افتخارات امت اسام همانند خورشید 
می درخشــند، شــهیدانی همانند سرلشکر شهید 
پاسدار حاج حسین خرازی، فرمانده ای نابغه، شجاع، 
صاحب تدبیر، خط شکن که با همراهی ایمان و قلب 
خود می جنگید؛ او اهل جهاد و فرزند شــهادت بود 
و ســرانجام در حالی که ابوالفضلی دست خود را از 

دست داده بود، خدا را ماقات کرد.
  فرماندهان فراموش ناشدنی تاریخ اسلام و ایران

سردار ســامی با تأکید بر اینکه سرلشکران بزرگ 
این استان، فرماندهان فراموش ناشدنی تاریخ اسام 
و ایران هســتند، گفت: شــهید مصطفی ردانی پور 
نمونــه یک مجاهد باتقوا بود که وارســتگی او انتها 
نداشت، سرلشکر شــهید حاج احمد کاظمی اسوه 
یــک مجاهد خســتگی ناپذیر در تمــام میدان ها و 
عرصه ها بود، شــهید همت یک فرمانده درخشان، 
یک فرمانده اســتثنایی با نفوذ کام، نگاهی عمیق، 
معنویتی وســیع و شــهید سرلشــکر پاسدار سید 
محمد حجازی معرفتی عمیــق، مجاهد، حاضر در 
هر میدان از ایران تا لبنان بود و سرلشــکر شــهید 
حــاج علی زاهدی نیز تا این لحظه آخرین شــهید 
 پرورش یافتــه در مکتــب امام حســین)ع( در این 

لشکر است.
وی با بیان اینکــه اینجا مانند دارخوین قطعه ای از 
بهشت خداست. تصریح کرد: شهید زاهدی فرمانده 
این لشــکر و دیگر لشــکرها بود و در ۳ مقطع در 
لبنان مقابل رژیم صهیونیســتی حاضر شــد و این 
خطوط جبهه اصفهان در داخل و خارج از کشــور 
اســت که در هر نقطه ای نیاز باشــد پــا به رکاب 
هستند و این لشکر ۱۴ امام حسین مجمع اصحاب 
آن حضرت اســت تا هرجا نیاز باشــد از آرمان های 
این انقاب شکوهمند، دستاوردهای عظیم، کرامت، 

 عــزت، اقتــدار، اعتبــار و منزلت ایــن ملت عزیز 
دفاع کنند.

فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقــاب اســامی 
خاطرنشان کرد: لشکر ۱۴ امام حسین تمام خطوط 
را می شکســت و در عملیات فرماندهی کل قوا تا در 
شکست حصر آبادان و رمل های طریق القدس و دیگر 
عملیات های وسیع از جمله فتح خرمشهر و رمضان 
خط شکنان این لشکر در میدان بودند و درخشیدند 
و شــما همان وارثان شهیدان و جانبازان و آزادگان 
و رزمندگان آن لشکر شکوه آفرین هستید، به دنبال 
همان رسالتید؛ همچنان شهید می دهید، در جنوب 
شرق کشــور راه را بر اشــرار که عوامل پیاده نظام 
دشــمنان ما هســتند، می بندید و در آنجا شهدای 
زیادی دادیم، در واقع در هر نقطه ای که لازم باشد 
حضور دارید همانند بسیجیان و پاسداران در میدان 

آن دوران باشکوه دفاع مقدس.
  سپاه در دل سختی ها، در قلب جهاد، در میدان 

شهادت رویید و رشد کرد
سامی با اشاره به نقش آفرینی سپاه در میدان های 
مختلف یادآور شــد: سپاه در دل سختی ها، در قلب 
جهاد، در میدان شــهادت رویید و رشــد کرد، این 
لشــکر در نبرد با دشــمن و آن زمانی که شمشیر 
مــی زد و گام هــای محکمش را مثل کــوه با ثبات 
برمی داشــت، شکل گرفت و استوار ماند و همچنان 
مصمم اســت آن راه را ادامه دهد و  در برابر دشمن 

شمشیر می زنیم .
وی خاطرنشــان کــرد: آمادگی، تمریــن، مهارت، 
معنویــت، ایمان، نماز، صبر، توکل، توســل دارایی 
شماست، قلب های مطمئن، گام های ثبات، چشمان 
نافذ، ذهن های آگاه، جسم های قوی دارایی و ثروت 
مــا برای دفــاع از ارزش ها، آرمان هــا و هدف های 

انقابمان است.

رئیس جمهور:

با پدیده »سقط جنین« برخورد فرهنگی و قانونی شود

فرمانده  کل سپاه: 

مصممترازقبلدربرابردشمنشمشیرمیزنیم

ایرنــا- امیرســرتیپ محمــد یوســفی 
خوش قلب، معاون هماهنگ کننده و رئیس 
ســتاد نیروی پدافند هوایــی ارتش اظهار 
داشت: امروز با اعتقاد و عزمی راسخ اعام 
می کنیم که آسمان جمهوری اسامی ایران 
شــفاف ترین و امن ترین آسمان در منطقه 
برای دوستان و ناامن ترین، خطرناک ترین و 
وحشتناک ترین برای دشمنان است. رئیس 
ســتاد نیروی پدافند هوایــی ارتش گفت: 
نیروی پدافنــد هوایی تجربیــات مفیدی 
از ۴۰ ســالگی اول بعــد از پیروزی انقاب 
 اســامی به ویــژه در دفاع مقــدس دارد.

وی با بیــان این که نیــروی پدافند مانند 
همه بخش هــای اقتصــادی و صنعتی در 
تحریم های ظالمانه دشــمنان قــرار دارد، 
افــزود: مدیریت جهادی با موتور پیشــران 
انقابــی مــا را از نگاه به دســتان ظالمانه 
بیگانگان مصون کرد و همین امر باعث شد 
که ریل گــذاری منطقی و صحیح در حوزه 

پدافند هوایی انجام شود.
رئیس ســتاد نیروی پدافنــد هوایی ارتش 
ادامه داد: برداشــت گام های بلند و استوار 
در دو بعُــد نیــروی انســانی و تجهیزاتی، 
توســعه، تقویت، به روزرســانی و استفاده 
از فناوری هــای بومی در لبــه تکنولوژی، 

فرماندهی کنترل ارتباطات برُد بلند و چند 
لایه و امن، مدیریت صحنه نبرد، تجهیزات 
حوزه هــای کشــف، درگیــری، اطاعاتی، 
پهپادی، جنگالی، سایبر و هوش مصنوعی 
از جملــه اقدامات شــگفت آور و غیرقابل 

وصف و در حال انجام این نیرو است.
ســرتیپ خوش قلب با بیــان اینکه پدافند 
هوایی با نصب العین قراردادن فرمایشــات 
گوهربار رهبر معظم انقاب در بیانیه گام دوم 
انقاب گفــت: این نیرو با مدیریت جهادی 
و رسیدن به پیشــرفت ها از ایمان و اعتقاد 
 قلبی به اصل »ما می توانیم« رسیده است.
وی افزود: توکل، توسل و وحدت فرماندهی، 
امید به آینده، خودباوری و اقدامات هم افزا، 
بصیرت دینی و انقابی، شــناخت عملیات 
روانی و سیاست تبلیغی رسانه ای، دشمنان 
پدافند هوایی را در مســیر صراط مستقیم 
قــرار داده و حفظ کرده اســت. ســرتیپ 
خوش قلب با بیان این که این نیرو در ابعاد 
تجهیزاتــی و مأموریتی قابل قیاس با چهل 
ســال اول عمر انقاب نیســت، یادآورشد: 
رشــد در کمیت و کیفیت تجهیزات، رشد 
در تنوع و برُد فرکانس، سامانه های کشف، 
درگیری، شنود، پهپاد جنگال و ارتباطات، 

از جمله پیشرفت های این نیرو است.

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش:

آسمانایرانامنتریندرمنطقهو
وحشتناکترینبرایدشمناناست
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس در آیین 
تکریم از پرسنل اســتانداری و فرمانداری های 
فــارس کــه در ســال ۱۴۰۲ ازدواج کرده و یا 
صاحب فرزند شده اند، ضمن تبریک ایام میلاد 
حضرت علی بن موسی الرضا )ع( و دهه کرامت، 
به همــکاران خود که اخیــراً ازدواج کرده و یا 
صاحب فرزند شده اند نیز تبریک گفت و افزود: 
مورد تأکید مقام معظم رهبری اســت و دولت 
نیز اهتمام دارد که جمعیت جوان کشــور رو به 

افزایش باشد.
 استاندار فارس با اشاره به محسنات جوان بودن 
نیروی کشــور گفت: جوانان از پیروزی انقلاب 
اسلامی  تا دفاع در جنگ ۸ ساله و پس از آن در 
مقاطع و برهه های مختلف پیشرفت، استقلال و 
آزادی کشور را محقق کرده اند؛ طبیعتاً دشمن 
در جهت کاهش این نیروی جوان برنامه ریزی و 

تبلیغ می کند.  وی در ادامه با اشــاره به جایگاه 
ازدواج و فرزنــدآوری در دیــن مبین اســلام 

خاطرنشان کرد: پیامبر اکرم)ص( فرموده اند به 
فرزندی که می آورید مباهات می کنم؛ این حاکی 

از جایگاه ویژه فرزندآوری در دین اسلام است.  
ایمانیه از مجموعه معاونت توســعه استانداری 
بــرای برگزاری این مراســم قدردانــی کرد و 
خواهان تشــکیل منظم و مســتمر کارگاه های 
آموزش ســبک زندگی بــرای خانواده های تازه 
تشکیل، شــد و افزود: مهم ترین کار قبل و بعد 
ازدواج آموختنِ چگونه زندگی کردن است؛ باید 
نحوه مواجهه و پاسخ به مشکلات درون زندگی 
اعم از مشــکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و... به جوانان که تازه تشکیل خانواده می دهند 

آموزش داده شود.
 شاهد کاهش آمار طلاق در سال گذشته در 

استان فارس بوده ایم
 نماینده عالی دولت در فارس تصریح کرد: بنابر 
آخرین آماری که در شــورای اجتماعی استان 
ارائه شــده شــاهد کاهش آمار طلاق در سال 

گذشته در استان فارس بوده ایم.
 ایمانیه بر لزوم تدوین بســته های تشویقی در 
حوزه ازدواج و فرزنــدآوری تأکید کرد و گفت: 
از تمام ســازمان های استان خواسته ام هر کدام 
بسته تشــویق فرزندآوری و ازدواج را تدوین و 
به مدیــرکل اجتماعی اســتانداری ارائه دهند.
بنا داریم بهترین مشــوق ها را معرفی و رقابت 
مثبتی ایجــاد کنیم تا باعث ایجــاد انگیزه در 
ازدواج جوانان و فرزندآوری در خانواده ها شود.

 وی در انتها با اشــاره به مشــکلات معیشتی و 
اقتصادی موجود نیز گفت: با تشــکیل صندوق 
قرض الحســنه اســتانداری به ازای هــر نفر از 
همــکاران که در یک ســال گذشــته ازدواج 
کرده انــد مبلغی از جانب اســتاندار، ســپرده 
می شــود تا به عنوان تسهیلات قرض الحسنه به 

تناوب در اختیار همکاران قرار گیرد.

 استفاده از سرمایه گذاری 
پاســخگویی  و  پایــدار 
شــهروندان  نیاز های  به 
و فراهم نمودن زیرســاخت  برای به ارمغان آوردن نشــاط 
و امیدآفرینی از جمله سیاســت های کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شــورای اسلامی شهر شیراز در دوره ششم 
است. اولویتی که توانست برای اولین بار در دوران مدیریت 
شهری، تحقق بودجه ۱5 هزار میلیارد تومانی سرمایه گذاری 
ســال ۱۴۰۱ با انعقاد قرارداد پنج پروژه ســرمایه گذاری 
را رقــم بزنــد. اکنون کمیســیون مذکور تــلاش دارد در 
تعریف پروژه های ســرمایه گذاری در کنــار تحقق تکلیف 
۲۱ هزار میلیارد تومانی ســرمایه گذاری در بودجه ۱۴۰۲ 
شهرداری شیراز، ریل گذاری را برای نوعی از سرمایه گذاری 
 پایــدار تعریــف کنــد تا ضمــن پوشــش دادن خدمات 
 شــهر، متناســب بــا پتاســیل ها و ظرفیت هــای ایــن 

کلان شهر باشد. 
علیرضا اسکندری رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شورای شهر شــیراز با اشاره به مهلت شهرداری و سازمان 
سرمایه گذاری برای انعقاد قراردادهای سرمایه گذاری برای 
تحقق تکلیف ســرمایه گذاری برای دومین ســال متوالی 
گفت: ارقام بالای سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۱ در مدیریت 
شهری یک رکورد بی سابقه است که نشان از اهتمام مدیریت 
شهری بر امر سرمایه گذاری به عنوان یکی از راه های تحقق 

درآمدهای پایدار با مشارکت شهروندان است. او به موضوع 
بلوغ ســرمایه گذاری در برخی از مدیران شهرداری تأکید 
کرد و گفــت: باید این تفکر در مدیران شــهرداری حاکم 
باشد که ســرمایه گذاری در کنار ســایر اقدامات عمرانی 
و خدماتی یکی از ارکان اصلی فعالیت شــهرداری اســت. 
اســکندری بار دیگر به ســرمایه گذاری پایــدار از طریق 
دیپلماسی اقتصادی اشاره کرد و گفت: توسعه پایدار علاوه 
بر پاسخگویی به نیازهای فعلی و عمومی از ضرر به نیازهای 
آینــدگان جلوگیری می کند. رئیس کمیســیون اقتصاد و 
 سرمایه گذاری شورای شهر شــیرار با اشاره به پروژه هایی 
کــه در تکلیــف بودجه ســال ۱۴۰۲ شــهرداری تعریف 
شده اســت، عنوان کرد: پروژه ســرمایه گذاری تجهیزات 
 زباله ســوز و تولید بــرق خود نمونه ای از ســرمایه گذاری 
در راستای شهر پایدار و شیراز پایتخت محیط زیست آسیا 
اســت. اســکندری همچنین از تعیین مهلت سه هفته ای 
برای مشخص شدن پروژه های ســرمایه گذاری مناطق در 
بازه زمانی معین تأکید کرد و گفت: توقفگاه ۱۱۳هکتاری، 
ســردخانه میدان مرکزی میوه و تره بار، سیستم زباله سوز 
و تولیــد برق و  مجموعــه ۲۸هکتاری مشــاغل مزاحم با 
اعتبار های سرجمع حدود ۱۳هزار میلیارد تومان بخشی از 
پروژه هایی اســت که باید توسط سازمان و مناطق تا پایان 
سال مالی تعیین تکلیف شــود. به گفته این عضو شورای 
ششــم؛ جایگاه ســوخت والفجر، پروژه مســکونی تجاری 

عرفان، موتور و دوچرخه برقی، اتوبوس های گردشــگری، 
مجتمع تجاری آســمان از جمله پروژه هایی است که برای 
تحقــق تکلیف ۲۰ هــزار میلیارد تومانی ســرمایه گذاری 
تعریف شده است. اسکندری درباره تکالیف شهرداری های 
مناطق و ســازمان در تحقق بودجه های ســرمایه گذاری 
عنوان کرد: ســال ۱۴۰۱ به عنوان اولین ســال در شورای 
ششــم تکلیف ســرمایه گذاری ۱5 هزار میلیارد تومانی با 
انعقاد چند پروژه محقق شــده اســت. در سال ۱۴۰۲ این 
تکلیف به ۲۰ هزار میلیارد تومان رســید و تا به امروز هم 
چند پروژه عقد قرارداد و تعین تکلیف شده است. تا پایان 
ســال مالی، شورا این فرصت را به شهرداری داده است که 
قراردادهای سرمایه گذاری را ارائه نماید که با برنامه ریزی تا 
پایان سال مالی یعنی ۳۱ مرداد ماه تکلیف سرمایه گذاری 

هم محقق خواهد شد.
معاون مالی و اقتصادی شــهرداری شــیراز با تأکید براین 
مطلب که سرمایه گذاری پایدار برای پاسخگویی به افزایش 
نشــاط و امید آفرینی اســت، عنوان کرد: ســرمایه گذاری 
پایداری در بحث پروژه های توسعه پایدار در بستر اقدامات 
زیســت محیطی اســت؛ مانند پروژه اکواریوم. او همچنین 
به راه اندازی شهرک ســلامت جهت تجمیع و سامان دهی 
مطب پزشــکان پرداخت و گفت: کلان شهر شیراز با وجود 
آنکه قطب پزشــکی جنوب کشور است، اما فارغ از شهرک 

سلامت است.

استاندار فارس خبر داد: 

 کـاهش آمـار طـلاق در فـارس

نشاط و امیدآفرینی ارمغان سرمایه گذاری پایدار
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شیراز تأکید کرد: 

سرمایه گذاری یکی از ارکان فعالیت شهرداری
 بلوغ سرمایه گذاری در شهرداری حاکم گردد

گروه خبر- لیلا غضنفری 
 پنجمین جشنواره بازیافت و نخستین جشنواره »شیراز، شهر 
ســبز بدون پســماند« طی آیینی با حضور مدیریت شهری، 

استانی، شهروندان و دانش آموزان پایان یافت.
شهردار کلان شهر شیراز در این آیین با بیان اینکه موضوع زباله 
بحث بســیار مهم و حیاتی در سراسر جهان است، خطاب به 
دانش آموزان اظهار کرد: نظافت شهر، جمع آوری، سامان دهی 

و دفن زباله یکی از وظایف شهرداری است.
محمدحســن اسدی با بیان اینکه زباله به عنوان طلای کثیف 
در جهان معروف اســت، افــزود: روش مدیریت زباله ها در هر 

کشور متفاوت است.
وی بــا تأکید بر لزوم تفکیک زباله از مبدأ و در خانه ها، متذکر 
شــد: با همه تلاش ها، اگر شــهروندان در این موضوع رعایت 

نکنند باز هم به شرایط ایده آل نمی رسیم.
به گفته شهردار شیراز؛ این کلان شهر در کل کشور تمیرترین 
و پاک ترین شهر است که بخشی از آن به خاطر مردم و بخشی 

به خاطر پاکبانان و تلاش های این بخش است.
 اسدی با بیان اینکه با برگزاری این جشنواره ها به دنبال ایجاد 
فرهنگ ســازی تفکیک زباله از منزل و مبدأ هســتیم معتقد 
اســت عنوان شیراز پایتخت محیط زیســت آسیا با مشارکت 

شهروندان تدوام پیدا می  کند.
 ۳ هزار تن زباله روزانه در استان فارس تولید می شود

معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس نیز در این 

آیین با بیان اینکه محیط زیســت یــک ویژگی دارد که 
بی توجهی یا توجه در یک نقطه زمین به محیط زیست 
در نقطه ای دیگــر از زمین موجب تبعات مثبت و یا 
منفی می شود، بر لزوم تفکیک زباله ها تأکید کرد.

محمــود رضایی با بیان اینکه به جز پســماندهای 
شــهرداری که در حال تفکیک زباله هســت کــه باید این 
تفکیــک از مبــدأ انجام شــود و موضوع فرهنگ ســازی 
 شــود، افزود: در حال حاضــر تفکیک زباله ســامان دهی 
ندارد و باید شهرداری برای سامان دهی بیشتر این امر همت 

بگمارند.
وی متذکر شد: تفکیک زباله ها از اهمیت زیادی برخوردار است 
و شاید برای دانش آموزان ســؤال پیش بیاید که آیا زباله های 
خشک قابل دفن هســتند؟ که باید گفت؛ بیشــتر زباله های 
خشــک دیرتجزیه هســتند  و زباله هایی مانند پلاستیک چند 

قرن تجزیه آنها طول می کشد.
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
اســتانداری فــارس ادامه داد: 
برای تولیــد کاغذ درخت قطع 
می شود که اگر جایگزین نشود 
محیط زیســت از بین می رود، 
بازیافت  با  را می توان  شیشه ها 
بارها و بارها به چرخه برگرداند 
و این تفکیک زباله ها و ضایعات 
و بازیافت آنها در اقتصاد تأثیر 

بسزایی دارد.
رضایی بیان کــرد: ۳ هزار تن 
فارس  اســتان  در  روزانه  زباله 
تولید می شــود که بیش از ۶۰ 
درصــد آن زباله تر اســت که 
قسمت عمده آنها قابل بازیافت 

هستند.

وی با اشاره به نام گذاری شیراز به عنوان پایتخت زیست محیطی 
آسیا، گفت: این لقب می تواند در راستای ارتقای حوزه پسماند، 
بازیافت و محیط زیســت نقش بسزایی ایفا کند و یک فرصت 

برای پیشرفت است.
 عنوان پاک برای جهان شهر شیراز 

رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شــورای اسلامی  شــهر شــیراز نیز در این آیین، با تبریک به 
برگزیــدگان این جشــنواره گفــت: ۸۰ پایتخت کشــورهای 
آســیایی، شهر شیراز را به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیا 

انتخاب کردند و این افتخار بسیار بزرگی است.
مســعود زارعی افزود: همین کار مشترک مردم و مسئولان و 
فرهنگ سازی در مدارس و خانواده ها مصداق عینی شعار »شهر 
ما، خانه ما« اســت و بیش از ۳۰ هزار نفر به صورت مستقیم 
در این طرح شــرکت کردند که برگرفته از اعتقادات دینی ما 

اســت؛ چراکه توجه به محیط زیست از سفارشات دین 
مبین اسلام است.

وی با اشاره به پیشینه تلاش برای محیط زیست و پسماند 
در شهر شــیراز، عنوان کرد: انتخاب شهر شیراز به عنوان 
پایتخت زیســت محیطی آســیا باید به عنوان یک فرصت 
درنظر گرفته شــود تا شــیراز در موضوع محیط زیست و 

بازیافت در جهان سرآمد شود.
عضو و ناظر شــورای اسلامی  شهر در ســازمان مدیریت 

پسماند شهرداری شیراز نیز با بیان اینکه در مذهب ما نظافت 
جزئی از دین معرفی شده است، گفت: مدیریت صحیح پسماند 
و بازیافت می تواند به برگرداندن برخی از منابع به چرخه زمین 
کمک کند و یکی از خواسته های تمام جهان فارغ از تمام افکار 
و مذاهب و حکومت ها، حفظ محیط زیســت است و اگر آب، 

خاک و نور پاکیزه بمانند زندگی سالم می ماند.
بــا بیان  محمدرضا هاجــری 
اینکــه خــدا پاکیــزگان را 
دوســت دارد، افزود: بازیافت 
یکــی از راه های جلوگیری از 
اسراف است که توسط مذهب 
ما مــورد نکوهش قرار گرفته 
اســت  و امیدواریم جهان به 
سمتی برود که این امر مورد 
توجه بیشــتری قرار گیرد و 
شــاهد جهانی پاک و ســالم 

باشیم.
معاون نظــارت و پایش اداره 
کل حفاظت محیط زیســت 
فــارس نیز بــا بیــان اینکه 
برخی از نعمت هــای خدا را 
ما انسان ها به صورت پسماند 
درآورده و در محیط زیســت 

رها می کنیم، تأکید کرد: اگر پسماندها بیش از ظرفیت زمین 
باشد دیگر جایی برای زندگی نمی ماند.

قاســم نهاوندی با تشــکر از نونهــالان و نوجوانانی که در این 
جشــنواره شــرکت کردند، متذکر شــد: وظیفه ما این است 
که محیط زیســت را به خوبی به صورت یک امانت به دســت 

فرزندان خود بسپاریم.
  بازیافت سبب حفظ منابع طبیعی می شود و آلودگی کمتری 

تولید می شود
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز نیز با بیان 
اینکه پسماند نقش اساســی در کره زمین ایفا می کند، گفت: 
روزانه میلیون ها زباله در جهان تولید می شود که بخش زیادی 

از آن به دلیل عدم مدیریت صحیح به چرخه بازنمی گردد.
صمــد پناهیان با تأکیــد بر بازیافت از خانه و جداســازی یه 
صورت خشــک و تر، افزود: بازیافت سبب حفظ منابع طبیعی 
می شــود و آلودگی کمتری تولید می شــود. بــه همین دلیل 
در ۱۰۰مدرســه در سطح شهر شــیراز آموزش های لازم بین 

دانش آموزان ارائه شد.
وی با بیان اینکه این جشــنواره از دی ماه سال گذشته شروع 
شــد و مورد اســتقبال عمومی  قرار گرفت و تا ســه مرتبه به 
دلیل این اســتقبال کم نظیر تمدید شد، عنوان کرد: هدف این 
جشنواره، پسماند صفر است که بیش از ۲۱ هزار دانش آموز در 
این جشــنواره شرکت کردند و بیش از ۹ هزار نفر نیز از مردم 
از این جشــنواره اســتقبال کردند که امروز از برگزیدگان این 

جشنواره تقدیر به عمل می آید.

در آیین اختتامیه پنجمین جشنواره بازیافت شیراز و »شیراز شهر سبز بدون پسماند« عنوان شد؛

 تلاش برای تداوم پاک ترین عنوان شهر راز 
مشارکت بیش از 30هزار شهروند و دانش آموز در طرح تفکیک زباله از مبدأ 

شهردار شیرازبیان کرد: 
 مشارکت شهروندان هدف نهایی 

مدیریت شهری 

رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست شورای شهر: 
 شیراز در هوای پاک و بازیافت باید 

سرآمد باشد 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس:
بارندگی در فارس به ۲۵۳ میلی متر رسید 

سامانه بارشــی اخیر که از ۲۴ اردیبهشــت ماه وارد استان شد، نزدیک ۶ 
میلی متر به میانگین بارش استان اضافه کرد و در مجموع از ابتدای سال آبی 

جاری تاکنون به طور متوسط، ۲5۳ میلی متر باران در فارس باریده است.
ســیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس گفت بارندگی های 
بهاری چهره کم آبی امسال را کمی  ترمیم کرده در مجموع حجم آب پشت 
ســدهای در حال بهره برداری اســتان را بهبود بخشــید. وی افزود: میزان 
اختلاف بارندگی اســتان فارس با بارش بلند مدت مشابه حدود ۱۶ درصد 
کاهش دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس با اشاره به میزان ثبت 
بارندگی در ایستگاه های مختلف گفت: بیشترین بارش طی جبهه بارندگی 
اخیر به ترتیب ایســتگاه برغان ۳۲ میلی متر، درودزن ۲۲ میلی متر و شیراز 
۱5 میلی متر ثبت شده است.  بدری ادامه داد: هر چند لطف خداوند شامل 
بندگانش شده و بهبودی نسبی با نزول رحمت الهی شامل حال مردم شده 
اســت، لیکن تاکنون فقط ۸۳ درصد از میانگین بلند مدت بارندگی استان 
محقق شده؛ لذا صرفه جویی در کلیه بخش های مصرفی آب شامل شرب و 

بهداشت، صنعت و خدمات و به خصوص کشاورزی توصیه می شود.
رئیس هیئت مدیره شــرکت آب منطقه ای فارس گفت: از تعداد ۹ ســد با 
مجموع گنجایش ۲۹۳۶ میلیون متر مکعب در اســتان فارس بهره برداری 
می شــود که آب موجود پشت سدهای در حال بهره برداری ۱۳۱۲ میلیون 
متر مکعب یعنــی ۴5 درصد از حجم کل و میــزان حجم آب مفید ۸۴۱ 
میلیون متر مکعب یعنی ۳۴ درصد می باشــد. این مسئول اضافه کرد: با در 
نظر گرفتن حجم آب پایدار از مجموع آب پشت سدها، معادل ۸۴۱ میلیون 

مترمکعب قابل استفاده می باشد. 

سرپرست شرکت گاز استان فارس خبر داد: 
پایش مستمر تأسیسات گازرسانی استان فارس توسط 

بازرسان فنی طی یک سال گذشته
وحید بهفر، سرپرســت شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه کنترل کیفی 
تأسیسات توزیع گاز و طرح های گازرسانی در استان پهناور فارس با تلاش 
جهادی بازرسان فنی تحقق یافت، گفت: بازرسان فنی ضامن اجرای کیفی 
طرح های گازرسانی با هدف توزیع ایمن، باثبات و پایدار گاز هستند. بهفر در 
همین راستا افزود: بازرسان فنی شرکت گاز استان موفق شدند از یک هزار و 
۱۳۱ تأسیسات در حال بهره برداری شامل 557 ایستگاه تقلیل فشار، ۲۸7 

ایستگاه حفاظت کاتدیک و ۲۸7 سیستم ارتینگ، بازرسی به عمل آورند.
وی تعــداد بازرســی از پروژه های درحال اجرا، نصب کنتــور و رگولاتور و 

بازرسی پروژه های تعمیراتی را ۹۸ مورد عنوان کرد.
بهفر گفت: سال گذشته در مجموع 5۱7 مورد بازرسی آزمون های مقاومت، 
نشتی، پوشش خطوط تغذیه و شبکه و بررسی مدارک آزمون انجام پذیرفت. 
این مســئول با بیان اینکه امور بازرســی فنی همواره بر آن بوده است تا با 
انجام بازرسی های دوره ای از تأسیسات و پایش آنها با استفاده از تجهیزات 
بازرسی روز دنیا به واحدهای بهره برداری در توزیع مطمئن گاز بین مناطق 
شهری و روستایی اســتان پهناور فارس کمک قابل توجهی بنماید، تأکید 
کرد: بازرســان فنی بنابر وظایف ذاتی و سازمانی خود از ابتدای شروع طرح 
تا پایان پروژه های گازرســانی و نیز در طول دوران بهره برداری حضور مؤثر 
و چشــمگیر دارند. سرپرست شرکت گاز اســتان فارس در بخشی دیگر از 
سخنان خود با یادآوری اینکه یکی از مهم ترین وظایف بازرسان فنی شرکت 
گاز اســتان نشت یابی شبکه های گازرسانی اســت، افزود: در سال گذشته 
میزان نشت یابی خطوط تغذیه و شبکه توزیع ۲۴7۶5 کیلومتر و نشت یابی 
انشــعابات نیز ۶7۴۶۱۸ فقره بوده اســت. بهفر با اشاره به پوشش بیش از 
۹۹ درصدی گاز در شهرها و روستاهای استان فارس بر ضرورت دوچندان 
سلامت تجهیزات واحد بازرســی فنی شرکت گاز استان بر اساس دانش و 

تخصص روز دنیا برای پایداری توزیع گاز در سطح استان تأکید کرد.

دبیر اجرایی ستاد بزرگداشت دهه کرامت فارس
 خبر داد:

 میزبانی مساجد و اماکن مذهبی 
استان فارس از جشن های میلاد 

امام رئوف )ع(
حجت الاســلام حسین امیدی، دبیر اجرایی ســتاد بزرگداشت دهه 
کرامت استان فارس ضمن تشــریح برنامه های ویژه ولادت حضرت 
امام رضا )ع( گفت: یازدهم ذی القعده از مناســبت های مهم مذهبی 
 در تقویم میهن اســلامی  اســت کــه با ولادت باســعادت حضرت 

امام رضا )ع( مصادف شده است.
مدیر ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مســاجد فارس 
خاطرنشان کرد: همزمان با ایام دهه کرامت برنامه های ویژه از جمله 
جشــن های مردمی  به همت و همکاری ائمه جماعات، هیئت امنا، 
پایگاه های مقاومت بســیج، کانون های فرهنگی هنری و هیئت های 

مذهبی فعال در مساجد برگزار شده است.
رئیس مرکز رســیدگی به امور مساجد اســتان فارس با بیان اینکه 
امســال برنامه ها با قوت و انســجام در حال برگزاری اســت، اظهار 
داشــت: کاروان های زیارتی به مقصد مشــهد مقدس و حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ )ع(، ایستگاه های صلواتی و موکب های پذیرایی از 

عاشقان امام مهربانی ها نیز برپاست.
حجت الاسلام امیدی با اشــاره به دیگر برنامه های ویژه ولادت امام 
رضا )ع(، افزود: برگزاری محافل انس با قرآن، جشــن های مردمی  با 
حضــور خادمان حرم رضوی، اهدای هدیه به هم نامان امام رضا )ع( 
و متولدین این روز، مســابقات فرهنگی، کتابخوانی، هنری، ورزشی 

از دیگر برنامه هاست.
وی تأکید کرد: با مشــارکت و همدلی همه فعالان فرهنگی مساجد 
برنامه هایی نظیر ســخنرانی ائمه جماعات، اجرای سرود، اکرام ایتام 
 و توزیع بســته های کمک معیشــتی و غذای گرم به تأســی از امام 
رئوف )ع( از برنامه هایی است که در ایام دهه کرامت برگزار می شود.
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ایالات متحده

ژنرالآمریکایی:
 روسیه همچنان تهدیدی برای ناتو است

ایرنا- کریستوفر کاولی، ژنرال ارتش آمریکا و فرمانده ارشد سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( مدعی شد که صرف نظر از نتیجه جنگ 
در اوکراین، روسیه هم چنان تهدیدی پایدار علیه این ائتلاف نظامی و 
امنیت جهان خواهد بود.به نقل از تارنمای مجله »ایر اند اسپیس فورسس«، کریستوفر 
کاولی روز جمعه در نشســت اندیشکده شورای آتلانتیک، تقویت سریع کمیت قوای 
نظامی در روسیه را به عنوان یکی از مسائل نگران کننده توصیف و ادعا کرد که روسیه 

در مسیر توسعه ارتش است و تاکنون اعلام کرده که چنین طرح هایی را مدنظر دارد.
وی با بیان اینکه روسیه تولیدات صنعتی و جذب نیروی انسانی را افزایش داده است 
تا به چنین اهدافی دســت یابد، گفت: این نیروها در بخش های غربی این کشور و یا 
شاید در سایر مرزهای روسیه با ناتو مستقر خواهند شد و نیروهای بزرگی را تشکیل 
خواهند داد. کاولی گفت: ارتش روسیه در اوکراین اکنون به مراتب بزرگتر از روزهای 
نخســت جنگ در این کشور است و مسکو به سرعت روند جبران خسارت های پس 

از جنگ را ادامه خواهد داد.
بر اســاس این گزارش، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( مدعی است که روسیه از زمان 
آغــاز جنگ در اوکراین حدود ۳۱۵ هزار نفر تلفات داشــته اســت. برآورد پنتاگون 
هم چنین نشــان می دهد که ۲۰ فروند از کشتی های متوسط تا بزرگ نیروی دریایی 
روســیه از سال ۲۰۲۲ غرق شده یا تخریب و آسیب دیده اند. مجله »ایر اند اسپیس 
فورســس« یادآوری کرد: در مقابل ایــن روند، ناتو از ابتدای ســال جاری میلادی، 
گســترده ترین مجموعه از مانورهای نظامی خود را از زمان جنگ سرد تاکنون آغاز 
 )Steadfast Defender( »کرده است. این مانور تحت عنوان »استدفست دیفندر
۶ ماه طول خواهد کشید و در آن هواپیمایی مانند اف -۳۵، اف -۱۵ و هواپیماهای 
بدون سرنشــین در ۱۳ کشور عضو از جمله ســوئد - جدیدترین عضو ناتو از مارس 
گذشته تاکنون- به نمایش در خواهند آمد. کاولی در این زمینه مدعی است: نیروی 
هوایی اعضای ناتو »بزرگ و موفق« و به خوبی مجهز هســتند و از نیروهای آموزش 
دیده برخوردارند و این ائتلاف نظامی طرح هایی برای گســترش ناوگان نظامی خود 
دارد. وی با بیان اینکه نیروهای دفاعی این ائتلاف نظامی هنوز به طور کامل توســعه 
نیافته اند و شــتاب گیری این روند ضروری است، اضافه کرد: در شرایطی که روسیه 
و ناتو درگیر رقابت و مدرنیزه کردن ارتش خود هســتند، تقویت ســاختار نیروهای 
سازمان پیمان آتلانتیک شــمالی تعیین خواهد کرد که مسکو می تواند دستاوردی 

داشته باشد یا اعضای این پیمان می تواند برتری نظامی خود را حفظ کنند.

آسیای غربی

کاخسفید:
 از دیدار »جین پینگ« و »پوتین« موضوع عجیبی بیرون 

نیامد

مهر- جان کربی، سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید در 
واکنش به دیدار شی جین پینگ و ولادیمیر پوتین، رؤسای جمهور 
چین و روسیه در پکن، گفت که پیشرفت عجیبی در روابط این دو 
کشــور مشاهده نشده است. کربی در واکنش به پرسشی درباره تصاویر منتشرشده 
از سران این دو کشور در حال به آغوش کشیدن یکدیگر گفت: در آغوش گرفتن؟ 

خب، خوش به حالشان! نمی  توانم درباره زبان بدن افراد حرف بزنم!
آمریــکا همواره درباره روابط اقتصادی و تجاری و نظامی و هم چنین تأمین فناوری 

از شرکت های چینی به مسکو ابراز نگرانی کرده است.
البته کربی مدعی شــد که در دیدار جین پینگ و پوتین، پیشرفت قابل توجهی در 
روابط دو کشــور محسوس نبوده است و واشــنگتن فکر نمی کند که رئیس جمهور 

چین برای کمک به نیروهای مسلح روسیه »عجله« داشته باشد.
وی گفــت: از این دیدار موضوع خاصی بیرون نیامد که مــا را غافلگیر کند. البته 
نمی گویم که درباره رابطه )چین و روســیه( و مسیری که این رابطه طی می کند، 

نگران نیستیم. در حال حاضر نظاره گریم و شرایط را رصد می کنیم.
پوتین در نخســتین سفرش پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهور ماه مارس 
روسیه، به پکن سفر و با جین پینگ دیدار کرد. در این دیدار، رهبران این دو کشور، 

روابط پکن و مسکو را »نیرویی ثبات بخش« در دنیایی پرآشوب توصیف کردند.

مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپا:
 اتحادیه اروپا تایوان را به رسمیت نمی شناسد

فارس-بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: موضع ثابت 
ما این اســت که کشور تایوان را به رســمیت نمی شناسیم و این کار را 
نخواهیم کرد بورل در گفت وگو با نشریه »فارن پالیسی« در جریان سفر 
این هفتــه خود به کالیفرنیا برای دیدار با مدیران فناوری و مســئولان 
دولتــی تصریح کرد »ما هم چنان همیــن را می گوییم: ما معتقدیم که 
بایــد تنش ها را کاهش دهیم. ما باید بــه قانون جنگ احترام بگذاریم و 
هرگونه امکان راه حل نظامی برای مشکل را کنار بگذاریم«.  وی تصریح 
کــرد که اتحادیه اروپا باید قاطعانه تضمین کند که هرگونه درگیری نیز 
به جدایی تایوان از چین که این اتحادیه آن را بخشــی از »چین واحد« 

تلقی می کند، نخواهد شد. 
در پی روابط غیررســمی ایالات متحده آمریکا با دولت تایوان و ارســال 
تسلیحات به این جزیره، تنش ها درخصوص جزیره خودمختار تایوان که 

پکن آن را جزء جدایی ناپذیر چین می داند، تشدید شده است. 
بــورل هم چنین تأکید کرد »ما بدون به رســمیت شــناختن تایوان، با 
آن روابط فرهنگی و اقتصادی خواهیم داشــت« و از تمامی کشــورهای 
اتحادیه اروپا خواســت تا »درک کنند که هیچ راه حل نظامی برای این 

مشکل وجود ندارد«.
ماه گذشته، ایالات متحده، بسته کمک خارجی چند میلیارد دلاری را به 
تصویب درآورد که بیش از 8 میلیارد دلار از آن برای تایوان برای مقابله 

با چین در صورت هرگونه تنش درنظر گرفته شده بود.

سخنگویوزارتامورخارجهروسیه:
غرب با آتش بازی می کند

فارس-ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تصریح کرد 
که غرب با تسلیح و ترغیب کی یف به حمله به قلمرو روسیه، در حقیقت 

به دنبال تشدید تنش ها است.
هشــدار زاخارووا همزمان با تشدید حملات اوکراین به شهرهای روسیه 
در شــرایطی که کی یف مناطقی از خارکیف را در مقابل روسیه از دست 
داده اســت، مطرح شــده است. بنا بر گزارش راشــاتودی، وی در جمع 
خبرنــگاران در این خصوص گفت »مشــخصات مدیــران آمریکایی و 
انگلیسی رژیم )ولودیمیر( زلنســکی در پشت این حملات وحشیانه به 

وضوح قابل مشاهده است«.
سخنگوی وزارت خارجه روســیه در خصوص ارسال سلاح های غرب به 
اوکرایــن برای نبرد به روســیه توضیح داد »آن ها نه تنها موشــک های 
دوربرد و سلاح های سنگین به اوکراین می دهند بلکه به آن ها چراغ سبز 

می دهند تا از این تسلیحات علیه روسیه استفاده کنند«.
وی ســپس با اشــاره به ایــن موارد تصریــح کرد که به طــور برابر به 
واشــنگتن، لندن، بروکســل )اتحادیه اروپا( و دیگر پایتخت های غربی 
و »کی یــف که تحت کنترل آن ها اســت هشــدار می دهیم که با آتش 
بــازی می کنند، روســیه چنیــن تجاوزاتی را در خاک خود بی پاســخ 
نخواهد گذاشــت.«روز پنج شــنبه و جمعه هفته گذشته،  ارتش اوکراین 
بــا پهپادهای نیروی دریایی یک حمله ترکیبی به کریمه، کراســنودار و 
دیگر مناطق روســیه انجام داد و طبق گفته وزارت دفاع روســیه، بیش 
از یکصــد پهپاد اوکراین را در میانه آســمان رهگیری کــرد و به طور 
 همزمان ۶ قایق بدون سرنشــین اوکراین را توســط ناوگان دریای سیاه 

خود منهدم کرد.

رئیسجنبشمقاومتاسلامیفلسطین:

در لحظه تاریخی برای شکست اسرائیل قرار داریم
ایرنا-خالد مشــعل، رئیس جنبش مقاومت 
اســلامی فلســطین )حماس( در خــارج از 
سرزمین فلســطین گفت: مقاومت در غزه در 
وضعیت خوبی به ســر می برد و در جای جای 
این منطقه، در حال موضع گیری دوباره است.
به نقل از الجزیره، خالد مشــعل در سخنرانی 
روزگذشــته خود در نشست»طوفان الاحرار« 
در اســتانبول ترکیــه افزود: ما بــا لحظه ای 
تاریخــی و فرصتــی بــرای شکســت دادن 
پروژه صهیونیســتی  برچیــدن  و   اســرائیل 

قرار داریم.
مشــعل ادامه داد: دشمن ما در حال پسرفت 
نبرد، اعتماد خود را از دست می دهد. وی اضافه کرد که است و پس از گذشــت بیش از هشت ماه از 

جنایت های رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا صورت 
می گیرد.

تجاوز صهیونیست ها به نوار غزه وارد هشتمین ماه 
خود شد، این در حالی است که رژیم صهیونیستی 
هــر روز بیشــتر در بحران های داخلــی و خارجی 
فرومی رود و هنوز به هیچ یک از اهداف خود در این 

جنگ دست نیافته است.
ایــن رژیم انــواع جنایت، قتل عــام و ویرانی را در 
نوار غــزه رقم زده و هر روز بــه میزان خرابی های 
این منطقه افزوده و تاکنون بر اســاس آخرین آمار 
منتشر شده از سوی وزارت بهداشت غزه، ۳۵ هزار 
و ۳۰۳ فلسطینی شــهید و ۷۹ هزار و ۲۶۱ نفر بر 

اثر این جنایات مجروح شده اند.

ایسنا- در دویســت و بیست و پنجمین روز تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، نبردها میان رزمندگان 
مقاومت و نظامیــان ارتش رژیم اشــغالگر در چندین 
منطقه این باریکه و به ویــژه در اردوگاه آوارگان جبالیا 
و شــرق رفح، واقع در جنوبی ترین نقطه نوار غزه ادامه 
دارد و هم زمان بمب افکن های این رژیم در حال بمباران 

مناطقی در رفح هستند.
نشریه اکونومیست در گزارشی با اشاره به اینکه چرخه 
شــوم مرگ و نابودی گریبان صهیونیست ها را گرفته، 
وضعیتــی را توصیف می کنــد که یــک مارپیچ رو به 
انحطاط اســت. اکونومیست با اشــاره به حمله زمینی 
رژیم صهیونیستی به رفح، جایی که فلسطینیان به آنجا 
پناه  برده اند، می نویسد: »بسیاری از جهان بیم آن دارند 
که حمله اســرائیل به رفح به یک تراژدی انسانی بدل 
شــود و هزاران فلسطینی را کشــته و یک میلیون نفر 

دیگر را آواره کند.«
رژیم صهیونیســتی در تاریخ ۶ مه )۱۷ اردیبهشــت( 
حمله خود به رفح را آغاز و در آن موقع اطلاعیه هایی را 
مبنی بر خروج و کوچ اجباری ساکنان این شهر منتشر 
کرد. این رژیم در ابتدا به آرامی پیشــروی کرد و دست 
بــه تصرف گذرگاه رفح بین مصــر و نوار غزه و چندین 
کیلومتر زمین در امتداد این منطقه زد. تا تاریخ ۱۴ ماه 
مه گزارش هایی مبنی بر حضور تانک های صهیونیستی 
در محله های مسکونی رفح منتشــر شد، اما آنها هنوز 

کمی از مرکز شهر فاصله داشتند.
اکونومیســت بــا بیان اینکــه »این مــرز دارای ارزش 
اســتراتژیک اســت« مدعی شــد که »دهه هاست این 
نقطه به تونل هایی مرتبط می شــود که حماس از آنها 
 برای انتقال تســلیحات و تجهیزاتی به نوار غزه استفاده 

کرده است.«
این نشــریه انگلیســی نوشــت: »اینکه پس از گذشت 
هشــت ماه از جنگ، ارتش اســرائیل برنامــه ای برای 
آن نــدارد، باعث شــده این ارتــش را در چرخه ای از 
عذاب و لحظات شــوم در نوار غزه قرار دهد. هم چنین 
رویکرد بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل باعث 
شــده تا ژنرال هــای کابینــه اش و دولت جــو بایدن، 
 رئیس جمهور آمریکا نســبت به وضعیت کنونی جنگ 

آزرده خاطر شوند.«
تقریباً دو هفته پیش جو بایدن ارســال محموله ۳۵۰۰ 
بمب هدایت شونده را برای تحویل به رژیم صهیونیستی 
بــه تعویق انداخت. او طی مصاحبــه ای در تاریخ 8 مه 
تهدیــد کرد که از این هم فراتر خواهد رفت و گفت که 
اگر این رژیم به حمله به رفح ادامه دهد، عرضه بمب و 

گلوله های توپخانه را قطع خواهد کرد.
اکونومیســت می افزاید: »با این حــال، بایدن هرگز از 
اســرائیل درخواســت نکرده که از حمله به شهر رفح 
خــودداری کنــد، بلکه فقــط طرحی را بــرای تخلیه 
غیرنظامیان به مناطق دارای کمک های بشردوســتانه 
ارائه کرده است. خارج سازی شهروندان اکنون در حال 
انجام اســت و حدود ۶۰۰ هزار فلسطینی در ماه جاری 
میلادی از رفح گریخته اند؛ اقدامی که کار آسانی نبوده 
اســت. برخی از فلســطینیان به المواسی رفتند. برخی 
دیگر هم به شهرهای دورتر مانند خان یونس و دیرالبلح 
که پیشــتر به دلیل ماه ها درگیری آسیب دیده بودند، 

بازگشته اند.«
هم زمان با کوچ دوباره 
نیروهای  فلسطینی ها، 

امدادگر می گویند که کمک ها در سرتاســر جنوب نوار 
غزه رو به اتمام اســت و این نــوع خروج غیرنظامیان و 
موقعیتی که آنها مواجه شــده اند، ظاهراً چیزی نیست 
که جو بایدن درخواست کرده بود. این در حالیست که 
ایالات متحده از ابتدای جنگ در هفتم اکتبر بزرگ ترین 
تأمین کننده مالی و تســلیحاتی صهیونیســت ها باقی 
مانــده و هم چنیــن طبق گزارش ها، چراغ ســبز برای 

ارسال مهمات هم داده است.
نشریه انگلیسی اکونومیست با اشاره به اینکه نتانیاهو به 
درخواست های بایدن اهمیتی نمی دهد، می نویسد: این 
اولین باری نیست که نتانیاهو مطالبات بایدن را نادیده 
گرفته اســت. او پیشتر برنامه های مربوط به دوران پسا 
جنگ غزه را هم نادیده گرفته بود؛ درخواستی که پیشتر 
از سوی مقامات آمریکایی مطرح شده بود. آمریکایی ها 
این گونه طرح خود را ارائه داده بودند که اســرائیل باید 
متعهد شــود که تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه 
بازمی گــردد. آنها بدین ترتیب امیــدوار بودند که یک 
توافق ســه جانبه حاصل خواهد شــد که براســاس آن 
عربســتان سعودی عادی سازی روابط را با اسرائیل آغاز 
خواهد کرد و این توافق می تواند حمایت اعراب را برای 
بازســازی و احیای روند صلح میان اسرائیل و فلسطین 

به دنبال داشته باشد.«
این نشــریه در پایان تأکید می کنــد: »نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیســتی نسبت به حمله بزرگ زمینی در ماه 
اکتبر اصرار ورزیدند؛ ارتشــی که به خوبی می دانســت 
نتانیاهو علاقه ای به گفت وگو درباره دیپلماسی پسا جنگ 
نخواهد داشت. آمریکا نیز از این حمله حمایت کرد و آنها 
اکنون با تأخیر متوجه می شوند که اسرائیل بدون ارائه 
 برنامه ای برای تأمین امنیت و اداره غزه، جنگی بی پایان 

خواهد داشت.«

اخبار کوتاه جهان

اکونومیست:

اسرائیل در چرخه مرگ در غزه گیر افتاده است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140360311036000618هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایاصغرعباسیفرزندصمدبشماره
شناســنامه1۷3صادرهازشیرازدرششــدانگیکبابخانهبه
مســاحت200مترمربعپلاک3۷فرعــیاز1043اصلیمفروزو
مجزیشــدهازپلاک1043اصلیواقعدربخشسهخریداریاز
مالکرســمیآقایزیادحقوقیمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/13

77۳/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1403603110360006۵۹هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفات
مالکانــهبلامعارضمتقاضیخانمکبریبهمنــیفرزندعلیرضا
بشمارهشناسنامه108۷صادرهازرامهرمزدرششدانگیکباب
ساختمانبهمســاحت210مترمربعپلاک۵4۵۹فرعیاز1102
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1۵۷فرعیاز1102اصلیواقعدر
بخشسهخریداریازمالکرسمیشرکتتعاونیمسکننظامیان
شیرازمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
اســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/13

774/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک ناحیه 4 شیراز 
حسبدرخواستخانممبیناشاهرخیفرزندعلیبموجبتفویض
وکالتشــماره۷1۷۹۹مورخ1403/02/1۷دفتر246شــیرازاز
طرفآقایجعفرفرهادیفرزندمحمدحســینباتسلیمدوبرگ
استشــهادیهکهدردفترخانه416شیرازتنظیمشدهاستمدعی
اســتکهثمناعیانیچهاردانگمشاعازششدانگتعدادیک
جلدسندمالکیتمربوطبهپلاک۵02۵واقعدربخشیکشیراز
کهذیلثبت2306صفحه46۹دفتر2۵بنامبدیعالهاشــکزری
فرزندمحمدحسنثبتوسندمالکیتبهشماره3/۵82003صادر
وبهموجبسند363۵8مورخ13۵8/04/0۵دفتر6۹شیرازمع
الواســطهبهآقایجعفرفرهادیفرزندمحمدحسینمنتقلشده
اســتکهبهدلیلســهلانگاریمفقودگردیدهاستونامبرده
تقاضایصدورالمثنیســندمالکیتنمودهمراتبطبقاصلاحیه
تبصرهیکماده120قانونثبتآگهیمیشودکههرکسنسبت
بهتملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیت
نزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعه
واعتراضخودراضمنارائهاصلســندمالکیتباخلاصهمعامله
تسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسیدویادرصورت
اعتراضاصلسندارائهنشــودادارهثبتالمثنیسندمالکیترا

طبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/02/30

776/م الف- شاپور زارع شیبانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1403603110360004۵0هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمهدیفرهمندفرزندســپهدار
بشمارهشناسنامه12صادرهازمرودشتدرششدانگاعیانییک
بابخانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمســاحت۹۹.۵متر
مربعپلاک۵۷1فرعیاز۹24اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک
۹24اصلیواقعدربخشســهواجارهعرصهملکباحقاحداث
اعیانازطرفموقوفهمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/13

772/م الف
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاکمنطقه 4 شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۳299/۱ واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱2 فارس داراب 

نظربهاینکهتحدیدحدودششدانگیکقطعهباغپلاکشماره32۹۹/1
بهمساحت43118/33مترمربعواقعدرقطعه3بخش12فارسداراببه
موجبرأیشماره140260311010003۷۵3-1402/11/1۷هیأتموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندمستقر
درادارهاسنادواملاکشهرستانداراببهآقایروحالهحقیقتفرزند
علیاصغرمنتقلشدهانجامنشده،اینکطبقدرخواستمالککهتقاضای
انتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصیرانمودهاست،وقتتحدیدحدود
روزسهشنبهمورخ1402/03/22تعیینوعملیاتتحدیدحدودپلاکبالا
ازساعت8صبحدرمحلشروعوبعملخواهدآمد.بموجباینآگهیاز
مالکینومجاوریندعوتمیشودکهدرموعدمقررآگهیدرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندومجاورینیکهنسبتبهحدودوحقوقارتفاقی

برابرماده86اصلاحیموادیازآییننامهقانونثبتنسبتبهرقبهبالا
واخواهیدارندیاقبلازانتشاراینآگهیاقامهدعوینمودهاندودردادگاه
مطرحاســتتوانندواخواهیخودرابهادارهثبتاسنادتسلیمورسید
دریافتدارند.معترضبایدظرفمدتیکماهازتاریختسلیمواخواهی
بهادارهثبتاسنادبهمراجعذیصلاحقضاییمراجعهودادخواستتقدیم
نمایدوگرنهمســتدعیثبتیانمایندهقانونــیاومیتواندبامراجعهبه
دادگاهمربوطهگواهیعدمارائهدادخواســترادریافتوبهادارهثبت
تسلیمنمایدادارهثبتاسنادبدونتوجهبهاعتراضعملیاتتحدیدیرا

ادامهخواهدداد.
تاریخانتشار:1403/02/30

۳9/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یك مرحله ای )با ارزیابي کیفي همزمان(
ادارهکلراهداريوحملونقلجادهاياســتانفارسدرنظرداردمناقصهعمومیزیرراازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکی
دولتبرگزارنمایدکلیهمراحلبرگزاریمناقصهتاارائهپیشــنهادمناقصهگرانوبازگشــاییپاکتهاازطریقدرگاهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدم
عضویتقبلی،مراحلثبتنامدرسایتمذکورودریافتگواهیامضاءالکترونیکیراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.

1(داشتنگواهیصلاحیتمعتبرمطابقبااسنادمناقصهالزامیمیباشد.
2(دریافتاسنادمناقصهمورخ1403/02/31بمدت)6(روزازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irامکانپذیر

میباشد.
3(آخرینمهلتبارگذاریمدارکوپیشــنهادقیمت:آخرینمهلتبارگذاریمدارکبهصورتالکترونیکیدرسامانهستادتاپایانوقتاداريمورخ
1403/03/1۹وتحویلنســخهفیزیکیآنبهمناقصهگزاربارعایتمواردمندرجدراسنادمناقصهتاپایانوقتاداری1403/03/1۹ومحلآندبیرخانه

ادارهکلمیباشد.
4(زمانگشــایشپیشنهاد:پیشنهادهارادرحضورنمایندگانمناقصهگرانحاضردرجلســهبهترتیبشمارهفراخواندرساعت08:00صبحمورخ

1403/03/21دراینادارهکلبازگشاییخواهدشد.
۵(اطلاعاتتماسدســتگاهمناقصهگزارجهتدریافتاطلاعاتبیشتردرخصوصاسنادمناقصه:شیرازبلوارمدرسادارهکلراهداريوحملونقل

جادهاياستانفارس–ادارهپیمانورسیدگی
6(هزینهکارمزدستادبهعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

۷(اطلاعاتسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:2۷313131،دفترثبتنام:8۵1۹3۷68و88۹6۹۷3۷

اطلاعاتتماسدفاترثبتنامسایراستانها،درسایتسامانه)www.setadiran.ir(بخش»ثبتنام/پروفایلتامینکننده/مناقصهگر:«موجوداست.
iets.mporg.irوwww.setadiran.ir8(وبسایتهاجهتبازبینیآگهی

تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/31

شناسهآگهی:1۷1۹022
-۱/م الف

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

گواهي صلاحیت معتبر مورد نیازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

 احداث راه هاي روستایي جوادآباد – ظهراب آباد و 1
فتح آباد - اسدآباد – دهقان آباد ، شهرستان کازرون

رتبه )5( راه و ترابري72.861.524.4863.644.000.000

روکش آسفالت راه هاي روستایي فامور ، سیریزجان و 2
همت لو ، شهرستان کازرون

رتبه )5( راه و ترابري157.759.324.7787.888.000.000

رتبه )5( راه و ترابري119.869.759.7455.994.000.000اجراي عملیات فوگ سیل به روش اسکراب سیل 3

رتبه )5( راه و ترابري189.379.260.0129.469.000.000چیپ سیل راه هاي فرعي و روستایي استان فارس 4

رتبه )5( راه و ترابري 27.161.216.9401.359.000.000تهیه و تولید آسفالت سرد کیسه اي 5

اجراي روشنایي نقطه حادثه خیز تنگ ابوالحیات – 6
قائمیه، شهرستان کوه چنار

رتبه )5( نیرو و                          44.874.836.1942.244.000.000
رتبه )5( راه و ترابري  

خرید خدمات عکسبرداري ثابت از وضعیت راه ها در 7
استان فارس تجدید شده 

به شرح مندرج در اسناد مناقصه21.591.164.1601.080.000.000



باافزایش۵۰هزاربشکهای؛
تولید روزانه نفت ایران ۳/۳ میلیون بشکه ای شد

ایرنا-آژانس بین المللی انرژی 
از افزایش ۵۰ هزار بشــکه ای 
تولیــد روزانه نفــت ایران در 
جاری  ســال  ماه  چهارمیــن 
میــادی خبــر داد و اعــام 
کرد: تولیــد روزانه نفت ایران 
 به ۳/۳ میلیون بشــکه در روز 

رسیده است.
آژانــس بین المللــی انرژی در 
جدیدترین گزارش ماهانه خود 

از بازار نفت جهان، کل تولید نفت اوپک در چهارمین ماه ســال میادی جاری را 
۲۶ میلیون و ۹۷۰ هزار بشکه در روز اعام کرده است.

مجموع تولید نفت ۱۳ عضو اوپک در آوریل ۲۰۲۴ نسبت به ماه قبل از آن ۱۲۰ 
هزار بشــکه در روز افزایش داشته اســت. اوپک در ماه مارس ۲۶ میلیون و ۸۵۰ 

هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
افزایش ۵۰ هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران

بر اســاس ایــن گزارش تولید نفت ایران در آوریل امســال بــا افزایش ۵۰ هزار 
بشــکه ای نســبت به ماه قبل از آن مواجه شده و به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه 
در روز رسیده است. ایران در ماه مارس ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز نفت 
تولید کرده بود. تولید ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشــکه ای، بالاترین رقم تولید نفت 

ایران از زمان خروج آمریکا از برجام طی ۵ سال گذشته بوده است.
تولید نفت ایران تنها ۳۰۰ هزار بشکه کمتر از قبل تحریم ها

آژانــس بین المللی انرژی تولید نفت ایران در ســال ۲۰۱۸ یعنی پیش از خروج 
آمریــکا از برجام را ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه در روز اعام کرده اســت که 
 تولید نفت ایران در ماه آوریل ۲۰۲۴ تنها ۳۰۰ هزار بشــکه در روز کمتر از این 

رقم است.

 واردات عینک آفتابی، ادوات موسیقی و لباس اسکی 
آزاد شد

تســنیم-واردات برخی کالاهای گــروه چهاری مانند عینــک آفتابی، ادوات 
موسیقی و لوازم و لباس اســکی که در سال ۱۴۰۱ ممنوع شده بود، دوباره آزاد 
شد. شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه در تاریخ )۲۸/ ۰۲/ ۱۴۰۱(  تا 
پایان ســال گذشته )۱۴۰۲( واردات برخی از کالاهای گروه چهار را ممنوع کرده 
بود که بر اساس اعام جدید سازمان توسعه تجارت برخی از این کالاها از لیست 

کالاهای ممنوع سال قبل خارج شده اند.
 از این کالاها می توان به لباس اســکی، ابزار کار روی چوب ،پیچ گوشــتی تستر 
ولتاژ برق، وسایل حرکت روی برف، چهار چرخه و سه چرخه حرکت در خارج از 
جاده، خودرو های کارتینگ، آمبولانس، کامیون های مخصوص بتن آماده، آلات 

موسیقی، عینک آفتابی،توپ گلف و ادوات بازی بولینگ اشاره کرد.
در میــان کالاهایی که واردات آن آزاد شــده مواردی مشــاهده می شــود که از 

ورزش های به اصطاح لاکچری و مربوط به قشر خاصی از جامعه است.

صعود ۳8 دلاری بهای طلای جهانی
فارس- امید به کاهش تورم 
در آمریــکا، قیمت طا را در 
یــک روز بیــش از ۳۸ دلار 
اینکه ســوددهی  با  برد.  بالا 
خزانــه داری  قرضــه  اوراق 
آمریکا افزایش یافته است اما 
گزارش هــای اقتصادی مبنی 
بر کاهش فشــار تورم در این 
کشور سبب شــده تا قیمت 
طا از ۲۴۰۰ دلار عبور کند.

هر اونس طا در معامات آخرین روز کاری بازارهای جهانی ۳۸ دلار و ۳۶ سنت 
افزایش یافت و ۲۴۱۵/۲۲ دلار فروخته شد.متوسط قیمت طا طی هفته گذشته 
یک درصد افزایش یافته و به بالاترین رقم یک ماه گذشــته رسیده؛ ارزش نقره و 

پاتین هم به ترتیب ۵/۶و ۶/۳ درصد افزایش یافته است.
فرانک واتســون، تحلیلگر می گوید، نشــانه هایی مبنی بر اینکه احتمالاً نرخ تورم 
کاهش می یابد، چشــم انداز کاهش نرخ بهره در ماه های آتی را تقویت کرده و این 
امر ســبب شده تا قیمت طا و نقره افزایش یابد. در مقابل، برخی مقامات فدرال 
رزرو، تأکیــد دارند که یک گزارش مثبت در مورد تورم برای تصمیم گیری کافی 

نیست و باید رویکرد محتاطانه ای در پیش گرفت.
از طرفــی تقاضای بالا در چین عامل دیگری برای افزایش قیمت طاســت و در 
شــرایطی که بازار منتظر است تا ببیند آیا قیمت  بالای طا باعث می شود برخی 
بانک های مرکزی ســرعت خرید را کاهش دهند یا خیــر. بانک های مرکزی در 
جهان طی سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ فعالانه طا خریدند اما بانک مرکزی چین، 
بزرگ تریــن خریدار طا در جهان، در ماه آوریل زمانی که قیمت لحظه ای طا به 

رکورد ۲۴۳۱/۲۹ دلار رسید، سرعت خرید خود را کاهش داد.

 ۶۰ درصد مبادلات ایران و روسیه با ریال و روبل
 انجام می شود

فارس- سفیر ایران در روسیه گفت، بیش از ۶۰ درصد مبادلات تجاری دو کشور 
با ریال و روبل انجام می شود.

به گفته کاظم جالی، ســفیر ایران در روســیه، تهران و مسکو بر روی ایجاد یک 
ارز واحد برای ســازمان بریکــس فعالانه کار می کنند. کاظــم جالی در مجمع 
بین المللی اقتصادی روســیه با توضیح اینکه ایران کارهای گسترده ای به عنوان 
عضو جدید این سازمان انجام می دهد، خاطرنشان کرد، آمریکا از دلار برای ایجاد 
محدودیت اســتفاده می کند از اینرو استفاده از ارزهای ملی در مبادلات دوجانبه 

در دستورکار است.
وی توضیــح داد: بیش از ۶۰ درصد مبادلات تجاری )ایران و روســیه( با ریال و 
روبل انجام می شــود و روابط روســیه و ایران اکنون در مرحله طایی قرار دارد. 
پانزدهمیــن مجمع بین المللی اقتصادی »روســیه - جهان اســام: کازان فروم 

۲۰۲۴« از ۱۴ تا ۱۹ در کازان در حال برگزاری است.

درجریانمعاملاتروزگذشتهثبتشد؛
 تزریق نقدینگی ۱۶ میلیارد تومانی حقیقی ها به 

بازار سرمایه
باشــگاهخبرنگاران- علیرضا روســتا، کارشناس بازار ســرمایه گفت: حجم 
معامات ســهام و حق تقدم ۶ میلیارد ۳۰۰ میلیون برگ ســهم با ارزش ۲ هزار 

۵۸۳ میلیارد تومان بود.
علیرضا روســتا گفت: شاخص کل روز گذشــته با افزایش  ۰/۱۶ درصد  و تغییر 
۳۴۶۳ واحد به دو میلیون و یکصدو شــصت و هشت هزار و یکصد و پنجاه و پنج 
)۲/۱۶۸/۱۵۵( واحد رســید. شــاخص کل هموزن نیز با افزایش ۰/۱۲ درصد و 
تغییر ۸۴۳ واحدی به هفتصد و چهارده هزار نهصد وبیست و هفت واحدی رسید.
 این کارشــناس بازار سرمایه در ادامه می گوید: حجم معامات سهام و حق تقدم 
۶ میلیارد ۳۰۰ میلیون برگ سهم با ارزش ۲ هزار ۵۸۳ میلیارد تومان بود. او بیان 
کرد: در جریان معامات ر.ز گذشــته شاهد ورود ۱۶ میلیارد تومان پول اشخاص 
حقیقی به ســهام و حق تقدم بودیم همچنین ۳۴% بازار به عبارتی ۲۵۷ نماد در 
بازه مثبت و ۶۶% بازار یعنی ۵۰۸ نماد در محدوده منفی به کار خود پایان دادند.

روســتا گفت: روز گذشته بیشــترین ورود پول به صنعت بانک ها با ۲۰ میلیارد 
 تومــان و بیشــترین خروج پول مربوط بــه گروه صنعت خودرو بــا ۱۵ میلیارد 

تومان بود.
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آگهی ثبتی و دادگستری

نفت 

تولید

تجارت

بازار طلا

طلا

تجارت

بورس

انرژی

حمل و نقل ریلی

تسنیم-سرعت کاهش قیمت ها در معامات 
نخســت صبح روز گذشــته در بازار تهران با 
افزایش بیشتر نسبت به روزهای قبل بوده است 
تا جایــی که دلار به کف کانال ۵۷ هزار تومان 

رسیده است.
ســیرنزولی قیمت ها در بازار ارز کــه از اواخر 
فروردین ماه آغاز شده درحالی همچنان ادامه 
دارد که حجم فروش نیز در بازار ســنگین تر از 

قبل شده است. 
به گفته دلارفروش های حاضر در بازار ســبزه 

میــدان و منوچهــری، چند هفته ایســت که 
خریــداری در بازار بــرای ارز وجــود ندارد و 
 مردم عادی کاماً از بازار کنار کشــیده اند. آنها 
می گویند: حجم معامات در بازار بشدت کاسته 

شده و تمام بازار فروشنده هستند.
افزایش عرضه ارز در بــازار به همراه خبرهای 
مثبت از گشــایش های سیاسی و ارز مخصوصاً 
در روزهــای اخیــر موجب شــده تــا قیمت 
 دلار مــدام درحال عقب نشــینی به کانال های

پایین تر باشــد. در نخســتین معامات صبح 

روز گذشــته قیمت دلار در بازار به کف کانال 
 ۵۷ هزار تومان رســیده و آنطــور که بازاری ها 
پیش بینــی می کننــد در ادامــه روز و پایان 
معامات قطعاً با کاهش بیشتری همراه خواهد 
شــد. یکی از افراد حاضر در بازار تهران درباره 
وضعیت این بازار می گوید: بازار از صبح سنگین 
فروشنده هســتند. همین باعث شده تا قیمت 
دلار هم ارزانتر شــود. دلال هــا از ترس ضرر 
بیشــتر سعی در فروش ارزهای خود دارند ولی 

مشتری ندارند.

ادامه ریزش قیمت ها در بازار ارز

 دلار۵۷ هزاری شد

کشاورزی

سطح مبارزه با سن غلات به 2/1 میلیون هکتار رسید

توافق سه گانه طلافروشان با وزارت صمت

صادرات برق  ایران قابلیت 10 برابر شدن دارد 

ایرنا-ســعید معین، مدیرکل مبارزه بــا آفات عمومی و 
همگانی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: از بهمن ماه سال 
۱۴۰۲ تاکنون ســطح مبارزه با سن غات به ویژه گندم به 
۲میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار در اســتان های جنوبی کشور 
رســیده که پنج هفته آینده حســاس ترین زمان مبارزه با 

پوره سِن است.
ســعید معین درباره وضعیت مبارزه به ســن زدگی گندم 
در کشــور اظهار داشــت: طبق گزارش ها مجموع مبارزه 
تاکنون در ســطح ۲ میلیون و ۱۰۰ هــزار هکتار بوده که 
 از این میــزان ۲۰۰ هزار هکتار مربوط بــه مبارزه با پوره 
ســن و یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار مربوط به سن مادر 

بوده است.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی ســازمان حفظ 
نباتات کشور هدف اصلی مبارزه با سن غات را جلوگیری 
از خســارت به تولید گندم دانست و افزود: مرحله حساسی 

که در گندم با آن روبرو هســتیم مرحله کنترل پوره است 
که جلوی سن زدگی را بگیریم.

وی گفــت: از اکنون تا هفته اول تیرماه شــرایط مبارزه با 
پوره سن از اهمیت و حساسیت بالایی برخوردار است؛ زیرا 
در مرحله پوره ســن قرار داریم که پوره باعث ســن زدگی 
 می شــود و اگر ســن زدگی به ۵۰ درصد برسد باعث افت

ال اس دی گندم خواهد شد.
معین تصریح کرد: گندم سن زده با ال اس دی پایین برای 
گندم نان مناســب نیست؛ زیرا دیگر چسبندگی لازم برای 
طبخ نان را نخواهد داشت؛ بنابراین اکنون در حساس ترین 

زمان مبارزه با پوره سن هستیم.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی ســازمان حفظ 
نباتات کشــور پیش بینی کرد: سطح مبارزه با پوره سن به 

یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار برسد.
وی با بیان اینکه مبارزه با ســن گندم در سطح ۲۸ استان 

کشور به جز بوشهر، گلســتان، مازندران و گیان در حال 
انجام است اظهار داشــت: به دلیل شرایط آب و هوایی در 

خوزستان نیز سطح مبارزه با آفت سن داشتیم.
معین گفت: امسال به دلیل شرایط آب و هوایی نرم مبارزه 
با آفت سن را تغییر داده ایم و به نظر می رسد مجموع سطح 
مبارزه با سن بین ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار برسد.

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی ســازمان حفظ 
نباتات کشــور خاطرنشــان کرد: این در حالی اســت که 
 ســال گذشــته در ســطح دو میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار 

مبارزه داشته ایم.
وی گفــت: امیدواریم بــا تمهیداتی که اســتان ها به کار 
گرفته انــد و با برنامه هایی که ما در ســتاد مبارزه با آفات 
عمومــی و همگانــی داریــم و بازدید از مرکــز خدمات 
 شهرســتان به شهرســتان مشــکلی در مبارزه با این آفت 

نداشته باشیم.

معین به کشــاورزان توصیه کرد: با توجه به افزایش دمای 
هــوا طی۱۰ روز آینــده به محض اعام کارشــناس مرکز 
خدمات نسبت به سم پاشــی و مبارزه اقدام کنند، در غیر 

این صورت دچار سن زدگی می شوند.
مدیرکل مبارزه با آفات سازمان حفظ نباتات درباره مبارزه 
بــا زنگ زرد گنــدم افزود: زنگ زرد یــک بیماری قارچی 
اســت، اکنون مبارزه با این بیماری در مناطق سردســیر و 
کوهســتانی ادامه دارد، اما با افزایش دما هوا این استان ها 
به ۲۳ و ۲۴ درجه ســانتیگراد این قارچ فلج شده و امکان 

گسترش ندارد.

تسنیم- علی رضا شــاه میرزایی در جلسه کمیسیون ملی 
صنف طای کشور با مسئولان وزارت صمت در محل اتاق 
اصناف ایران، اظهار کرد: درخواست می کنیم اطاع رسانی 
الزامات قانونی صنف طا را به وزارت صمت بسپارند، چون 
مسائل نحوه ثبت در سامانه و مسائل صنفی بسیار تخصصی 
و ممکن است افراد دیگر در نحوه بیان دچار اشتباه شوند.

وی با اشــاره به توافقات انجام شده با ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، گفت: پیش تر ســخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
اعام کرد که ثبت موجودی برای همه رسته ها لازم است، 
اما اخیراً جلسه کمیسیون اصناف طا با معاون ستاد مذکور 

برگزار شــد و توافق شــد که ثبت موجودی فقط در زمان 
ورود و خروج از کشــور و تولید طای خام شــامل معدن 
و شمش انجام شود و مابقی رســته ها شامل طافروشان، 
کارگاه های ساخت مصنوعات، آب شده فروش ها و کیفی ها 

نیاز به ثبت موجودی ندارند.
شــاه میرزایــی با  بیان اینکــه در حال اصــاح رویه ها و 
ســامانه ها هســتیم و از اجرای قوانین عقب نشینی نشده 
اســت، تصریح کرد: در اعتراضات اصناف طا، هیچ مسئله 
غیرصنفی مشاهده نمی شود. مسائل اصناف طا کاماً فنی 
است و بارها تأکید کرده اند مشــکلی با پرداخت مالیات و 
ثبت اطاعات ندارند و در شــیوه اجرا مشکات و ابهاماتی 

دارند که به حق است.
معــاون تجارت و خدمات وزارت صمت با اشــاره به اینکه 
ثبت اطاعات در ســامانه مؤدیان مالیاتی از دی ماه شروع 
شده و ســه ماه نیز برای اتصال دو سامانه مؤدیان و جامع 

تجارت در نظر گرفته شده بود، گفت: نیاز به ثبت اطاعات 
فوری در ســامانه مؤدیان نبــوده، بنابراین همین آمار ۱۰ 
درصدی نیز آمار خوبی اســت. وی با اشــاره به سوء تفاهم 
درباره مالیات عایدی بر سرمایه، گفت: نه تنها اصناف طا 
مشمول مالیات عایدی سرمایه نشــده اند، بلکه در مصوبه 
اخیر مجلس مقرر شده اگر مردم نیز طای خود را به واحد 
صنفی دارای مجوز و متصل به ســامانه بفروشند، هر زمان 

و با هر قیمتی باشد از مالیات عایدی سرمایه معاف است.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه نیازی به ثبت آنی معامات 
در سامانه نیســت، در خصوص ثبت هم زمان معامات در 
سامانه مؤدیان و ســامانه جامع تجارت، گفت: با راه اندازی 
پنجره واحد به کمک نرم افزارهای نصب شده در واحدهای 
صنفی یا شرکت های معتمد سازمان امور مالیاتی و وزارت 
صمــت، ثبت اطاعات تنها در یک پنجره واحد و فقط یک 
بار انجام می شود.   همچنین ارسال یک طرفه اطاعات بین 

دو ســامانه، با اصول اولیه فناوری اطاعات در تضاد است 
و همواره اتصال ســامانه ها دو طرفه است. واحدهای صنفی 
به این حرفها توجه نکنند، چراکه گزینه های متعددی برای 
ثبت اطاعات دارند و تــا پایان روز فرصت دارند اطاعات 

را ثبت کنند.
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با تأکید بر اینکه در 
اجرای ضوابط تبعیضی بین اصنــاف وجود ندارد، گفت: با 
توجه به ویژگی های هر گروه کالا، دستورالعمل هر صنف با 
صنف دیگر تفاوت دارد و این به معنی تبعیض میان اصناف 
نیســت. کما اینکه در ضوابط صنف طا ســختگیری های 

بیشتری نسبت به سایر اصناف شده بود.
گفتنی اســت در این جلســه در مورد پنجــره واحد ثبت 
اطاعات در ســامانه ها، رفع الزام ثبت موجودی اولیه طا 
به جز واردات، صادرات و تولید طای خام و رفع الزام ثبت 

آنی اطاعات توافق شد.

فارس- علی اعتمادی،یک فعال صنعت برق گفت: در صورتی که 
فضا برای بخش خصوصی صنعت نیروگاهی مهیا شود، به راحتی 
 می توان درآمد ارزی ناشی از صادرات برق و خدمات فنی و مهندسی 

را ۱۰ برابر کرد.
فعــال حوزه نیروگاهی با اشــاره بــه ظرفیت صنعــت برق در 
ایــران گفت: صنعت برق کشــور در حال حاضر هــم به لحاظ 
ظرفیت نصب شــده و هــم به لحاظ توان فنی و مهندســی در 
ســطح منطقه حائز رتبه برتر اســت. اعتمادی با اشــاره به یک 
رکــورد بزرگ بــرای صنعت برق گفت: از ســال ۸۲ تاکنون در 
شــبکه برق کشــور فروپاشــی سراســری اتفاق نیفتاده و این 
امرنشــانگر پایداری سراســری شبکه برق کشــور طی بیست و 
دو سال گذشــته بوده و این امر در صنعت برق کشور موفقیتی 
بزرگ بشــمار می آید.وی افزود: امروز در حوزه ســاخت نیروگاه 
 بین سه کشــور برتر دنیا هســتیم و با غول های فناوری جهان 

رقابت می کنیم.
 ایــن فعــال نیروگاهی گفت: البته یک ســری مــوارد از جمله 
انحصار در صنعت برق توســط دولت در کنار تعرفه گذاری غلط 
در دهه های پیش ســبب شده بود تا ظرفیت شبکه برق ایران به 

درستی در اقتصاد کشور مورد استفاده قرار نگیرد.
اعتمــادی تأکید کرد: موقعیت جغرافیای انــرژی و آب ایران از 
اهمیت بســیار زیادی برخوردار است، زیرا زیرساخت های حوزه 
آب و برق در کشور ما در مقایسه با کشورهای همسایه با اختاف 
قابل توجهی برتر اســت. برای مثال در شــرایطی که نزدیک به 
۱۰۰ درصد شهرها و روستاهای کشور از زیرساخت برق استفاده 

می کنند، در بسیاری از کشورهای همسایه استفاده از برق پایدار 
در حد آرزو اســت. وی تأکید کرد: تغییر رویکرد دولت سیزدهم 
پیرامون مســئله انرژی در صورتی که با استفاده از تقاضای برق 
همســایه های کشــور از جمله عراق و افغانســتان همراه شده و 
ظرفیت های تولید انرژی از جمله کریدور بادی شرق کشور فعال 
شــود، می تواند زمینه تبدیل ایران به قطب انرژی منطقه را مهیا 

کند.
اعتمــادی با اشــاره بــه مطالبــات رهبــر معظم انقــاب در 
 توســعه دیپلماســی اقتصادی گفت: در صورتی کــه فضا برای 
بخــش خصوصــی صنعــت نیروگاهی مهیا شــود، بــه راحتی 
می تــوان درآمد ارزی ناشــی از صادرات بــرق و خدمات فنی و 
مهندســی را ۱۰ برابر کرد. این فعال صنعت نیروگاهی، مســئله 
افزایــش مراودات اقتصادی را در گرو حذف کامل انحصار دولت، 
ارتقای ارزش انرژی با تعرفه گذاری صحیح و دیپلماســی فعال با 

کشورهای دیگر خواند.

باشگاهخبرنگاران-محمدرضا گنجی، رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی لاســتیک کشور گفت: در حال 
حاضر نیاز کشــور به تایر خودرو ســالانه ۳۰ میلیون 
حلقه اســت کــه ۲۷ میلیون حلقــه در داخل تولید 
می شــود. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی لاستیک 
کشور گفت: در گذشــته تفاوت قیمت لاستیک بازار 
و دولتــی بالا بود بر همین اســاس وزارت صمت یک 
سامانه ای را در این خصوص راه اندازی کرد، زمانی هم 
که تولید تایــر افزایش یافت ما به وزارت صمت اعام 

کردیم که دیگر نیازی به این سامانه نیست.
 او افزود: متأسفانه ســامانه ای که وزارت صمت برای 
عرضــه تایر ایجاد کرد خــودش باعث صف در عرضه 
لاستیک می شــود، اگر این سامانه حذف شود قیمت 
تایر کاهش می یابد، کل نیاز ســالانه کشور به تایر ۳۰ 

میلیون حلقه است به طوری که از این رقم ۲۷ میلیون 
حلقه در داخل کشور تولید می شود.

گنجی تصریح کرد: متأســفانه شرکت های تولید ملزم 
به ارائه گمرکی برای دریافت مواد اولیه خود هســتند 
و این در حالی اســت که تجار از ایــن امر مثتثنی ها 
هســتند و همچنیــن تجــار می توانند قیمــت آزاد 
 تایر را به فروش برســانند ولی شــرکت های تولیدی 

اینگونه نیستند.
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی لاســتیک کشــور 
گفت: تجار به جای اینکه لاستیک پراید بیاورند تمامی 
لاستیک های خودرویی را وارد کرده اند امروز باید نیاز 
بازار رفع شــود، اگر لاستیکی که تولید داخل است به 
دلایلی بترکد بیمه شــامل می شود ولی لاستیک هایی 

که وارد می شود اینگونه نیست.
گنجــی تصریح کرد:در عین حال باید اقدامات مؤثری 
در راســتای تدوین و انتشار تاریخ شفاهی صنعت تایر 
در کشــور صورت گیرد که در قالب آن بتوان، روایت 
و داســتان این صنعت و بزرگان آن را در اختیار عموم 
قرار داد.او بیان کرد:متأســفانه سامانه هم که همیشه 
دارای اختال است، ولی توصیه ما این است که وزارت 
صمت این ســامانه را حذف کنند چرا که در گذشته 
اصاً ســامانه نبــود و هیچگونه کمبــودی یا افزایش 

قیمتی را شاهد نبوده ایم.

ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
بخش مسافری به دلیل سود ده نبودن برای بخش خصوصی 
جذابیــت کمتری دارد، گفت: در حــوزه لکوموتیو تا جای 
ممکن واگذاری را در برنامه داریم و خواســته  ما از راه آهن 
همین بوده که بار را از بخش دولتی به خصوصی واگذاری 
کنیم، زیرا بار حوزه ســوددهی برای بخش خصوصی است 
و با این کار نیاز کشــور برای تحقق اهــداف ترانزیتی هم 
محقق شــود. مهرداد بذرپاش در مراسم افتتاح یازدهمین 
نمایشــگاه حمل و نقل ریلی با بیــان اینکه امیدواریم  در 
ســال ۱۴۰۳ بتوانیم سال متفاوتی را در حوزه ریلی داشته 
باشــیم، گفت: در زمینه حمل ونقل ریلی آنچه مهم است، 
توســعه زیرساخت ها از نظر توســعه خطوط و ناوگان ها و 
کشنده هاست. از سال گذشته برنامه ای هدف قرار دادیم که 
این کارها اثرات خود را در بخش ترانزیت و جابه جایی کالا 
بگذارد. وی ادامه داد: اینکه بتوانیم بار را از بخش جاده ای 
بــه ریلی با مشــوق هایی که قرار می دهیــم منتقل کنیم، 
منافع زیادی متوجه کشــور خواهد کــرد از جمله ایمنی 
بیشــتر جاده ها، زیرا از هدف گذاری های اصلی ما در دولت 

کاهش سوانح جاده ای است که به دلیل نبود ایمنی کافی در 
جاده ها رخ می دهد و از دلایل اصلی آن تردد ماشــین های 

تجاری و نبود ایمنی کافی در نقاط حادثه خیر است. 
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه جابه جایی کار از جاده 
به ریل به مشــوق نیاز دارد، گفــت: یکی از کارهای اصلی 
افزایش سرعت سیر است. ســرعت سیر ما باید به سرعت 
قابل قبولی برسد که این کار نیازمند سرمایه گذاری بیشتر 
اســت و با توجه به محدودیت های منابع در دولت نیازمند 
حضــور بخش خصوصی هســتیم که بــرای حضور بخش 
خصوصی که برای توســعه زیرســاخت ها هم تمایل دارد، 

مکانیزم های تشویقی جدیدی را طراحی کردیم.
 مشوق هایی در قالب تهاتر نفتی و تسهیلات بانکی برای 

بخش خصوصی 
بذرپاش اظهار کرد: در بخش توسعه ناوگان مشوق هایی در 
قالب تهاتر نفتی و تسهیات بانکی تدارک دیدیم. در حوزه 
واگن های مســافری پیشنهاد تأمین ۵۰۰ واگن مسافری را 
دادیم که بخشی از شرکت ها اعام آمادگی کردند البته نیاز 
ما بیشتر اســت که توافقات خوبی با تولیدکنندگان داخل 
انجــام می دهیم. وی ادامه داد: البتــه در حوزه واگن باری 
بحران نداریم و تعداد شــرکت هایی کــه در این حوزه کار 
می کنند قابل توجه است. در حوزه لکوموتیو تا جای ممکن 
واگذاری را در برنامه داریم و خواســته  ما از راه آهن همین 
بوده که بــار را از بخش دولتی به خصوصی واگذاری کنیم 

که امیدواریم این کار تا جای ممکن امســال انجام شــود 
برای اینکه بار حوزه ســوددهی برای بخش خصوصی است 
و با این کار نیاز کشــور برای تحقق اهــداف ترانزیتی هم 

محقق شود. 
 حمل و نقل مسافری برای بخش خصوصی سودده نیست

وزیر راه و شهرســازی خاطرنشان کرد: در بخش مسافری  
به دلیل سودده نبودن برای بخش خصوصی جذابیت کمتر 
اســت و ما هم ماحظات خود را داریم برای مســافران به 
دلیل اینکه اقشــار متوســط و بعضــاً کم بضاعت جامعه از 
قطار اســتفاده می کننــد و ما ماحظات قیمتــی را برای 
تعرفه گذاری داریم. اما تاش می کنیم حد وســط را داشته 
باشیم که شــرکت ها هم ضرر نکنند و مردم هم از خطوط 

ریلی بهره مند شود. 
بذرپاش با اشاره به تسهیات ترانزیتی در بخش ریلی بیان 
کرد: در ۱۴۰۲ رشــد ترانزیت جــاده ای بیش از ۵۸ بوده 
و در بخش ریلی هم رشــد داشــتیم و امیدواریم این عدد 
امســال افزایش یابد. در دو ماه ابتدای امســال هم نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته، رشــد ۵۵ درصدی داشتیم 
و نشــان می دهد رشد ترانزیت ادامه داد و هرچه تسهیات 

بیشتری قرار دهیم، رشد بیشتری خواهد داشت.
وی خاطرنشــان کــرد؛ در ســفر رئیس جمهــور به بنادر 
شــمال کشور مشــخص شــد که میزان تخلیه و بارگیری 
کالاها نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد افزایش داشته که 
نشــان می دهد تقاضای روزافزونی به بنادر ما وارد می شود. 

همچنین کالاها در بنادر جنوبی کشــور هم بســیار بیشتر 
اســت و از این رو، زیرســاخت ها را باید توسعه دهیم که 

بتوانیم این تقاضا را پوشش دهیم. 
 کاهش زمان سیر کالا از روسیه به بندرعباس

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دیدار رؤسای جمهور ایران 
و روســیه بیان کرد: زمان سیر کالا از روسیه به بندرعباس 
کاهش قابل توجهی پیدا کرده اســت. یکی از کارهایی که 
می تواند کشورها را به جابه جایی کالا از کریدورهای شمال 
به جنوب و شــرق به غرب ایران ترغیب کند، کاهش زمان 
ســیر اســت که باید هدف گذاری کنیم برای کاهش زمان 

سیر، زیرا هنوز این زمان زیاد است.
همچنیــن در کالاهایــی کــه از جنوب به شــمال حمل 
می شود، سال گذشته زمان سیر یک سوم کاهش پیدا کرد 
و برنامه ریزی برای کوتاه کردن زمان ســیر هم در ســال 

جدید در برنامه داریم.
بذرپــاش ادامــه داد: برای کوتــاه کردن زمان ســیر در 
کریدورهای شــمال- جنوب و شــرق - غرب زیرساخت ها 
بایــد افزایش پیدا کند، باید خطــوط تک خطه را دوخطه 
کنیم و در مواردی اولویــت را به جابه جایی بار بدهیم. در 
مذاکرات منطقه ای رئیس جمهور و کمیسیون های مشترک 
همکاری های اقتصادی هم تســهیل تردد کالا بین کشورها 
در رأس گفت وگوهاست؛ در زمینه تعرفه کالاهای ترجیحی، 
ماندگاری کالا در پایانه ها و توافقات دیگر. این موضوع را در 

کاهش زمان سیر و افزایش ترانزیت شاهد هستیم.

 سالانه 2۷ میلیون حلقه لاستیک خودرو 
در داخل کشور تولید می شود

وزیرراهوشهرسازی:

واگذاری لکوموتیوهای باری به بخش خصوصی را در برنامه داریم



رونمایی از گریم جمشید هاشم پور در 
»مسخ نرگس«

همزمــان با اکران فیلم ســینمایی 
»مســخ نرگس« در جشنواره ملی 
فیلم اقوام ایرانی، نخســتین عکس 
از جمشید هاشــم پور در ایــن فیلم 

رونمایی شد.
جمشید هاشــم پور در ایــن فیلــم 
در نقــش »ناخــدا« ظاهر شــده 
کــه همزمــان بــه لنجســازی به 
عنــوان یکــی از کهن ترین میراث 
دارد.  اشــتغال  جنــوب  تمدنــی 
نرگس«  فیلم ســینمایی »مســخ 

توســط مؤسسه ســینمایی نگار فیلم تبیان تولید شــده و در شهر بوشهر و 
روســتاها و شهرهای اطراف آن فیلم برداری شده است. این فیلم همزمان 
بــا روایت قصه ای جــذاب و معمایی، زیبایی هــای فرهنگی و تمدنی 
 جنوب کشــور و اصالــت انســانی و اخلاقــی مردمانش را 

به تصویر می کشد.
در ایــن فیلم علاوه بــر بازیگران نام آشــنایی نظیر 
جمشید هاشــم پور، بهناز جعفری، پدرام شــریفی، 
مجید نوروزی، تعدادی از هنرمندان بوشــهری در 
کنار دو بازیگر از کشور اسپانیا ایفای نقش کرده اند.

حامد علیزاده کارگردان و سعید شرفی کیا تهیه کننده 
»مسخ نرگس« هستند.
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تلویزیون

موسیقی

»علیرضا عصار« مجری برنامه کنسرتینو شد

 برنامه »کنســرتینو« به میزبانی علیرضا عصار و با حضور هنرمندان شــاخص 
موسیقی کشــور از سوم خرداد پخش می شود. »کنســرتینو« هر هفته میزبان 
اجرای زنده هنرمندان موســیقی در ســبک های مختلف اســت. همچنین در 
کنــار این بخش علیرضــا عصار گفت وگویی با آن ها خواهد داشــت. یکی دیگر 
از بخش های جذاب این برنامه حضور هنرمندان جوان موســیقی و اجرای زنده 
آن هاســت که می تواند جالب توجه باشد. »کنسرتینو« قدمی در حوزه موسیقی 

است که در سه فصل هر هفته از سکوی نماوا پخش خواهد شد.

روند نزولی فروش سینما ها در هفته آخر اردیبهشت

ســینمای ایران در هفته دوم اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ و در هفته ای که از اکران 
فیلم های نوروزی گذشــت در مجموع میزبان ۶۹۵ هــزار مخاطب در ۲۰ هزار 
ســانس بود که توانســت ۳۶ میلیارد و ۵۹۱ میلیون و ۱۳۳ هزار تومان فروش 
داشــته باشد. فیلم سینمایی »مست عشق« محصول مشترک ایران و ترکیه که 
اکران آن از چهارشــنبه پنجم اردیبهشت ماه آغاز شد؛ توانست ۲۹۸ هزار بلیط 
به ارزش ۱۵ میلیارد و ۹۱۴ میلیون تومان بفروشــد و در هفته آخر اردیبهشت 
ماه در رتبه اول فروش گیشــه قرار گیرد. فیلم ســینمایی »تمســاح خونی« به 
کارگردانی جواد عزتی این هفته توانســت ۱۳۷ هزار بلیط به ارزش ۷ میلیارد و 

۵۳۴ میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم فروش گیشه قرار بگیرد.
»ســال گربه« به کارگردانی و نویسندگی مصطفی تقی زاده با فروش ۱۲۶ هزار 
بلیط به ارزش ۶ میلیارد و ۴۷۹ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش گیشه 
ســینما قرار گرفت. فیلم »بی بدن« که در چهل و دومین جشــنواره بین المللی 
فیلم فجر اکران شد این هفته میزبان ۵۱ هزار مخاطب شد و توانست دو میلیارد 
و ۸۳۴ میلیون تومان فروش داشــته باشــد و در رتبه چهارم فروش گیشه قرار 
گیرد. فیلم سینمایی »آسمان غرب« در هفته گذشته با فروش ۲۹ هزار بلیط به 
ارزش یک میلیارد و ۱۷۱ میلیون تومان در رتبه پنجم جدول فروش ســینما ها 

قرار گرفت.

فصل جدید برنامه »تا نیایش« از حرم مطهر رضوی
 روی آنتن می رود

پخش ســری جدید برنامه »تا نیایش« در دهه کرامت و به مناســبت میلاد با 
ســعادت امام رضا )ع( آغاز شده اســت. این برنامه تا سه شنبه از مشهد مقدس 
تماشایی می شود و پس از آن از استودیوی صبا شبکه تهران روی آنتن می رود.
برنامه ظهرگاهی تا نیایش با محوریت سبک زندگی دینی با الگو پذیری از سیره 
ائمــه به مدت ۴۵ دقیقه با اجرای محبوبه عزیزی و احمد شــفازاده تقدیم نگاه 
مخاطبان می شــود. این برنامه دارای بخش های متنوعــی از جمله گفت وگو با 
کارشــناس مذهبی، معرفی کتاب، روز شمار دفاع مقدس و انقلاب، آیتم تقدیم 
به شــهدا و... است که هر روز به صورت زنده و مســتقیم از شبکه تهران پخش 
می شود. فصل جدید برنامه »تا نیایش« به صورت زنده و با دعوت از کارشناسان 
مذهبی، موضوعات خانواده را در حوزه مسائل دینی بررسی و تحلیل می نماید.

این روزها شــبکه سه سیما اقدام به بازپخش 
فصل اول و دوم »ســرزمین مــادری« کرده 
است و این قسمت ها هر روز ساعت ۱۸ روی 

آنتن می رود.
طبق گفته سازندگان، فصل سوم این سریال 
سیاســی تاریخی که شامل ۲۶ قسمت است، 
به دلیل حجــم کار پس تولیــد و اصلاحات، 

اواخر تیر ماه به آنتن می رسد.
فصل ســوم »ســرزمین مــادری« مربوط به 
ســال ۵۴ تا ۵۷ اســت که انقلاب می شود و 
آغاز جنگ تحمیلی، صحنه پایانی این سریال 

خواهد بود.
در فصل سوم »سرزمین مادری«، زمان وقوع 
اتفاقات سریال به سال های ۵۶ و ۵۷ می رسد 
و داستان وارد مرحله میانسالی رهی می شود 
و بــه همین جهت آرش مجیــدی جایگزین 
شهاب حســینی که بازیگر نقش دوره جوانی 

این شخصیت است خواهد شد.

شــهاب حســینی نیز در فصل دوم جایگزین 
علی شادمان بازیگر نقش دوران کودکی رهی 
شــده بود. علاوه بر مجیدی بازیگران دیگری 

همچون کوروش ســلیمانی )در نقش ســید 
حشمت(، ســعید راد، گلچهره سجادیه، بابک 
حمیدیان، مهران رجبی، حسین مهری، مجید 

سعیدی، حســین عابدینی و لیلا برخورداری 
در فصل سوم به ایفای نقش پرداخته اند. فصل 
سوم سریال »سرزمین مادری« به کارگردانی 
کمال تبریزی و نویسندگی علیرضا طالب زاده 
بر اســاس آنچه در برخی خبرها اعلام شــد، 
قرار بود از چهارشنبه، پنجم اردیبهشت ماه در 
سکوی تلوبیون و پنج شــنبه ۶ اردیبهشت از 

شبکه سه سیما پخش شود.
کمال تبریزی پیشــتر درباره اصلاحات انجام 
شده و میزان قسمت های این سریال گفته بود: 
»ســرزمین مادری« سه فاز دارد که هر فصل 
آن حدود ۲۰ قسمت و کم و بیش است و در 
مجموع شامل ۶۰ قسمت است. ما برای اینکه 
دیگر هیچ سوءتفاهمی پیش نیاید اصلاحات 
کامــل را انجام دادیم و تمــام اصلاحیه ها در 
جلسات متعددی که با افراد مختلف داشتیم 
انجام شد. اغلب این اصلاحات به تغییر اسامی 
برمی گشــت؛ اینکه طوری نباشد که اشاره به 

افراد خاصی داشته باشیم. البته کاری دشوار 
بود؛ اما انجام شــد و زمانی که همه ســریال 
را ببینند، متوجه می شــوند که سوء تفاهم ها 
دیگر برطرف شــده اســت و حالا دیگر قصه، 
داســتان و موضوعی که مطرح است، اهمیت 
دارد و مــوارد حاشــیه ای آن کنــار می رود. 
بــا این حال ایــن کارگردان پــس از پخش 
قســمت هایی ضمن انتقاد از وضعیت پخش 
فصل دوم سریال »ســرزمین مادری« بدون 
رفع نواقص آن، از مخاطبان عذرخواهی کرده 
 بــود و در عین حال به حذفیات این ســریال 

هم اشاره داشت.
این ســریال با نام پیشــین »سرزمین کهن« 
ابتدا سوم بهمن ۱۳۹۲ آغاز شد و تا ۲۴ بهمن 
همان ســال نیز ادامه پیدا کــرد، اما پس از 
مدتی به دلیل حواشی به وجود آمده متوقف 
شد و بعد از گذشت نزدیک به یک دهه پخش 

آن در ۲۰ مهر ۱۴۰۲ مجدداً آغاز شد.

پخش قسمت های جدید »سرزمین مادری« تا ۲ ماه دیگر

ورزش

به گزارش ایرنا، بســکتبال ایــران همچنان 
روزهــای پرتلاطمی را طــی می کند. علاوه 
بر وضعیــت ناپایــدار تیم ملــی، لیگ برتر 
بسکتبال هم با مشکلات عجیبی روبه روست. 
در حالی که اعلام شــده بود اولین ســری از 
فینال لیگ برتر بســکتبال کشــور از ساعت 
 ۱۶ روز جمعــه ۲۸ اردیبهشــت در گرگان 
آغاز می شــود، ســوت شــروع این بازی در 
موعد مقرر زده نشــد تا بعــد از مدت ها که 
 بســکتبال ایران از پخش مستقیم برخوردار
شده، ســوء مدیریت در ایجاد شرایط مناسب 
برای برگــزاری مطلوب این بــازی، مانع آن 
شــود. نکته قابــل تأمل اینکــه از قبل قابل 
پیش بینی بود که این دیدار با اســتقبال زیاد 
 تماشاگران در گرگان همراه می شود؛ اما ناظر 
ســازمان لیگ و نماینده فدراســیون آنقدر 
نســبت به ایــن موضــوع بی تفــاوت بودند 

کــه اجــازه ورود بیــش از حــد به ســالن 
 دادند تــا در ادامه مجبور باشــند، دســتور 

تخلیه دهند.
این برای اولین بار نیســت که ســوء مدیریت 
فدراســیون بســکتبال و ســازمان لیگ در 
برگــزاری لیگ مشــهود اســت. پیش از هم 
در بــازی بین شــهرداری گــرگان و مهرام 
تماشــاگران تا پشــت خط عرضی زمین هم 

نشسته بودند.
فدراسیون بســکتبال هفته  گذشــته نیز در 
برگزاری فینال لیگ حرفه ای بســکتبال بین 
گلنور اصفهان و آینده سازان تهران هم ناکام 
بود. در ابتدای این بازی برق ســالن شــهید 
میثمــی اصفهــان قطع شــد و کوچک ترین 
هماهنگی برای این بازی با اداره برق منطقه 

صورت نگرفته بود.
آنچه در طی دو ســال گذشته در فدراسیون 

بســکتبال رخ داده، فقط ناکامی های سریالی 
در مسابقات مختلف آسیایی و جهانی نبوده، 
بلکــه در مســائل غیرفنی هم فدراســیون 
بســکتبال نتوانســت عملکرد مثبتی داشته 
باشد. ســرمربی وقت تیم بسکتبال نوجوانان 
دو ســال پیش، بازیکنان این رده  سنی را در 
یک حرکت سؤال برانگیز، مجبور به تراشیدن 
موی ســر کرد که بازتاب منفی در جامعه به 

وجود آورد.
در بــدو ورود جــواد داوری به فدراســیون 
مصطفی هاشــمی  بلافاصلــه  او  بســکتبال، 
را از ســرمربیگری تیــم ملی برکنــار کرد. 
دلیــل این مســئله هم غیرفنــی و به دلیل 
ارتباط نــه چندان خوب رئیس فدراســیون 
با هاشــمی بود. حتی یک مراسم تکریم ساده 
نیــز برای هاشــمی صورت نگرفت تا شــائبه  
برخورد شــخصی با ســرمربی وقت به دلیل 
 عدم حمایــت از کاندیداتــوری جواد داوری

وجود داشته باشد.
در زمان حضور ســعید ارمغانی در رأس تیم 
ملی بســکتبال ایران، درگیری لفظی بین او 
 حامــد حدادی و الفاظی که رد و بدل شــد، 
آن چنان مشــمئز کننده بود که بدون شــک 
این خاطــره تلخ هیــچ گاه از صفحات تاریخ 

این رشته پاک نخواهد شــد. در زمان هاکان 
دمیــر به عنوان ســرمربی تیــم ملی جدال 
لفظی او با ارسلان کاظمی نیز از صحنه های 
ناخوشــایندی بود که هرچند با الفاظ زشت 
همراه نبــود، اما فریادهای مربی و بازیکن در 
تمرین ابعاد اخلاقی تیــم ملی را تحت تأثیر 

قرار داد.
برخوردهــای زننــده ابــن فدراســیون بــا 
خبرنگارانی که این رشــته  ورزشــی را مورد 
نقد منصفانه هم قرار داده اند بســیار عجیب 
بوده تــا جایی کــه از صــدور کارت برخی 
 خبرنــگاران بــرای حضــور در رقابت هــای 
اتفاقــی  می کننــد؛  امنتــاع  مختلــف، 
بی ســابقه کــه تاکنــون کمتر شــاهد آن 
بوده ایــم. کمتــر فدراســیونی را در دنیــا 
 ســراغ داریــم که خبرنــگاری را بــه دلیل

انتقاد بــه ســالن راه ندهند اما ایــن انفاق 
در بســکتبال ایران رخ داده اســت تا دیگر 
 نتــوان از بســکتبال بــه عنوان یک رشــته 

دانشگاهی نام برد.
از سوءمدیریت  نمادی  فرهنگی  شکست های 
ســاختار  در  کــه  اســت  فدراســیونی  در 
اداری نیــر آن چنــان ضعیف اســت که نامه  
معرفــی بازیکنــان تیــم ملــی این رشــته 

برای حضــور در بازی های آســیایی هانگژو، 
ده دقیقــه قبــل از بســته شــدن ســامانه 
 ثبت نــام، آن هم به صورت دســتی به کمیته 

ملی المپیک رسید.
برکناری ۳ مربی تیم ملی بسکتبال آن هم در 
طول ۸۰۰ روز از دیگر اقدامات رئیس جوان 
فدراســیون بسکتبال اســت. قطعا نمی توان 
انتظار داشت با تغییر مداوم مربیان تیم ملی، 
این تیم بتواند در نتیجه گیری موفق عمل کند. 
ضمن اینکه این تغییرات هزینه های ریالی و 
 دلاری زیادی را هم روی دســت فدراسیون 

بسکتبال گذاشت.
موارد عنوان شــده تنها بخشــی از معضلات 
ریز و درشــت فدراســیون بســکتبال است؛ 
معضلاتی که هر کدام از آنها نیازمند بررسی 
 همه جانبه اســت و نباید به سادگی از کنار 
آنها گذشت. اتفاقات دو سال اخیر فدراسیون 
بسکتبال یکبار دیگر نشــان داد هر بازیکنی 
که ســابقه بازی در تیم ملــی را دارد صرفاً 
نمی توانــد مدیر مناســبی برای آن رشــته 
باشد. با این شــرایط بسکتبال ایران روزهای 
ســخت تری در پیش خواهد داشــت و این 
 مسئله در نهایت به ضرر این رشته پرطرفدار 

خواهد بود.

به گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، 
مســابقات پرتاب وزنه آقایان در مرحله استانی جام پرچم با حضور 
ورزشــکاران مربیــان و مدیرکل دفتر توســعه ورزش روســتایی و 
عشــایری وزارت ورزش و جوانان، مدیرکل و معاون توســعه ورزش 
قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان در محل استادیوم حافظیه شیراز 

برگزار و نفرات برتر این دوره از مسابقات مشخص گردیدند.
عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان اســتان فارس در آیین 
افتتاح این دوره از مســابقات گفت: توجه ما  به روستاها کمتر بوده و 
به همین دلیل شــاهد مهاجرت از روستاها به شهر هستیم؛ در این 
راســتا باید هرچه بیشتر برای توسعه مباحث ورزش روستایی تلاش 
کنیم. وی افزود: مســابقات جام پرچم ویژه روستاییان و عشایر برای 
اولین بار ســال گذشته در کشــور آغاز شد. در این راستا در دومین 
دوره این مســابقات، رقابت های درون بخشی و روستایی استان آغاز 
شــده است. خداجو در ادامه تصریح کرد: دومین دوره مسابقات جام 
پرچم در سه رشــته مینی فوتبال، دوومیدانی )پرتاب وزنه( و کاراته 

در دو گروه آقایان و بانوان برگزار خواهد شد.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان فارس در ادامه بیان کرد: مسابقات 
روســتاها عمدتاً در مرکز بخش برگزار می شود و منتخبان به مرحله 
شهرســتان صعود می کنند؛ پس از این مرحله نیز اســتان به چند 
منطقه تقســیم شــده و نهایتاً تیم های منتخب با یکدیگر به رقابت 
می پردازند. در ادامه شــهرام عظیمی، مدیرکل دفتر توســعه ورزش 
روستایی، عشــایری و بومی محلی وزارت ورزش و جوانان در آیین 
افتتاح این دوره از مســابقات اظهار داشــت: هــدف از برگزاری این 
مســابقات تشویق هرچه بیشتر جوامع روستایی و عشایری و مناطق 

محروم به روی آوری به فعالیت های فیزکی مستمر است تا به دنبال 
آن شاهد سلامت روحی و جسمی این قشر پرتلاش باشیم.

وی افزود: با تلاش های صورت گرفته درصدد حضور بیشــتر بانوان 
روستایی در رقابت های ورزشی هستیم.

مدیرکل دفتر توسعه ورزش روستایی، عشایری و بومی محلی وزارت 
ورزش و جوانان ادامه داد: »جام پرچم« در ســال گذشته در سطح 
ملی تنها در رشــته مینی فوتبال برگزار شد و در استان ها با استقبال 
بسیار خوبی از ســوی جامعه روستایی مواجه شدیم و امسال شمار 

رشته ها را افزایش دادیم.
عظیمی اظهار داشت: در راستای هر چه بهتر برگزار کردن مسابقات 
جام پرچم از ظرفیت ســایر نهاد هــا و ادارات دولتی مانند آموزش و 

پرورش استفاده خواهیم کرد.
این مســابقات با همکاری مهدی جلودار زاده سرپرست هیئت دو و 
میدانی اســتان فــارس برگزار گردید و نفرات برتر از ســوی هیئت 

ورزش های روستایی و بومی محلی اعلام گردید.

بسکتبال ایران بر مدار حاشیه و توهین؛ 
لیگ و تیم ملی در بن بست بی تدبیری

2 نشان برنز مسابقات کشتی آلیش کشور
 به بانوان فارس رسید

به گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، رقابت های 
کشــتی آلیش بانوان قهرمانی کشور در سالن شــهدای هفتم تیر تهران برگزار 
شد. در پایان این مسابقات زهرا امیری در وزن ۷۰ کیلوگرم و مریم احمدی در 

وزن ۷۵ کیلوگرم از استان فارس به مدال برنز رسیدند.

قهرمانی رکاب زن کازرونی در مسابقات
 کراس کانتری کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، ششمین دوره 
مســابقات کشــوری دوچرخه ســواری کراس کانتری جایزه بزرگ چشمه سبز 

گلمکان برگزار شد.
۸۷ نفــر از بهترین دوچرخه ســواران ایران از جمله اعضای تیم ملی در رشــته 

کراس کانتری از ۱۲ استان کشور در این مسابقه حضور داشتند.
وی افزود: این مسابقات در مسیر کوهستانی چشمه سبز گلمکان و به فاصله ۳۰ 

کیلومتر در ۵ دور در دو رده سنی بزرگسالان و جوانان برگزار شد.
در پایان این رقابت ها در رده بزرگســالان فرشــید صلاحیان از استان فارس به 
عنوان قهرمانی رسید و بنیامین فنایی از خراسان رضوی و حسین صلاحیان از 
فارس به ترتیب دوم و ســوم شدند. در رده جوانان هم علیرضا اوسانلو از استان 
زنجان، صابر محمدی از اســتان زنجان و عرفان عبادی از خراســان رضوی به 
ترتیب عنوان های اول تا ســوم را به دســت آوردند. در پایــان این رقابت ها به 

رکاب زنان برتر ۶۰۰ میلیون ریال جوایز نقدی اهدا شد.

شیراز میزبان مرحله ملی مسابقات »جام پرچم«
 رشته کاراته

بــه گزارش پایــگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، در ســفر 
شــهرام عظیمی، مدیرکل دفتر توســعه ورزش روســتایی و عشــایری وزارت 
ورزش و جوانان از فضاهای ورزشــی و زیر ساخت ها بازدید و پس از تأیید شهر 
شــیراز میزبان رقابت های تخصصی روستاییان و عشایر سراسر کشور در رشته 
کاراته شــد. بر همین اســاس اولین جلســه هماهنگی این میزبانی روز جمعه 
۲۸ اردیبهشــت ماه با حضور عظیمی مدیرکل دفتر توســعه ورزش روستایی و 
عشایری وزارت، خداجو مدیرکل ورزش وجوانان استان، سجادی معاونت توسعه 
ورزش، عباس نژاد رئیس گروه ورزش روستایی و افشون رئیس هیئت استان در 

محل اداره کل ورزش وجوانان استان فارس برگزار شد.

مرودشت قهرمان مسابقات جودو نوجوان فارس شد

بــه گــزارش پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فــارس، وحید 
زارع نژاد، رئیس هیئت جودو و دفاع شــخصی اســتان فارس گفت: اولین دوره 
مســابقات قهرمانی جودو رده نوجوانان قهرمانی اســتان فارس در سال جاری 
 برگزار و تیم های مرودشــت، فســا و شــیراز حائز مقام های اول تا ســوم این 

مسابقات شدند.
رئیس هیئت جودو و دفاع شــخصی گفت: در این مسابقات ۸۹ ورزشکار در ۹ 
وزن به میزبانی مجموعه ورزشــی تختی شیراز با یکدیگر به رقابت پرداختند و 
در پایان تیم مرودشــت مقام نخست و تیم های فسا و شیراز به ترتیب مقام های 

دوم و سوم را کسب کردند.

صعود تیم خلیج فارس نوین شیراز به لیگ برتر فوتبال 
نونهالان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سید محمدرضا 
حسینی رئیس هیئت فوتبال شــیراز گفت: مرحله نهایی مسابقات مناطق رده 
ســنی نونهالان باشگاه های کشور از گروه ۶ با حضور تیم های خلیج فارس نوین 
شــیراز، عقاب آبادان، پادمــا یدک ایرانیان، دریا نــوردان بندرامام و گهر درود 
برگزارشد. حســینی افزود: در پایان این رقابت ها تیم خلیج فارس نوین شیراز 

با قهرمانی در این مسابقات توانست به لیگ برتر نونهالان کشور صعود نماید. 

بسکتبالیست های جوان فارس نایب قهرمان 
کشور شدند

بــه گــزارش پایــگاه خبــری اداره کل 
ورزش و جوانــان اســتان فــارس، دیدار 
پایانــی لیگ بســکتبال جوانان پســران 
ایــران جمعه ۲۸ اردیبهشــت مــاه بین 
 تیم هــای هیــرو شــیراز و کالــه تهران 

برگزار شد. 
تیــم فارس کــه تا رســیدن بــه فینال 
توانســته بــود بــه خوبی حریفــان خود 
را یکــی پــس از دیگــری از پیــش رو 
 برداشــته و با انگیزه فراوان برای کســب عنوان قهرمانــی این رقابت ها در دیــدار پایانی به مصاف 

کاله تهران بروند.
بسکتبالیست های فارس در این دیدار بهتر از حریف بازی را آغاز کردند و در دقایق آغازین بازی برتر 
از حریف بود؛ اما مصدومیت علی اســکندری در اوایل کوارتر دوم باعث شــد تمام طرح برنامه کادر 
فنی تیم فارس نقش بر آب شود و علی رغم اینکه اسکندری بازیکن لیگ برتری و کاپیتان تیم فارس 
نتوانســت به بازی ادامه دهد، بهترین فرصت برای کاله مهیا شــد تا بتواند از نقطه ضعف تیم فارس 

استفاده کند و برتری خود را در این دیدار رقم بزند. 
هرچنــد تیــم کالــه در این دیدار ۹۱ بــر ۸۲ تیم فارس را شکســت داد، اما تــلاش بازیکنان تیم 
فــارس برای جبــران امتیازات در دقایق پایانی فاصله امتیازات را به عدد ۲ رســاند؛ اما بدشانســی 
بازیکن فارس و وارد نشــدن توپ به درون ســبد باعث شــد تا تیم میزبــان بتواند به لطف حمایت 
تماشــاگران خود عنوان قهرمانی این مســابقات را به دســت آورد. کســب نایب قهرمانی بسکتبال 
 جوانان کشــور نیز عنوان ارزشــمندی اســت که بازیکنان جوان و با آتیه فارس توانســتند در این

رقابت ها به دست آورند

فرانســیس فورد کاپولا، نویسنده و کارگردان 
آمریکایی، که بــا »مگالوپولیس« غوغایی در 
جشــنواره کن به راه انداخت، در اظهارنظری 
جنجالــی درباره اســتودیوهای فیلمســازی 
گفت که احتمالاً آنهــا بیش از این نتوانند به 

فعالیتشان در زمینه سینما ادامه دهند.
»هراس من از این اســت که صنعت سینما به 
میزان زیادی تبدیل به این مسئله شده است 
که آدم هایی اســتخدام می شوند تا بدهی های 
کمپانی های فیلم سازی را پرداخت کنند؛ زیرا 
آنها بسیار بســیار مقروض هستند و چه بسا 
وظیفه اصلی ســاخت فیلم های خوب نباشد، 
بلکه تضمین کردن این موضوع باشــد که آنان 
بدهی هایشــان را بپردازند.« ایــن مطالب را 
کاپولا روز جمعه در نشســت مطبوعاتی فیلم 

»مگالوپولیس« در جشنواره کن گفت.
این فیلم ســاز ۸۵ ســاله که تاکنــون دوبار 
نخل طلای کن را بــرای »اینک آخرالزمان« 
و »مکالمــه« تصاحب کــرده، در ادامه افزود: 
کمپانی هــای جدید نظیــر آمــازون، اپل و 
مایکروســافت پول بســیار زیــادی دارند و 
بنابراین ممکن است استودیوهای قدیمی که 

برخی شان فوق العاده هستند، در آینده وجود 
نداشته باشند.

»مگالوپولیس« که پــس از حدود چهار دهه 
و با بودجه سنگین و شــخصی ۱۲۰ میلیون 
دلاری کاپولا به ســرانجام رســیده است، روز 
پنج شنبه در جشــنواره کن به نمایش درآمد 
و تماشــاگران حدود هفــت دقیقه به صورت 
ایستاده این فیلم ســاز کهنه کار و عواملش را 

که در سالن حضور داشتند، تشویق کردند.
آنچه در مورد نخســتین نمایش این اثر ۱۴۰ 
دقیقه ای شــایان ذکر اســت این نکته است 
کــه پس از ســال ها، فیلمِ یکــی از غول های 
ســینما، منتقدان را کاملا به دو دسته تقسیم 
کرد. مخالفان، فیلم آخر کاپولا را نامنســجم، 
کســل کننده و یــک ناکامــی تمام وکمــال 
خواندند. درحالی که موافقان، اثر را جاه طلبانه 
و شــگفت انگیز توصیف کردند و مدعی شدند 
گذر زمان ارزش این شاهکار هنری را مشخص 

خواهد کرد.
در هفتادوشــش دوره ای که از این جشنواره 
معتبــر می گذرد، فیلم های بســیاری بوده اند 
که در زمان نمایش جشنواره ای شــان تحقیر 

شدند؛ اما ســال ها بعد ارزش های هنری شان 
در مقابل دیدگان تماشاگران متبلور شد. این 
موضوعی اســت که طرفداران »مگالوپولیس« 
به آن ارجاع داده و تأکید دارند که شماری از 
منفورترین فیلم های نمایش داده شده در کن، 
ســا ل ها بعد به شــاهکارهایی غیرقابل کتمان 
بدل شــده اند و این اتفاق درباره فیلم کاپولا 
نیز خواهــد افتاد. کاپولا در بخشــی دیگر از 
ســخنانش در کنفرانــس مطبوعاتی فیلم در 
مورد مسائل سیاسی نیز سخن گفت: در حال 
حاضر مردانی مانند دونالد ترامپ در رأس کار 
نیستند اما گرایشی در جهان به سمت گسترش 

ســنت های نوراســت گرایی و حتی 
فاشیســتی در حال وقوع است 
که ترسناک به نظر می رسد.«او 
با اشــاره به وقایع جنگ جهانی 
دوم افزود که تمام کسانی که در 

آن دوره زندگی کرده اند »ترس و دلهره« 
را به چشــم دیده اند و ما خواهــان تکرار آن 
نیســتیم.به نظر من، نقش هنرمند و فیلم ها 
 این اســت که نوری به آنچه در حال وقوع در 

دنیاست، بتابانند.

برگزاری مسابقات جام پرچم ویژه روستاییان

کنایه سازنده »پدر خوانده« به کمپانی های فیلم سازی آمریکایی؛ 
دوره شان به پایان رسیده است

سینما



دانشگاه شیراز در شمار 200 دانشگاه برتر آسیا

به گزارش ســبحان، طبق نتایج رتبه بندی تایمز 2024، دانشــگاه شیراز 
موفق شــده است رتبه  خود را از 300-251 در سال 2023، به رتبه 160 
در ســال 2024 ارتقا دهد و بدین ترتیب، در شمار 200 دانشگاه برتر آسیا 

قرار گیرد. 
گفتنی اســت، نظام رتبه بندی تایمز از سال 2013 رتبه بندی دانشگاه های 
آسیایی را به مجموعه رتبه بندی های بین المللی خود افزوده است و هرساله 
گزارشی از رتبه و جایگاه دانشگاه های آسیایی در سطح این قاره کهن ارائه 
می دهد. در گــزارش اخیر این رتبه بندی )2024(، تعداد 739 دانشــگاه 
 از 31 کشــور آســیایی ارزیابی شــده اند که از ایران 73 دانشــگاه حضور 

داشته است. 

در سی و نهمین هفته جهش آسفالت شیراز انجام شد؛ 
آسفالت بیش از 30هزار مترمربع معابر

 در هفته سی و نهم در شیراز
به گزارش ســبحان، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
اعلام کرد: میزان آســفالت انجام شــده در طول هفته سی و نهم، 30 هزار 
و ۸40 مترمربــع معابر مناطق این کلان شــهر به میزان 3 هزار و ۸55 تن 
بوده اســت. بنابر ایــن گزارش؛ عملیات تــراش و ترمیم کمربندی جنوب 
کمربندی جنوب )بزرگراه امام خمینی »ره«(، توســط ســازمان عمران و 
بازآفرینی شــهری و لکه گیری آسفالت در ســطوح مناطق 1، 2، 4، 5، 7، 
9، 10 و 11 صورت گرفته اســت. روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی 
 در خیابان های ســرو، افرا و کوچه  های رشــد جنوبی در منطقه 9، ورودی 
شــهرک آرین و خیابان اصلی برف فروشان در منطقه 10 انجام شده است. 
روکش آسفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در کوچه یک سفیر امید و 
پروژه بزرگراه سرلشکر شهید استوار و سایت شهید خرمشکوه از پروژه های 

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری انجام شده است. 
بنابراین گزارش، در هفته سی و هشتم به دلیل بارندگی این عملیات انجام 
نشــده است. همچنین طی 39 هفته سپری شــده از آغاز جهش آسفالت، 
تاکنون یک میلیون و 774 هزار و ۸23 مترمربع از معابر مناطق شــیراز با 

میزان 223 هزار و 20۸ تن آسفالت انجام  گرفته است. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: 
35درصد بدهی های مشترکان، مربوط به بخش 

خانگی و تجاری است
به گزارش ســبحان، حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان فارس گفت: پرداخت به موقع هزینه های برق مصرفی توسط 
مشترکان موجب افزایش کمی  و کیفی خدمت رسانی به آنان خواهد شد. 

کریمی فــرد وصول مطالبات حاصــل از فروش انــرژی را مهم ترین منبع 
تأمیــن منابع مالی مورد نیاز بخش های عملیاتی صنعت برق جهت اجرای 
پروژه های برق رســانی و تأمین برق مطمئن و پایدار به مشــترکان عنوان 
کرد و اظهارداشــت: وصول مطالبات مشترکان، مهم ترین منبع مهم تأمین 
نقدینگی شــرکت های توزیع نیروی برق اســت که در صــورت پرداخت 
به  موقع صورت حســاب برق مصرفی توسط مشــترکان، می توانیم منابع 
بیشتری را برای ســرمایه گذاری و توسعه زیرســاخت های برق در استان 

جذب و خدمات مطلوب تری به هم استانی ها ارائه نماییم. 
این مقام افزود: بر اســاس قانون برنامه هفتم و به دنبال اصلاح نظام مالی 
صنعت برق، از این پس تمامی  شــرکت های توزیع نیروی برق انرژی مورد 
نیاز خود را از بورس انرژی خریداری خواهند کرد و در قالب این  ساز و کار 
هزینه خرید برق از نیروگاه ها به صورت نقدی پرداخت می شود که اجرای 
این مهم علاوه بر پیشــرفت و توســعه صنعت برق از انباشت بدهی مالی 

شرکت های توزیع نیروی برق نیز جلوگیری خواهد کرد. 
35درصد بدهی ها مربوط به مشترکان خانگی و تجاری است

کریمی فرد با اعــلام این موضوع که حدود 35درصــد بدهی ها مربوط به 
مشــترکان خانگی و تجاری اســت، از این مشــترکان درخواســت کرد با 
پرداخت به موقع صورت حســاب برق مصرفی خود یاری رســان مجموعه 

صنعت برق در امر خدمت رسانی باشند. 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس، با بیان اینکه وصول به 
موقع مطالبات برق موجب خدمات رســانی بهینه می شود، اظهار امیدواری 
کــرد مردم با پرداخت های به موقع بهای برق مصرفی خود شــرکت را در 

تأمین برق مطمئن و پایدار و ارائه خدمات مطلوب تر یاری نمایند. 

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:
تمامی  مزارع آلوده به فاضلاب در شیراز امحا شد

به گزارش ســبحان، محمد میرزایی، سرپرســت مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از امحای 190 هکتار دیگر از مزارع آلوده به فاضلاب خام 
این شهرســتان خبر داد و گفت: با اجرای ســومین مرحله، تمامی  سطوح 

مزارع آلوده به فاضلاب در این شهرستان امحا شد.
میرزایی با بیان اینکه ســطح مزارع امحا شــده تا کنون در سال 1403 به 
بیش از 590 هکتار رســیده است، تصریح کرد: در این مرحله مزارع آلوده 

جنوب شرق شهر شیراز و در منطقه شهرک سلامی  قلع و قمع شد.
این مســئول با تأکید بر اینکه در صورت تکرار کشــت با آب های آلوده و 
نامتعارف اقدام علیه سوء اســتفاده گران و متخلفین با جدیت و قوت ادامه 
می یابد، ابراز کرد: عموم شــهروندان در صورت اطلاع از هر نوع کشت های 
آلوده یا مشــکوک مراتب را به مراکز بهداشــتی یا مراکز جهاد کشاورزی 
جهت بررسی اطلاع رسانی فرمایند. وی با بیان اینکه کشاورزی با فاضلاب 
خام علاوه بــر آلودگی هــای میکروبی موجب تجمع عناصر ســنگین در 
محصولات کشــاورزی می شود؛ افزود: بنا به نظر متخصصین متأسفانه این 
نوع محصولات قابلیت هیچ گونه استفاده انسانی یا دامی  را ندارد؛ لذا امحای 
این محصولات گریزناپذیر و امری ضروری و لازم است. سرپرست مدیریت 
جهاد کشــاورزی شهرستان شــیراز بیان کرد: با بهره گیری از ظرفیت های 
قانونی و اجرایی گشــت های هم پوشــان به طور جدی با هر نوع موضوع و 
تخلف منافی ســلامت و امنیت غذایی عموم مردم این شهرستان برخورد 

خواهیم کرد. 

مدیرکل بنیاد مسکن فارس عنوان کرد:
 پایان ۱۴0۴ افق پیش بینی برای بهره برداری

 از طرح اکباتان
به گزارش ســبحان، ســید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان 
فارس به همراه حجت الاســلام سید علی نجفی مســئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در بنیاد مسکن از پروژه 3152 واحدی نهضت ملی مسکن صدرا 
موســوم به طرح اکباتان بازدید کردند. در حاشیه این بازدید در نشستی با 
مدیران و کارشناســان طرح پیشرفت بیش از 22 درصدی طرح اکباتان را 
خوب توصیف کرد و یادآور شــد: افق برنامه ریزی شــده برای افتتاح طرح 
اکباتان پایان ســال 1404 است. این طرح در 3۸ هکتار زمین و با اسلکت 
بتنی در حال ســاخت اســت. وی عنوان کرد: مجمــوع این پروژه بیش از 
22 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و بتن مورد نیاز در محل پروژه ساخته 

می شود تا کمترین بار مالی به مردم وارد شود.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان فارس اضافه کرد: با آزادسازی تسهیلات، 
پیشــرفت کار ســرعت خواهد گرفت و پیش بینی می شود تا پایان 1404 
این پروژه به بهره برداری برسد. مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با اشاره 
به طرح های نهصت ملی مســکن در شیراز گفت: یک پروژه ۸4۸ واحدی 
در این کلان شــهر تعریف شــده که کار توســط بنیاد مسکن آغاز شده و 
در مرحله اســکلت قرار دارد. یک پروژه 496 واحدی نیز تعریف شــده که 
خوشــبختانه در حال تحویل به متقاضیان است. حمیدی همچنین اضافه 
کرد: اجرای پروژه 336 واحدی زیتون نیز به بنیاد مسکن شهرستان شیراز 
واگذار شــده که زمین آن تحویل داده شــده و کار آماده ســازی در حال 

انجام است.
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به گزارش ســبحان، هادی شه دوست شیرازی، 
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز 
در بازدیــد از فعالیت پارک های آموزش فرهنگ 
ترافیک شــهرداری شــیراز عنوان کرد: آموزش 
پایه ای یکی از تأثیرگذارترین روش ها برای رفع 
بسیاری از مشکلات جامعه به ویژه بحث آموزش 
ترافیک از ســنین کودکی است. اگر آموزه های 
ترافیکی از سنین کودکی منتقل شود، در وجود 
فردی که ایــن آموزش هــا را فراگرفته نهادینه 
شــده و هرگــز فراموش نمی شــود. وی با بیان 
این که آموزش ترافیک با اســتفاده از بازی های 
آموزشی یکی از شیوه های مؤثر انتقال آموزه های 
ترافیکی به کودکان است، اظهار کرد: هنگامی که 
 ترافیــک به عنــوان نوعــی ســرگرمی  مطرح 
می شود، کودکان نکات ترافیکی را بهتر و بیشتر 

فرامی گیرند. 
 معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز 
در جریان بازدید معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری اســتان فارس از فعالیت پارک های 
ترافیک و شیوه انتقال آموزه های ترافیکی، ابراز 
داشــت: پارک های آموزش ترافیــک به منظور 
تأثیر گــذاری بیشــتر بر کــودکان از روش های 
گوناگــون به ویــژه طراحی محیطــی واقعی با 
اســتفاده از راه ها، خط کشی عابر پیاده، پیاده رو 
و خیابان هــا، علایم راهنمایی، چــراغ راهنماها 

و دیگر نشــان ها در مقیــاس کوچک تر طراحی 
و احداث شــده اســت و در این محیط کودکان 
در سنین مختلف براساس سرفصل های خروجی 
مطالعات جامع آموزش فرهنگ ترافیک در پنج 
کارگاه آموزشــی توسط مربیان با تجربه آموزش 

می بینند. 
قالب  در  ترافیــک  فرهنگ  آمــوزش   

نمایش های موزیکال و عروسکی
شه دوســت شــیرازی همچنیــن از برنامه ها و 
طرح های ویــژه معاونت حمل ونقــل و ترافیک 

برای آموزش فرهنــگ ترافیک به کودکان خبر 
داد و افــزود: ایــن مجموعــه علاوه بــر اجرای 
برنامه های آموزشــی در پارک هــای ترافیک، به 
صورت دوره ای در فرهنگ ســراهای سطح شهر 
به ویــژه در محله های کم برخــوردار و در قالب 
نمایش هــای موزیکال و عروســکی به آموزش 
فرهنگ ترافیک می پــردازد. وی گفت: تجهیز و 
راه اندازی سه دســتگاه اتوبوس آموزش فرهنگ 
ترافیــک با توجه به نقش فعالیت های نرم افزاری 
و پنل های بازی های ترافیکی با ظرفیت 20 نفر، 

از برنامه هــای ویژه معاونت حمل ونقل و ترافیک 
شــهرداری شیراز به شــمار می آید که در حال 
حاضر در مرحله قرارداد بوده و به زودی شــاهد 

فعالیت این اتوبوس ها خواهیم بود. 
  طراحی بازی هــای ترافیکی در مترو و 

اماکن پر تردد
این مســئول به طراحی بازی هــای ترافیکی در 
متــرو و اماکن پر تردد شــهر برای شــهروندان 
اشاره کرد و افزود: در این طرح های عنوان شده، 
فرهنگ سازی در قالب های متنوع از جمله استفاده 
از بســته های تشویقی، ســفر های درون شهری 
 رایگان، تســهیلات و آموزش مورد بهره برداری 
قرار می گیرد.  فاتحی، معاون پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری فارس نیز در حاشیه این بازدید 
عنوان کرد: ســوانح و حــوادث رانندگی یکی از 
علل مهمی  است که با تخلفات و جرائم رانندگی 
خسارات مادی و معنوی بســیاری را به جامعه 
وارد می کند. وی گفت: بــا توجه به آمار نگران 
کننده تصادفات و ســوانح رانندگی لازم اســت 
تدابیــری به منظور کاهش ایــن حوادث لحاظ 
شــود و قطعاً پیشــگیری از وقوع جرم و تخلف 
بــه مقابله با جرم در این حــوزه برتری دارد، از 
این رو بــا انجام پیشــگیری های آموزش محور 
و اجتماعــی، کنترل و کاهــش تصادفات را در 

ســتور کار قرار داده ایم. فاتحــی ادامه داد: یکی 
از اتفاقات مهم، آموزش قوانین و قواعد رانندگی 
از ســنین کودکی و نوجوانی در ســطح مدارس 
اســت که در حال حاضر با همکاری و همراهی 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شیراز 
بحث پیشگیری های آموزش محور در پارک های 
ترافیک با فعال شــدن ظرفیت این پارک ها در 
حال انجام است، امیدواریم با تقویت این پارک ها 
و تقویت همه راه های آموزش محور پیشگیری از 
جرایم و تخلفات رانندگی، شاهد کنترل حوادث 

رانندگی در کوتاه مدت و بلند مدت باشیم. 
  پنج و نیم درصد از مصدومین تصادفات را 

کودکان تشکیل می دهند
هماهنگــی  شــورای  دبیــر  طهماســبی 
ترافیک اســتان نیــز افزود: تجزیــه و تحلیل 
تصادفات در دو ســال گذشــته نشان دهنده 
این اســت که پنج و نیم درصد از مصدومین 
تصادفــات را کــودکان تشــکیل می دهنــد 
و بــا افزایش این میــزان بــه 17 درصد در 
 ســنین نوجوانــی با یک خطر جــدی مواجه
 خواهیم بود. طهماســبی خاطرنشــان کرد: 
آمــوزش فرهنگ ترافیــک و مهارت آموزی از 
ســنین کودکی قطعاً می تواند کنترل کننده 

سوانح رانندگی در آینده باشد. 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز تأکید کرد:

 آموزش فرهنگ »ترافیک« از سنین کودکی

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس:

تمرکز باید روی تولید اثر هنری باشد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس:

موزه منطقه ای فارس نیمه نخست ۱۴۰۴ تکمیل می شود

به گزارش ســبحان، حمیدرضا قانعی مدیرکل اداره فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی  فارس، سیدعبدالرسول موســوی نژادیان 
معاون هنری و صمد سلیمانی مســئول امور شهرستان های 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس در نشستی صمیمی 
 پــای صحبت هنرمندان شهرســتان گراش نشســتند و آنها 
 نیز از دغدغه ها، مشــکلات، مصائب و کاســتی های خود در 

راه هنر گفتند. 
 قانعــی نیز با توجه ویژه به درددل های این هنرمندان به یک 
یک مشــکلات مطرح شده در این نشســت پاسخ داد. قانعی 
و همراهان وی پس از تماشــای کلیپی دربــاره معرفی آثار، 
سنت ها و شــخصیت های مطرح گراش گفت وگوی خود را با 
اصحــاب فرهنگ و هنر آغاز کردنــد. قانعی بر ضرورت ایجاد 

فضای فرهنگی و هنری پویا در گراش تأکید کرد و گفت: این 
عقبه ریشه دار فرهنگی شهر است که هویت اینجا را می سازد 
و باید قدر این سرمایه های اجتماعی، دینی، فرهنگی و هنری 

را دانست. 
  اعطای تجهیزات به سالن سینما فرهنگ و سالن پلاتو گراش

خبر خوش قانعی برای دوســتداران فرهنگ در شهرســتان 
گراش قــول اعطای تجهیزات به ســالن ســینما فرهنگ و 
ســالن پلاتو از ســوی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
 اســتان بود. وی در این باره گفت: قصه اصلی سینما فرهنگ 
 گــراش بحث تجهیزات اســت و بایــد به طور کلــی تغییر
 کند و نوســازی شود. ما برای تجهیز این سالن و سالن پلاتو 

قول مساعد می دهیم. 
 قانعی در این جلسه گفت: طرحی اگر ظرفیت حمایت داشته 
باشد در شــورای ما و در وزارتخانه بحث و بررسی می شود و 
ممکن اســت در بخشی از هزینه ها مشــارکت کنیم و اداره 
کل با تلاش برای تســهیل در صدور بیمه تکمیلی هنرمندان 
و موافقت با درخواســت وام ســعی دارد پاسخگوی بخشی از 

جامعه هنری استان و شهرستان باشد. 

  باید تا می توانید روی تولید سرمایه گذاری کنید
 قانعی با تأکیــد بر اهمیت کیفیت کار تولیدی و اشــاره به 
جشــنواره فیلــم کوتاه »کل« در پاســخ به ســؤال یکی از 
هنرمندان در خصوص ادامه این جشــنواره گفت: دردسرهای 
برگزاری جشنواره زیاد است و اغلب تناقضاتی با فضای جاری 
فرهنگی در شهرســتان ها دارد و بخشی با این فضا همراهی 
نخواهند کرد؛ چون فضای تئاتر یک فضای آوانگارد اســت و 
بخش مذهبی جامعه چندان پذیرای این رویه نیســت. پس 
تمرکز باید روی تولید اثر هنری باشــد. باید تا می توانید روی 
تولید ســرمایه گذاری کنید. در خصوص برگزاری جشــنواره 
فیلم کوتــاه »کل« هم اگر دوســتان بتواننــد از بقیه جاها 
بخشــی از هزینه ها را خودشــان تأمین کنند ما هم ممکن 
اســت بتوانیم بخشــی از آن را تأمین کنیم.  موسوی نژادیان 
معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس 
هم درباره بروز اشــکالات سیستمی  و نرم افزاری گفت: تأیید 
تقاضای ایجاد یک آموزشگاه بیش از هشت روز در صف انتظار 
باقــی نمی مانــد. روش ثبت اطلاعات در ســامانه برای همه 
شهرستان های استان یکی است. با وجود این باز هم پیگیری 

می کنیم تا مشــکلات احتمالی را رفع کنیم. وی درباره ایجاد 
دوره های آموزشی نیز گفت: شهرستان هایی که مشخصاً اعلام 
کنند چه دوره هایی می خواهند ما استاد می فرستیم. ما هفت 
تا هشــت ســرفصل تعریف کرده ایم که جدول بندی دارد تا 
در شهرســتان ها آموزش داده شــود و شهرستان گراش هم 
می تواند درخواست بدهد.   قانعی با اشاره به وجود فشارهایی 
که گاهی از ســوی برخی خارج از اداره ارشاد اعمال می شود، 
گفت: فضــای فرهنگی و هنری در شهرســتان های مختلف 
متفاوت اســت و آنچه مهم است این است که خسته نشویم 
و تــا آخر مقاومت کنیم و جلو برویــم. باید تفاوت ها را درک 
کنیم و راه حل داشته باشیم. خیلی ها از شهرستان می آیند و 
خودشان می روند و گفت وگو و اعتمادسازی می کنند و از این 

طریق بسیاری از مشکلات و فشارها هموار می شود. 
در پایــان این نشســت قانعی افــزود: ظرفیت شهرســتان 
گراش بســیار بیشــتر از این اســت و ظرفیت های علمی  و 
 پژوهشــی زیادی دارد و نیاز به اراده دارد تا شــکوفا شــود.
 مــا در حد امــکان و توان خود از شــما حمایت می کنیم و 

پشتیبان شما هستیم. 

به گزارش ســبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی فارس 
در آیین رونمایی از جام زرین خشایارشــا در موزه 
تخت جمشــید اظهار کرد: فارس با وجود میزبانی 
از 37 درصــد میراث تاریخی کشــور اما به لحاظ 

زیرساخت موزهای دچار فقر است. 
وی با اشــاره بــه تاریخ تمدنی فــارس، افزود: آثار 
تمدنی دوران ایلامی، هخامنشــی و ساســانی به 
وفور در این اســتان وجود دارد و میراث فرهنگی و 
گردشگری فارس از این نظر نیازمند تحولی عمیق 
اســت. ثابت اقلیدی ادامه داد: به امانت گذاشــتن 
اشــیای تاریخی موزه ملی در موزه های کشــور از 
مهم ترین رویدادهای هفته میراث فرهنگی کشــور 
بود و موزه تخت جمشید میزبان شاهکار این اشیای 

تاریخی است. 
مدیرکل میراث فرهنگی فارس اعلام کرد: جام زرین 
خشایارشا که در هگمتانه کشف شده، به مدت سه 
ماه میهمان موزه جهانی تخت جمشــید است و در 
صورت اســتقبال مردم، تا ســه ماه دیگر نیز قابل 

تمدید است. 
وی با بیان اینکه فارس در این هفته میزبان یکصد 
عنــوان ویژه برنامه اســت، عنوان کرد: شــیراز در 
چهارشــنبه هفته جاری میزبان رویداد بین المللی 
تذهیــب اســت. ثابت اقلیدی توضیح داد: شــیراز 
مکاتب هنری متعددی را میزبانی می کند که یکی 
از شــاخص ترین آنها تذهیب است و این هفته در 
رویداد بین المللی شاهد نمایش 12 شاهکار تذهیب 
از موزه ملی و 14 اثر از کاخ موزه سعد آباد هستیم. 
وی یادآور شــد: 20 خرداد ماه نیز شــهر جهانی 
شیراز، میزبان شورای جهانی صنایع دستی است تا 
بتوانیــم تحولی را در این زمینــه برای فارس رقم 

بزنیم.
  مسیر دسترســی جدید به تخت جمشید در 

دستورکار است
ثابت اقلیدی گفت: مرودشــت به رغــم نزدیکی به 

شیراز و سایت های گردشگری اما چنانکه شایسته 
است از مزایای گردشــگری و اقتصادی آن منتفع 
نیســت. وی ادامه داد: به این منظور ایجاد مســیر 
دسترسی جدید به تخت جمشید به منظور افزایش 
زمان ماندگاری و ضریب تکاثری گردشــگری برای 

این شهرستان در دستور کار قرار دارد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فارس گفت: ســامان دهی، بهسازی و بهبود فضای 
محیطی تخت جمشید که پیش از نوروز 1403 آغاز 

شده در دستور کار قرار دارد. 
وی افــزود: تغییــرات ســاختاری در مجموعــه 
تخت جمشید برنامه ریزی شده و قرار است با انتقال 
واحــد اداری، از همــه این فضا به عنــوان موزه و 

کتابخانه استفاده شود. 
ثابت اقلیدی اضافه کرد: پیمانکار ساخت ۸6 چشمه 
سرویس بهداشــتی برای این ســایت گردشگری 
انتخاب شــده و فرآیند ســاخت آن و اتاق مادر و 
کودک در حال انجام است و نیمی  از آن تا یک ماه 

آینده نصب می شود. 
  رویدادی برای تحقق رهنمود رهبر انقلاب

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فارس با اشاره به برپایی رویداد ملی تولید محتوای 
هنری با محوریت میراث فرهنگی فارس، اظهار کرد: 
طراحــی رویداد فوت کوزه گری رونق گردشــگری 
اســت. وی با اشــاره به رهنمودهــای رهبر معظم 
انقلاب در ســفر به فارس درباره لزوم معرفی سنگ 
نگاره های پیروزی ایران بر پادشــاه روم، گفت: در 
ایتالیا روایتگری خوبی برای معرفی پیروزی پادشاه 
روم بــر ایران انجام شــده در حالــی که در فارس 
چندین سنگ نگاره با موضوع پیروزی پادشاه ایران 
در این نبردها وجود دارد که باید بیشتر مورد توجه 

قرار گیرد. 
ثابت اقلیــدی عنوان کرد: به ایــن منظور رویدادی 
بــا عنوان »این بــه اون در« برگرفتــه از فرمایش 
رهبر فرزانــه انقلاب درباره پیروزی شــاه ایران بر 

والرین پادشــاه روم برای معرفی این ســنگ نگاره 
طراحی شــده اســت. وی گفت: این ســنگ نگاره 
 مرمــت شــده و در این هفته رونمایی می شــود و 
ســنگ نگاره هایی در داراب و تنــگ چوگان نیز در 

دست مرمت است. 
  برنامه ریزی بــرای ایجاد ارتباط میان حرم 

مطهر شاهچراغ )ع( و تخت جمشید
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فــارس گفت: بــه فرمــوده رهبر معظــم انقلاب 
پایگاه هــای تمدنــی مانند تخت جمشــید حاصل 

سرپنجه های هنرمندان ایرانی است. 
ثابت اقلیــدی ادامــه داد: ایــن مجموعــه حاصل 
دســت هنرمند ایرانی اســت و ملت ایران علاوه بر 
تعلق خاطر به اهل بیت )ع( از پیشینه تاریخی خود 
صیانت می کند. وی اعلام کرد: شیراز سومین حرم 
اهل بیت اســت و ایجاد ارتباط میان مشهد، قم و 
شیراز به منظور تقویت گردشگری زیارت و اقتصاد 

گردشگری فارس در دستور کار قرار دارد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فــارس گفت: طرح ایجاد ارتبــاط میان پایگاه های 
تمدنــی فارس و حرم مطهر شــاهچراغ )ع( از این 
هفته به صورت آزمایشی آغاز می شود تا دسترسی 
برای علاقه مندان به سومین حرم اهل بیت و تمدن 

ایرانی فراهم شود. 

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس: 

سازمان های بین المللی به وظایف و وعده های 
خود در زمان سفر به استان ها عمل نمایند

به گــزارش ســبحان، بهرنگ 
قربانی، مدیــرکل امور اتباع و 
اســتانداری  مهاجرین خارجی 
فــارس  در دیــدار بــا رئیس 
ســازمان  نمایندگــی  دفتــر 
بین المللی مهاجــرت در ایران 
پناهندگان در جمهوری  گفت: 
اســلامی  از همــان خدماتــی 
آموزشی  درمانی،  )بهداشــتی، 
و غیره( که شــهروندان ایرانی 
اســتفاده می کند بهره میبرند و هیچ تفاوتی وجود ندارد. وی افزود: در همین راســتا مراکز 
درمانی و آموزشی ما جهت خدمت رسانی شایسته به پناهندگان هزینه های زیادی را متحمل 
می شــوند که البته کمک هایی از طریق سازمان ملل انجام می شود ولی پاسخگوی نیازهای 
جامعه پناهندگان در اســتان نیست و نیازمند نگاه ویژه و تخصیص بودجه های بیشتری در 

حوزه آموزش و سلامت پناهندگان می باشد. 
 قربانی در ادامه خواســتار توجه سازمان های بین المللی مستقر در ایران در زمینه بازگشت 
داوطلبانه و پایدار اتباع خارجی به کشورشــان شــد و گفت: ضمن ارائه خدمات مناسب به 
پناهندگان در زمان حضور در کشــور ایران همزمان نیز باید زمینه توانمند ســازی این افراد 
جهت بازگشت به کشورشان نیز دنبال شود. وی در آخر تأکید کرد: سازمان های بین المللی 
به وظایف و وعده های خود در زمان حضور در اســتان ها بر اساس نیازمندی ها و اولویت های 

تعریف شده تا زمان حصول نتیجه پیگیر بوده و عمل نمایند. 
لالینی ویراسامی،  رئیس دفتر نمایندگی سازمان بین المللی مهاجرت سازمان ملل در سفر به 
شیراز گفت: خدمات دولت جمهوری اسلامی  به پناهندگان با توجه به حجم گسترده حضور 
این افراد در کشــور در دنیا بی نظیر اســت. وی افزود: من و همکارانم در کشورهای زیادی 
خدمت کردیم و حجم و نوع خدمات به پناهندگان را از نزدیک مشــاهده کردیم؛ ولی توجه 
دولت جمهوری اســلامی  به پناهندگان در کشور ایران واقعاً بی نظیر بوده و در هیچ کشوری 
ایــن حجم از خدمات را با توجه به محدودیت هــای موجود ندیدیم و این موضوع به دفعات 

در جلسات عنوان شده است. 
خانم لالینی ویراســامی  با توجه به ارائه اولویت ها و نیازهای اســتان فارس توسط مدیرکل 
امور اتباع و مهاجرین خارجی اســتانداری فارس اضافه کرد: از زمان بازگشت به تهران تمام 
درخواســت ها و نیاز های استان فارس به تناســب اولویت با برنامه زمان بندی مناسب انجام 

خواهد شد. 

به گزارش سبحان، علی حسین عباسی، رئیس سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شــهری شــهرداری شــیراز راه اندازی 
نوبت شــب در پروژه های عمرانی را مؤثر دانســت و از اجرای 
 تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت فراتر از برنامه زمان بندی شده 

خبر داد.
عباســی با تبریک روز بزرگداشــت حضرت احمد بن موسی، 
شاهچراغ )ع( گفت: با احداث تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت 
شــاهد بهبود وضعیت حمل ونقل و ایمن سازی در بلوار شهید 
چمران خواهیم بود. وی با تشــریح روند پیشرفت این پروژه 
عمرانی گفت: عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت 
در جبهه هــای مختلف کاری در حال اجراســت. عباســی با 

اعلام این خبر که هم زمان با پایان یافتن حفاری شــفت های 
پــروژه به جز شــفت P9 که پس از جاذبه جایی شــبکه برق 
فشــار متوسط اجرا می گردد؛ دســتگاه حفار عملیات حفاری 
شــمع های دیوار رمپ مجاور رودخانه نهر اعظم را آغاز نموده 
اســت؛ همچنین آرماتوربندی و قالب بندی ســر شــمع ها به 
همراه ستون ها و سرســتون ها در کلیه پایه های پل به صورت 
هم زمــان در حال احداث اســت. وی در تکمیل صحبت های 
خود بیان کرد: عملیات حفاری در مجاورت رودخانه خشــک 
به عمق 32 متر انجام پذیرفته اســت. حسینی از خاص ترین 
سبد گذاری شفت به قطر ۸0/2 متر در درون رودخانه خبر داد 
و افزود: پس از اتمام عملیات ســبد گذاری این شفت بلافاصله 

بتن ریزی آن به حجم 200 مترمکعب انجام پذیرفته است.
این مقام اجرایی شهرداری شــیراز با بیان اینکه برای اجرای 
این پروژه از ماشین آلات سنگین استفاده می شود، بیان داشت: 
وزن سبدها بیش از 35 تن برآورد می شود و برای جای گذاری 

آن ها از دو دستگاه جرثقیل 30 و 100 تن بهره می گیریم.
وی با تقدیر از حمایت های شــورای اســلامی  شهر و شهردار 
کلان شــهر شــیراز و افزود: به همت خدمتگــزاران مردم در 
سازمان عمران شهرداری شیراز، دو درصد از برنامه زمان بندی 
پیش بینی شده پیشــی گرفته ایم و بدین ترتیب پروژه تقاطع 
غیرهمســطح اردیبهشــت تــا اواخر پاییز ســال جــاری به 

بهره برداری خواهد رسید.

به گفته رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری 
شهرداری شــیراز، همزمان با عملیات ســبدگذاری، عملیات 
اجــرای ســازه دروازه ای در دســتور کار قرارگرفته اســت تا 
مزاحمت های ناشــی از اجرای پروژه جهت تردد شــهروندان 

کاهش پیدا کند. 

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد:

پیشرفت مضاعف پروژه ها با راه اندازی نوبت شب
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

جمعه شلوغی بود اما نه آن جمعه مورد انتظار!

دهمین روز از ســی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، )جمعه، ۲۸ 
اردیبهشت(  از ساعت  اولیه مانند روز گذشته، بازدیدکنندگان به مصلی مراجعه 
کرده بودند؛ ناشــری می گوید »صبح تا ظهر خوب بود اما در ادامه واقعاً دور از 

انتظار ما بود.«
برخی از ناشــران می گویند »روز جمعه روز گشت  وگذار و تفریح است معمولاً، 
البتــه مخاطبان پروپاقرص دقیقه نودی هم هســتند.« به گفته ناشــران روز 

پنج شنبه، روز بهتری به لحاظ فروش بود.
البته باید گفت ناشــران بزرگ در هر حالتی مخاطبان خود را دارند؛ برخی از 
بازدیدکنندگان یکراست ســراغ آن ها می روند و بعد از خرید کتاب های مورد 

نظرشان بخواهند پرسه ای هم در میان کتاب های سایر ناشران بزنند.
با نزدیک شــدن به روزهای پایانی، حضور چهره ها و جشــن های امضا را کمتر 
در نمایشــگاه داریم و تعداشان انگشت شمار می شود در حالی که در دوره های 
گذشته پنج شنبه و جمعه آخر، روزهای صف های طولانی بود؛ چه صف جشن 

امضا و چه صف غذا.
غرفه کودک و نوجوان شلوغ تر از همیشه و شاید بشود گفت غلغله بود؛ همهمه 
و سروصدای کودکان به نحوی بود که از بخش کودک بیرون می آمدید شلوغی 

حیاط شبستان برایتان حکم سکوت داشت.
در این بخش با کتاب های متنوع روبه رو هســتید، به نحوی که خانواده ها را در 
انتخاب کتاب ها سردرگم می شوند؛ هرچند ناشران بزرگ شلوغ هستند و  هم 
پــدر و مادرها و هم کودکان با آن ها آشــنایند اما تقریباً کودکان می دانند چه 

چیزهایی می خواهند.
تخلف در ایــن بخش زیاد اســت از تخفیف های نامتعــارف گرفته تا فروش 
اســباب بازی و بازی فکری و »ســه کتاب بخر تو کتاب ببر«. البته این موضوع 
مختص بخش کودک نبوده و روزهای اخیر شــاهد تخلفاتی از این دســت در 
نمایشگاه هستیم و سخنگوی نمایشگاه در این باره می گوید: در روزهای پایانی 
معمولاً با چند پدیده مواجه هستیم؛ دست فروشی، با همکاری شهرداری چند 
مرتبه بساط دستفروشی را جمع کرده ایم تا چهره نمایشگاه آراسته باقی بماند. 
موضوع دوم تخفیف غیرمتعارف و سوم فروش کالای غیر از کتاب است. کمیته 
ناشران به جد این موضوع را دنبال خواهد کرد. چند روز گذشته در نظرسنجی ها 
اعلام کردیم مردم از قیمت بخش حضوری رضایت نداشتند؛ اما در نظرسنجی 
اخیر، این رضایت بهتر شده بود که من به دوستان گفتم احتمالاً ناشران تخفیف 

بیشتری ارئه می دهند.
بحث گرانی کتاب و حسابگری برای خرید آن هم در همه بخش ها دیده می شود 
و گاه متصدیان فروش نیز درست بر همین نقطه انگشت می گذارند؛ »اگر الان 
کتاب را با تخفیف نمایشگاه نخرید، به این قیمت نخرید، بعد نمایشگاه با با چاپ 
جدید با فلان قیمت منتشر می شود.« به معنای دقیق تر اگر الان نخرید بعداً هم 
نمی توانید بخرید؛ البته هستند ناشرانی که کتاب ها را با قیمت قبل به فروش 

می رسانند و با قیمت مناسب، می توانید کتاب های خوب بخرید.
ســخنگوی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در ادامه به میزان فروش کتاب تا 
پایان روز نهم در بخش حضوری اشــاره کرد و گفت: نمایشــگاه ۲۷۹ میلیارد 
تومان فروش را تجربه کرد که ۱۹۴ میلیارد تومان از طریق درگاه های رســمی 
و ۸۵ میلیــارد تومان از طریق درگاه های غیررســمی و کارت به کارت بود. در 
بخش مجازی هم ۱۴۶ میلیارد تومان فروش داشــتیم که ۱۰۸ میلیارد تومان 
سهم ناشران و ۳۸ میلیارد تومان سهم کتاب فروشان بود. مجموع فروش بخش 
حضوری و فیزیکی ۴۲۵ میلیارد تومان بود؛ درحالی که سال گذشته کل میزان 

فروش نمایشگاه در هر دو بخش ۴۰۱ میلیارد تومان بود.

»من یک پایین شهری ام« در کتاب فروشی ها

»من یک پایین شهری ام« نوشته اسماعیل امینی که مجموعه ای از روایت های 
زندگی و مردم پایین شهر تهران است، منتشر شد. در معرفی این کتاب که در 
انتشارات جام جم منتشر شده، آمده است: اسم این کتاب را گذاشتم »من یک 
پایین شهری ام« چون مجموعه ای است از روایت های زندگی و مردم پایین شهر 
تهران، همان جایی که من زندگی کرده ام. این روایت ها را نوشتم برای این که به 
نظرم رسید، بسیاری از گوشه های زندگی، رخدادهای جزیی و آدم های معمولی، 
شاید هرگز توجه کسی را جلب نکنند مثل انبوه برگ های زرد پاییزی که با همۀ 
زیبایی شان زیر پای رهگذران می مانند و له می شوند. برخی از این یادداشت ها 
روایت من اســت از تجربه هایم در موقعیت های مختلف و درباره انسان ها، چه 
آن ها که دوست داشتنی هســتند و چه آن هایی که چندان خوشایند نیستند 

اما به یاد ماندنی اند.
زبان کتاب، ساده و بی پیرایه و پیچیدگی و اغراق است و تصرف من در بازگویی 

تجربه هایم چندان نیست که واقعیت را دگرگون کند.
کتاب »پایین شهری ها« نگاهی اســت از نزدیک به انسان و به رنج  و شادی و 
سخت و آسان گذران روزگارانی در همین نزدیکی ها و در میان همین مردمی 

که با ما زندگی می کنند.

گوگل گوشی های »اندروید ۱۵« را ضدسرقت کرد
فن آوری

گوگل پس از کنار گذاشــتن سنت ها و اختصاص کل 
سخنرانی رویداد I/O خود به نشان دادن اینکه چگونه 
هوش مصنوعی را در هر چیزی که قابل تصور اســت، 
ادغام می کند، این شــرکت روز دوم کنفرانس توسعه 
دهندگان را به اندرویــد اختصاص داد. گوگل در کنار 
عرضه دومین نســخه بتا از اندروید ۱۵ از ویژگی های 
امنیتی اعلام نشــده قبلی در نــرم افزار موبایل ۲۰۲۴ 
خود از جمله تشــخیص ســرقت مبتنــی بر هوش 
مصنوعــی، محافظت در برابر کلاهبرداری گوگل پلی و 
موارد دیگر رونمایی کرد. »قفل تشخیص سرقت« یک 
ویژگی جدید در اندروید ۱۵ است که از هوش مصنوعی 
برای پیش بینی سرقت تلفن همراه و قفل کردن موارد 

بر اساس آن استفاده می کند.

گوگل می گوید الگوریتم هایش می توانند حرکات مرتبط 
با سرقت تلفن همراه را تشخیص دهند. اگر یک گوشی 
دارای اندروید ۱۵ یکی از این موقعیت ها را شناســایی 
کند، صفحه نمایش گوشــی به ســرعت قفل می شود 
و دسترســی به داده های کاربر را برای ســارق بسیار 
سخت تر می کند. همچنین یک ویژگی به نام قفل از راه 
دور به کاربر این امکان را می دهد که اگر کسی موفق به 
سرقت گوشی بدون فعال کردن قفل تشخیص سرقت 

شود، به سرعت گوشی خود را قفل کند.
 با این ویژگی  می توان صفحه تلفن همراه را از راه دور 
از هر دســتگاهی فقط با شــماره تلفن خود قفل کرد. 
این برای جلوگیری از موقعیت هایی طراحی شده است 
که شخصی تلفنش را می دزدند یا گم می کند، اما رمز 
 FInd My عبور حساب گوگل خود را برای دسترسی به
devIce نمی داند. در یک ویژگی مشابه، چیزی به نام 

قفل دستگاه خاموش به  طور خودکار صفحه تلفن همراه 
کاربر را قفل می کند و وقتی تلفن شما خارج از شبکه 
قــرار می گیرد، برای باز کردن این قفل به احراز هویت 
نیاز است. این ویژگی برای مقابله با دزدانی طراحی شده 
است که به سرعت یک دستگاه دزدیده شده را قبل از 
اینکه مالک آن را از راه دور قفل کند، خاموش می کنند.

 نقاشی سه بعدی اثر یک هنرمند فرانسوی - زوریخ سوئیس

عکس خبر

 جشنواره عبور با کاروان درشکه های بسته شده به گاومیش از عرض 
رودخانه - سویل اسپانیا

   امدادرسانی به سیل زدگان - برزیل

  شستن مجسمه بودا

 کشاورزان اندونزیایی در حال برداشت فلفل قرمز

سلامت

قاب امروز

  جام زرین خشایارشا - تخت  جمشید  

 زندان سلیمان- پاسارگاد 

عکس : طاهره حیاتی

شاسی بلندها همچنان بازار را در اختیار دارند و دلیل 
آن نیز واضح اســت. این خودروها ترکیبی از استایل 
شــیک، تکنولوژی مــدرن، کابین راحــت و جادار و 
همچنین پرفورمنس فراتر از حد انتظار هستند. زمانی 
که کلاس شاسی بلندهای لوکس میان سایز را بررسی 
کنید این موضوع بیشتر به چشم خواهد آمد؛ چراکه 
خودروهای موردبحث را می توان منعطف ترین کلاس 
خودرویی دانست. شاســی بلندهایی همچون پورشه 
کاین، بی ام و X۵ و رنجرور اسپرت تنها چند نمونه از 
خودروهای سطح بالایی هستند که در بازارهای جهانی 

عرضه می شوند.
  بهترین گزینه در مجموع: پورشه کاین

شاید شاسی بلندها برای خانواده ها ساخته شده باشند 
اما دلیلی برای هیجان انگیز نبودنشــان وجود ندارد. 
فقط کافی اســت به پورشه کاین نگاه کنید. به خاطر 
جایگاه پورشه در دنیای خودرو، کاین با انتقادات شدید 
طرفداران روبه رو شــد اما دو دهه بعد این خودرو جزو 
پرفروش ترین های تاریخ این برند است. همچنین کاین 
به خاطر پرفورمنس، کابیــن راحت و فضای بار زیاد 
خود شناخته می شود. گل سرسبد این خانواده توربو 
e-HybrId نام دارد که به پیشرانه ۸ سیلندر ۴ لیتری 

توئین توربو با ۷۲۸ اســب بخار قدرت مجهز است و 
صفر تا ۹۶ کیلومتر در ساعت ۳/۵ ثانیه ای دارد.
MDX بهترین ارزش پرداختی: آکورا  

مدتی زمان بــرد تا آکورا در ایــن کلاس جا افتاد اما 

چهارمین نســل MdX شــاید بهترین آن ها باشــد. 
طراحی این خودرو شاید به اندازه رقبای دیگر لوکس 
بودن خود را نشــان ندهد؛ اما ظاهــری زیبا و مدرن 
دارد هرچند کابین می توانست بهتر باشد. نسخه تایپ 
S آکورا MdX از پیشــرانه ۶ سیلندر ۳ لیتری توربو 
با ۳۵۵ اســب بخار قدرت استفاده می کند و به صورت 

استاندارد به سیستم چهار چرخ محرک مجهز است. 
Q8 بهترین سواری: آئودی  

قطعاً این شاســی بلند ســه ردیفه ظاهری اسپرت تر 
نسبت به Q۷ دارد اما چیزی که ارائه می کند یکی از 
لذت بخش ترین تجربه های رانندگی کلاس خود است. 
یکی از دلایل اصلی ســواری جذاب Q۸ به پیشرانه ۸ 
سیلندر ۴ لیتری توربوی نصب شده در مدل پرچم دار 
rS Q۸ مربوط می شود. این نیروگاه ۵۹۱ اسب بخاری 
باعث می شود قدبلند ارباب حلقه ها در کمتر از ۴ ثانیه 
به ســرعت ۹۶ کیلومتر در ساعت برسد. شاید نسخه 
برقی این خودرو ۳۵۵ اسب بخار قدرت داشته باشد اما 

از نظر پرفورمنس خریداران را راضی خواهد کرد.
  بهتریــن جایگزین خودروهای 

X5 اسپرت: بی ام و
X۵  از قدیمی تریــن خودروهای 
لیست بهترین شاسی بلندهای 
لوکس میان سایز است. البته این 
به معنی قدیمی بودن X۵ فعلی 

نیســت حتی اگر حدود ۵ سال از 

رونمایی آن گذشــته باشد. طراحی X۵ همچنان تیز 
اســت و کابین نیز حس لوکس بودن را القا می کند؛ 
اما داستان مهم X۵ به پرفورمنس آن مربوط می شود. 
پرچــم دار این خانــواده مدل X۵ M کامپتیشــن با 
پیشرانه ۸ ســیلندر توئین توربویی است که بیش از 
۶۰۰ اســب بخار قــدرت دارد و اگرچه همانند یک 
خودروی اسپرت عمل نمی کند اما نزدیک ترین چیز 

به سوپر اسپرت ها در این کلاس است.
  بهترین شاسی بلند خانوادگی: مرسدس بنز 

GLE کلاس
GLe کلاس شــاید توانایی های G کلاس را نداشته 
باشد اما جزو بهترین شاسی بلندهای لوکس میان سایز 
بازار است. طراحی نرم بدنه اگرچه کمی قدیمی شده 
اما همچنان رضایت بخش به نظر می رسد. کابین مدرن 
و لوکس نیز فضای کافی برای حمل اعضای خانواده را 

دارد.

بهترین شاسی بلندهای لوکس میان سایز
خودرو

شــکلات در راس هــرم ولــع غذایی قــرار دارد. مواد 
غذایی سرشــار از قنــد و چربی مانند شــکلات مواد 
غذایی  هســتند که معمــولاً هوس انگیز هســتند، زیرا 
هورمون های حس خوب مانند دوپامین و ســروتونین 
را تحریک می کنند. به همین دلیل اســت که ما اغلب 
 زمانی که احساس استرس یا ناراحتی می کنیم به سراغ 

شکلات می رویم.
فرض کنید ساعت ۱۱ شب اســت و شما در حال فکر 
کــردن به خوردن یک تخته شــکلات همــراه با چای 
هســتید یا فکر کنید هوس کــرده اید چیپس بخورید. 
هوس های غذایی خواســته های شــدیدی هستند، اما 
اکثــر ما صرفاً بــه یک لحظه فکر کردن نیــاز داریم تا 
به کشــوی تنقلات برسیم در دســترس بودن زیاد آن 
 مــواد غذایــی مقاومت کردن مان در برابــر آن مواد را 

دشوار می سازد.
زیاده روی در خوردن و نوشیدن می تواند به ضرر اندازه 
دور کمــر ما و هم چنین به ضــرر دندان های مان تمام 
شود و حتی می تواند در خلق و خوی مان نیز تأثیر منفی 
بگدارد یا حتــی منجر به بروز اعتیاد به آن مواد غذایی 
شــود. اگر به تکامل فکر می کنید مواد غذایی شیرین و 
چرب منبع انرژی بودند بنابراین، ما ذاتا به سمت این مواد 
غذایی کشیده می شویم. هم چنین، آزادسازی دوپامین 
 می تواند قدری اعتیادآور باشد، زیرا در نتیجه آن مراکز
لذت – پاداش تحریک شــده و به ما احســاس خوبی 

فوری می دهند.
با این وجود، برای این موارد اشتها می تواند نشانه وجود 
مشکلی اساســی در سلامتی مان باشــد مانند کمبود 
خواب یــا کمبود ویتامین بنابراین، بهتر اســت ابتدا با 
آن مشــکل مقابله کنید. بیایید به رایج ترین هوس های 

غذایی نگاهی بیاندازیم:
  شکلات

شــکلات در راس هرم ولع غذایی قرار دارد. مواد غذایی 
سرشار از قند و چربی مانند شکلات مواد غذایی هستند 
که معمولاً هوس انگیز هستند، زیرا هورمون های حس 
خوب مانند دوپامین و ســروتونین را تحریک می کنند. 
به همین دلیل اســت که ما اغلب زمانی که احســاس 

استرس یا ناراحتی می کنیم به سراغ شکلات می رویم.
همچنین، گزارش شــده که کمبود ماده معدنی منیزیم 

می تواند منجر به اشــتیاق برای خوردن مواد غذایی 
ر شیرین شود. منیزیم برای صدها فرآیند  د
بدن حیاتی اســت، امــا مواد غذایی 
ســالم تر غنی از منیزیــم حبوبات، 
برگ دار  سبزیجات  و  کامل  غلات 

 ماننــد اســفناج را شــامل 
می شوند.

  چیپس
وقتــی بــه ســراغ چیپس 

می رویــم در واقع هوس 
کربوهیــدرات  ترکیــب 

را  نمــک  و  هــا، چربــی 
اوقــات میل  می کنیــم. گاهی 

به خــوردن چیپــس می تواند با اســترس، بی حوصلگی 
و خلــق و خــوی ضعیــف ایجاد شــود، زیــرا خوردن 
 ایــن نــوع از مــواد غذایــی می تواننــد باعــث ایجاد 

آرامش شوند.
همچنین، غیرمعمول نیســت که صرفاً از روی عادت به 
ایــن خوراکی ها روی آورید. هم چنیــن، میل به خوردن 
چیپس می تواند نشــانه کمبود خواب فرد باشــد. نتایج 
بررســی ها نشان داده اند که در صورت کمبود خواب میل 
 ما به مواد غذایی شــور، نشاسته ای و شیرین تا ۴۵ درصد

 افزایش می یابد.
در نتیجه، سعی کنید با پرهیز از مصرف تنقلات پیش از 
خواب و بیدار شدن و خوابیدن در یک بازه زمانی معین یک 

برنامه خواب ثابت داشته باشید.
اشتها داشــتن به مواد نمک دار ممکن است نشان دهنده 
کم آبی یا از دست دادن الکترولیت ها باشد که در مواقعی 
مانند زمانی که ورزش کرده ایم رخ می دهد. برای کمک به 
این امر سعی کنید مقدار کمی نمک دریا را به یک لیوان 

آب اضافه کنید.
اگر به طور مکــرر مواد غذایی شــور را مصرف می کنید 
خوردن چیز دیگری برای تان دشوار می شود، زیرا ممکن 
اســت از نظرتان مزه ملایمی داشــته باشــد. می توانید 
گوجه فرنگی )مخصوصاً کنســرو شــده، خشک شده زیر 
آفتاب و یا به صورت پوره(، قارچ، ذرت شیرین یا سبزیجات 
تخمیری مانند کلم ترش را برای طعم بخشی مورد استفاده 

قرار دهید.
  گوشت

آیا هوس خوردن یک اســتیک بزرگ و آبدار را کرده اید؟ 
پروتئین و فیبر به جلوگیری از احســاس گرسنگی کمک 
می کند. اگر از مقادیر کافی آن در رژیم غذایی مان استفاده 
کنیم ممکن اســت منجر به گرسنگی و ولع خوردن برای 
پروتئین باکیفیت مانند گوشت شود. با این وجود، مطمئن 
شــوید که در هر وعده غذایی از منابع با کیفیت پروتئین 
مانند گوشــت بدون چربی، ماهی، توفو )پنیر سویا( تخم 

مرغ استفاده می کنید.
بــه  خوردن گوشت هم چنین ممکن است میــل 

ه  ا با نوسالژی باشد. در همر
اوقات  اغلب 

مــا 

مــواد غذایی خاصی را با محیط هــا و رویدادهای خاصی 
مرتبط می سازیم. برای مثال، این موضوع حتی استشمام 
بوی کباب را نیز شــامل می شود که ما را به یاد خاطرات 

خوش گذشته می اندازد.
  بستنی

ترکیب لبنیات پرچرب و قند بســتنی ســطح دوپامین 
را تحریک می کنــد. دوپامین یک انتقال دهنده عصبی 
حس خوب اســت که مســیر پاداش را آغــاز می کند. 
بنابراین، بستنی نه تنها طعمی عالی دارد بلکه به ترشح 
مواد شــیمیایی کمک می کند که احساس خوبی به ما 

می دهند.
بنابراین، ممکن است زمانی که احساس ضعف می کنید 
به بستنی روی بیاورید به ویژه اگر مغزتان به یاد داشته 
باشد که این بستنی به شما کمک می کند تا شاد شوید. 
اگرچه ممکن اســت کاملًا به نقطه شــیرینی نرسد، اما 
مــواد غذایی جایگزینی که به تحریک مواد شــیمیایی 
مفید کمک می کننــد عبارتند از آجیل، دانه ها، مرغ و 
 ماهی. هوس ها گاهی می توانند به عادات و معاشــرت ها 

خلاصه شوند.
برای مثال، اگر به طور منظم دسر مصرف کنیم ممکن 
اســت بعد از صرف غــذا هوس بســتنی کنیم. عادت 
شــیرینی خوری را با تغییر محیــط بعد از غذا خوردن 
کنار بگذارید. شــاید بهتر باشد برای این کار پیاده روی 
کــرده یا به اتاق دیگری در خانه بروید. مســواک زدن 
دندان هــا یا جویدن آدامس می توانــد به علامت پایان 

نشان دادن زمان غذا خوردن به شما کمک کند.
  نان

گاهــی اوقات تنها چیزی کــه می خواهید یک تکه نان 
تست با مقداری کره آب شده روی آن است. مواد غذایی 
غنی از کربوهیدرات مانند نان انرژی مورد نیاز بدن مان 
را تأمین می کنند. کربوهیدرات ها به تولید سروتونین یا 
هورمون شــادی مان کمک می کنند. کربوهیدرات ها به 
انتقال اســیدهای آمینه ای به نام تریپتوفان را از طریق 
 سد خونی مغزی تسهیل می کنند و در آنجا به سروتونین 

تبدیل می شوند.
اغلب به همین دلیل ممکن اســت کربوهیدرات ها را به 
عنــوان یک ماده غذایی آرامش بخش تر در نظر بگیریم 
 و در هنــگام ناراحتی هوس شــدیدی برای خوردن آن 

داشته باشیم.
ســایر مواد غذایــی غنی از تریپتوفــان عبارتند 
از بوقلمــون، پنیر، آجیل، دانه هــا و جو. اگر 
ورزش کنیــد ممکــن اســت 
مقدار بیشــتری نان و سایر 
کربوهیدرات های ســنگین 
را مصرف کنید، زیرا آن 
مــواد منبع اصلی تأمین 
انرژی هســتند، اما بهتر 
اســت ســعی کنید جو، 
ســیب زمینــی و برنج 
انواع  به جای  را  قهوه ای 
نان بســیار فرآوری شــده 

مصرف نمایید.

هوس بستنی، شکلات و چیپس ناشی از کمبود چه چیزهایی در بدن است؟

فضای مجازی و تربيت كودكان
 منبع: خبرگزاری دانشجو


